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हरेक दृष्टि, आर्थिक कोण 


राष्ट्रिय दैनिक 


प्रायोजक एनसेल 


लुस्बिनी लायन्स क्लबको मुख्य ४१) 


पहिसाविक 


काठमाडौं 


कीर्तिपुरको क्रिकेट मैदानमा 
सञ्चालन भइरहेको नेपाल प्रिमियर 
लिग (एनपीएल) क्रिकेट प्रतियोगितामा 
भाग लिएका टीम बिभिन्न पाँचतारे 
होटेलमा बसेका कारण ती होटेलको 
व्यवसायलाई समेत यो टुर्नामेन्टले 
सहयोग पुगेको छ । एनपीएलमा 
सहभागी खेलाडी र तिनका प्रशिक्षक 
काठमाडौंका विभिन्न पाँचतारे स्तरका 
होटेलमा बसेका छन्‌ । 

मङ्सिर १५ देखि कीर्तिपुरको 
त्रिभुवन विश्वविद्यालयस्थित क्रिकेट 
मैदानमा प फ्रेन्चाइज समूहबीच 
एनपीएल भइरहेको छ । आउँदो पुस 
६ गतेसम्म चल्ने उक्त प्रतियोगिताका 
स्वदेशी, विदेशी खेलाडी र प्रशिक्षकको 
समूह ती होटेलमा बसेका छन्‌ । 
काठमाडौंका पुरानामध्येका सोल्टी, याक 
एन्ड यतीदेखि नयाँ दुसित प्रिन्सेज 
काठमाडौं, हायात प्लेस र म्यारियट 
काठमाडौंमा तिनीहरू बसेका हुन्‌ । 

एनपीएलसम्बद्ढ एक अधिकारीका 
अनुसार हरेक होटेलमा २० देखि २५ 
जनाको समूह बसेको छ । यो बसाइ 
खेल अवधिभर हुनेछ । कतिपय खेलाडी 
र प्रशिक्षक भने एकाध दिन बढी पनि 
बस्न सक्ने उनको भनाइ छ। 

पर्यटकीय सिजनमध्येमा पर्ने गत 
नोभेम्बरमा १ लाख १४ हजार ५०१ पर्यटक 
नेपाल आएका छन्‌ । तैपनि होटेलहरू 
अहिले कूल क्षमताको एक तिहाइमा 
मात्रै सञ्चालन भइरहेको व्यवसायी 
बताउँछन्‌ । आठओटा फ्रेन्चाइजमध्ये 
पोखरा एभेन्जर्सको टोली सोल्टी 
होटेलमा बसेको छ। 

सोल्टी होटेलका उपाध्यक्ष सुदर्शन 
चापागाईंका अनुसार उक्त होटेलमा 
२५ ओटा रूम खेलाडी र प्रशिक्षकका 
लागि बुक गरिएको छ । यो बुक १९ 
दिनका लागि रहेको भन्दै उनले यसले 
अकृपेन्सीमा ठूलो अन्तर नहुने बताए । 
यद्यपि होटेलको व्यवसायमा केही फरक 
भने अवश्य पर्ने उनको भनाइ छ। 

काठमाडौं गुर्खाजले आफूना 
खेलाडीलाई होटल याक एन्ड यतीमा 
राखेको छ । पाँचतारे होटेलमा राख्दा 
होटेलको लागत कति पर्छ अनुमान 
गर्न सकिन्छ,' काठमाडौं गुर्खाजका 


ब॥ ६ ओटा होटेलमा आठ टीमका खेलाडी तथा प्रशिक्षक 
बा तीन हप्ता बस्दा पाँचतारे होटेललाई राम्रो व्यापार 
बा शुरू भएको खेल पर्यटनको निरन्तरता हुनुपर्नेमा 


व्यवसायीको जोड 
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत सन्देश 
कटुवालले भने । 


होटेल एशोसिएशन नेपाल (हान) 
का अध्यक्ष विनायक शाह एनपीएलले 
होटेल व्यवसायमा सकारात्मक प्रभाव 
पार्ने बताउँछन्‌ । मुलुकमै पहिलोपटक 
यसरी खेल हुँदा खेल पर्यटन (स्पोर्ट 
टुरिजम)को सम्भावना पनि खुला 
भएको उनको भनाइ छ । खेल 
पर्यटनको राम्रो सम्भावना खुलेको छ,' 
शाहले भने, अहिले नेपालमा क्रिकेट 
रंगशाला पनि बन्दै आएका छन्‌ भने 
क्रिकेटप्रेमीको जमात पनि बढेको छ ।' 
भारत-पाकिस्तानको क्रिकेट प्रतियोगिता 
त स्वदेशमा नभएर अन्य देशमा पनि 
आयोजना हुने गरेका छन्‌ । 

विदेशमा प्रतियोगिता आयोजना 
हुँदा खेलाडी मात्रै नभई क्रिकेटप्रेमी 
समेत त्यहाँ पुग्छन्‌ । खेल पर्यटन बढाउन 
नेपालले क्रिकेट एशोसिएट्सका अन्य 


मुलुक र टेस्ट राष्ट्रका राष्ट्रिय टोली 
तथा अन्य क्रिकेट टीमसँग विभिन्न 
फर्म्याटका सिरिज गराइरहनुपर्ने 
शाहले बताए । "नेपालमा अहिले 
शुरू भएको छ,' शाहले भने, यसको 
सम्भावना नेपालमा पनि भएकाले 
यस्ता खेलको संख्या बढाउनु र यसलाई 
निरन्तरता दिनुपर्छ ।' 

नेपालमा पनि अन्तरराष्ट्रिय क्रिकेट 
परिषद्‌ (आईसीसी) र एशियाली क्रिकेट 
परिषद्‌ (एसीसी) अन्तर्गतका लिग 
तथा छनोट खेलहरू हुँदै आएका छन्‌ । 
कीर्तिपुर, मूलपानीका दुईओटा क्रिकेट 
रंगशाला र निर्माणाधीन गौतमबुद्ध 
अन्तरराष्ट्रिय क्रिकेट रंगशाला र 
पोखराको रंगशाला र रूपन्देहीस्थित 
एक्ट्रा टेक ओभल क्रिकेट रंगशाला खेल 
गराउन तयार छन्‌ । 

राज्यले यी क्रिकेट रंगशाला 
तयार गर्न अर्बौं लगानी गरिसकेको 


एनपीएलले पाँचतारे होटेललाई 
व्यवसायमा फाइदा 


कन टीम कुन होटलमा ? 
विराटनगर किंग्स : हायात प्लेस 
काठमाडौं गुर्खाज : याक एन्ड यती 
जनकपुर बोल्ट्स : हायात प्लेस 
चितवन राइनोज : दुसित प्रिन्सेज 
लुम्बिनी लायन्स : दुसित प्रिन्सेज 
कर्णाली याक्स : हिल्टन काठमाडौं 
पोखरा एभेन्जर्स : सोल्टी 


सुदूरपश्चिम रोयल्स : काठमाडौं म्यारियट 


छ । अन्तरराष्ट्रिय स्तरमा हुने क्रिकेट 
खेल नेपालले पनि गराउन सके होटेल 
व्यवसायदेखि अन्य स्थानीय व्यवसायमा 
सहयोग पुग्ने सम्बद्ध व्यवसायी 
बताउँछन्‌ । होटेलको अक्पेन्सीभन्दा 
पनि अहिले राम्रो शुरुआत भएको 
मान्नुपर्ने भन्दै शाहले यसको प्रभाव 
बहुआयामिक हुने बताए । 

काठमाडौं म्यारियट होटेलका 
सञ्चालक तथा एभरेस्ट हस्पिटालिटीका 
अध्यक्ष शशिकान्त अग्रवालले 
एनपीएलले होटेलको व्यापारमा सहयोग 
पुगेको र अन्य आर्थिक गतिविधिमा 
समेत सघाएको बताए । धेरै पहिला 
गर्नुपर्ने यस्तो खेल अहिले गरिएको छ,' 
अग्रवालले भने, खेल पर्यटनको ढोका 
खुलेको छ, नेपालले अन्य अन्तरराष्ट्रिय 
खेलभन्दा पनि भारतको इन्डियन 
प्रिमियर लिग (आईपीएल)को एउटा 
खेलमात्रै ल्याउन सके पनि त्यसले 
अर्थतन्त्र नै चलायमान बनाउँछ ।' 
नेपालले एउटा राम्रो स्टेडियममा यस्ता 
खेल गराउन सके खेल पर्यटन मात्रै 
नभई सिंगो अर्थतन्त्रमै उभार आउने 
उनको तर्क छ। 

क्रिकेट खेलाडी टोलीमात्रै 
होटेलमा बसेका छैनन्‌, खेलसम्बद्ध अन्य 
कार्यक्रम पनि पाँचतारे होटेलहरूमै 
आयोजना भइरहेका छन्‌ । आइतवार 
मात्रै एनसेल र लुम्बिनी लायन्स 
टिमबीचको प्रायोजन सम्झौता 
नक्सालस्थित काठमाडौं हिल्टन होटेलमा 
सम्पन्न भएको छ। 


डेगीबाट बच्न 


लिदै 


बालकोट चोक 


नजिक ७ आनामा बनेको 


घर बिक्रिमा । 


सम्पर्क न. 
एट१३०४४११५ट 


आजदेखि प्रधानमन्त्रीको चीन भ्रमण 


के के छन्‌ एजेन्डा ? 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 


प्रधानमन्त्री केपी शर्मा ओलीको 
चीन भ्रमणको क्रममा विभिन्न 
परियोजनामा चिनियाँ सहयोग 
खोजिने सरकारी अधिकारीहरूले 
बताएका छन्‌ । प्रधानमन्त्री ओली 
सोमवार चारदिने भ्रमणका लागि 
चीन प्रस्थान गर्दै हुनुहुन्छ । 

प्रधानमन्त्रीनिकट स्रोतका 
अनुसार चीनले अघि बढाएको 
बेल्ड एन्ड रोड इनिसिएटिभ 
( बीआरआई) अन्तर्गत केही 


तथा 
आपूर्ति मन्त्रालय स्रोतका अनुसार 
नेपालले दुई देशबीच वाणिज्य 


उद्योग) वाणिज्य 


सचिवस्तरको उच्चस्तरीय संयन्त्र 
गठन गर्न सम्झौता गर्ने प्रस्ताव 


परियोजनाहरू तत्कालका लागि 
अनुदानमा अघि बढाउन प्रस्ताव 
गरिनेछ । अनुदानका लागि 
नेपालले औपचारिक रूपमै प्रस्ताव 
गर्नेछ,' स्रोतले जानकारी दियो । 

चीन भ्रमणका क्रममा रेलवे 
कनेक्टिभिटी तथा सीमापार प्रसारण 
लाइन विस्तारको परियोजना 
अघि बढाउन सहमतिको प्रयास 
गरिँदै छ भने किमाथांका- 
खाँदबारी सडक बनाउन चीनको 
सहयोग खोजिनेछ । यो सडक 
कोशी कोरिडोरको एक महत्त्वपूर्ण 
अंश हो । दुई देशबीच २२० 
केभी केरुङ-रसुवागढी-चिलिमे 
प्रसारण लाइन बनाउन अघिल्ला 
प्रधानमन्त्री पुष्पकमल दाहाल चीन 
जाँदा सम्झौता भएको थियो । 
चीन जोड्ने प्रसारण लाइन बने 
विद्युत्‌ निर्यातमा भारतसँग मात्र 
रहेको निर्भरता हट्नेछ । 

रसुवागढी सुक्खा बन्दरगाह 
र अरनिको राजमार्ग स्तरोन्नति 
गर्ने विषयमा पनि नेपालले प्रस्ताव 
गर्नेछ । काठमाडौंको चक्रपथ 
विस्तार र टोखा-छहरे सुरुङमार्गको 
काम तत्काल अघि बढाउन 
चीनसमक्ष प्रस्ताव गरिने उच्च 
स्रोतले बतायो । यी सबै नेपालले 
तय गरेका परियोजनामा चीनसँग 
अनुदानको प्रस्ताव गरेर चिनियाँ 
अधिकारीहरूलाई मनाउन प्रयास 
गरिने बताइएको छ । 

यसैगरी प्रधानमन्त्रीको चीन 
भ्रमणमा क्रममा केही नयाँ 
परियोजनासमेत अघि बढाउने 
तयारी नेपालको छ । उच्च स्रोतका 
अनुसार चिनियाँ लगानीमा नयाँ 
जलविद्युत्‌ आयोजना बनाउन 
चीनसमक्ष प्रस्ताव गर्ने तयारी 
गरिएको छ । यसअघि पनि नेपालले 
किमाथांका-अरूण परियोजना 
बनाइदिन आग्रह गरेको थियो । 


पनि गर्नेछ । 'हाल दुई देशबीच 
नेपाल-चीन व्यापार सहजीकरण 
समिति रहेको छ, जसले सीमा 
नाकाबाट हुने व्यापार सहजीकरण 
गर्न भूमिका खेल्छ,' स्रोतले 
भन्यो । तर, नेपाल-चीनबीचको २ 
तिहाइजति व्यापार समुद्री मार्गबाट 
हुन्छ । अहिले हामीले प्रस्ताव 
गरेको वाणिज्य सचिवस्तरीय 
संयन्त्र हो,' स्रोतले भन्यो, 'जसले 
समग्र व्यापारमा सहजीकरण गर्छ ।' 
उनका अनुसार सहसचिवस्तरमा 
एउटा प्राविधिक समिति बनाउने 
प्रस्ताव पनि नेपालको हुनेछ । 
प्रधानमन्त्री ओली 
नेतृत्वको नेपाली प्रतिनिधिमण्डलमा 
परराष्ट्रमन्त्री डा. आरजु 
राणा देउवा, प्रधानमन्त्रीका मुख्य 
सल्लाहकार विष्णुप्रसाद रिमाल, 
प्रधानमन्त्रीका आर्थिक तथा विकास 
सल्लाहकार डा. युवराज खतिवडा, 
सांसद्हरू, विशिष्ट श्रेणीका सरकारी 
अधिकारीहरू, तीन दर्जनभन्दा बढी 
निजीक्षेत्रका प्रतिनिधि सहभागी 
हुनेछन्‌ । कतिपयले प्रधानमन्त्रीको 
भ्रमण दल ठूलो भएको भन्दै 
प्रश्न उठाएका छन्‌ । तर, 
सञ्चारमन्त्री पृथ्वीसुब्बा गुरुङले 
दूतावासका कर्मचारी र निजीक्षेत्रको 
सहभागिताले प्रधानमन्त्रीको भ्रमण 
दल धेरै देखिएको बताएका छन्‌ । 


'खास प्रतिनिधिमण्डलमा 
सरकारले निर्णय गरेको 
हुन्छ । त्यहाँ (चीन)को राजदूतावास 
हुन्छ । राजदूतावासका 
कर्मचारी पनि त्यसमा 


सामेल हुन्छन्‌ । राजदूतावासका 
सबै कर्मचारी सामेल हुने 
भएकाले सरकारी प्रतिनिधिमण्डल 
धेरै देखिने मात्रै हो,, उनले 
आइतवार पत्रकारसँग 
भने । मन्त्री गुरुङले प्रधानमन्त्री 
स्तरमा भारत र चीन भ्रमण हुँदा 


बा केही परियोजना 
तत्कालका लागि 
अनुदानमा अघि 
बढाउन प्रस्ताव 


बा सीमापार प्रसारण 
लाइन विस्तारको 
परियोजना अघि 
बढाउन सहमति 


ब किमाथांका-खाँदबारी 
सडक, रसुवागढी 
सुक्खा बन्दरगाह र 
अरनिको राजमार्ग 
स्तरोन्नतिमा सहयोग 


ब टोखा-छहरे 
सुरूङमार्ग बनाइदिन 
आग्रह 


बा व्यापार 
सहजीकरणका लागि 
उच्चस्तरीय संयन्त्र 
गठनको प्रस्ताव 


निजीक्षेत्रसमेत सामेल हुने अभ्यास 
रहेको बताए । उनका अनुसार 
सत्तारूढ दुई दल नेपाली कांग्रेस र 
नेकपा (एमाले)ले प्रधानमन्त्री केपी 
शर्मा ओलीको भ्रमण एजेन्डामा 
गहन रूपमा छलफल गरेका थिए । 
सोहीअनुसार नै प्रस्तावहरू तयार 
गरिएको र सहमतिका लागि प्रयास 
गरिने बताइएको छ । 

भ्रमणका क्रममा प्रधानमन्त्री 
ओलीले चिनियाँ राष्ट्रपति सी चिनफिङ 
र चिनियाँ समकक्षी ली छ्याङसँग 
भेटवार्ता गर्ने कार्यक्रम रहेको परराष्ट्र 
मन्त्रालयले बताएको छ । उहाँको 
चिनियाँ राष्ट्रिय जनकंग्रेसका स्थायी 
समिति अध्यक्ष झाओ लेजीसँग 
समेत भेटवार्ता हुने तालिका रहेको 
छ । भ्रमणका क्रममा प्रधानमन्त्री 
ओलीले पेकिङ विश्वविद्यालयमा 
मुख्य सम्बोधन गर्ने कार्यक्रम छ । 
त्यस्तै उहाँले बेइजिङस्थित नेपाली 
राजदूतावास, चाइना काउन्सिल फर 
द प्रमोशन अफ इन्टरनेसनल ट्रेड र 
नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघको 
संयुक्त आयोजनामा हुने नेपाल-चीन 
व्यापार मञ्चलाई सम्बोधन गर्ने 
कार्यक्रम छ। 


आफूवरिपरि भएका पानी 
जम्ने खाल्डाखुल्डी पुरौं ! 
शरीर ढाक्ने लुगा लगाऔं ! 
डेंगी संक्रमणबाट बचौं !!! 


| | 


| नेप्से परिसूचक 
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भन्सारबाट फरक वर्गीकरणमा भित्रिएको 
कपडा अनुसन्धानको दायरामा 


कर्मचारी कारबाहीमा पर्ने भएपछि बिगो कम गराउन चलखेल 


| ओमप्रकाश खाल ओमप्रकाश खनाल 


वीरगञ्ज 


वीरगञ्ज भन्सारबाट गलत 
वर्गीकरण गरी भित्र्याइएको 
कपडा राजस्व अनुसन्धान 
विभागले समातेर अनुसन्धान 
थालेको छ । वीरगञ्ज भन्सारका 
कार्मचारीको मिलेमतोमा गलत 
घोषणा गरी राजस्व चुहावट 
भएको आशंकामा कपडासहितको 
ट्रक नियन्त्रणमा लिएर 
अनुसन्धान गरिएको हो । 

फरक मालवस्तु घोषणा 
गरेर राजस्व चुहावट गरेको 
सूचना आएपछि वीरगञ्जको 
आईसीपी भन्सारबाट छुटेका 
गाडी नियन्त्रणमा लिइएको र 
भन्सार विभागको प्रयोगशालामा 
कपडा परीक्षण गरी अनुसन्धान 
भइरहेको राजस्व अनुसन्धान 
विभागका महानिर्देशक 
चण्डीप्रसाद घिमिरेले आर्थिक 
अभियानलाई बताए । 

काठमाडौंको अन्तपूर्ण 
ट्रेड लिंकले चीनबाट आयात 
गरेको कपडा गत कात्तिक १३ 
गते वीरगञ्जको आईसीपी 
भन्सारबाट भित्रिएको 
थियो । भन्सार वर्गीकरणको 


भाग ६० बाट आयात 
हुनुपर्ने कपडा फरक घोषणा 
गरी भाग ५० बाट भित्र्याएको 
भेटिएपछि अनुसन्धान अघि 
बढेको विभागका अधिकारीहरूले 
बताएका छन्‌ । 
पोलार कपडालाई 
भेलभेट गरेर 
भित्र्याइएको भेटिएपछि 
अनुसन्धानको दायरामा आएको 
हो । भैलभैट घोषणा गरी 
वर्गमीटरको परिमाणमा कम 
मूल्यांकनमा जाँचपास भएको 
आशंकामा अनुसन्धान अघि 
बढेको हो । मूल्यांकन कम 
गरी राजस्व छलिएकोबारे 
अनुसन्धान भइरहेको विभागका 
अधिकारीले बताए । भाग ६० 
अन्तर्गत किलोग्राममा आयात 
हुनुपर्ने कपडालाई वर्गमीटर 
वा किलोग्राममा भित्र्याउन 
मिल्ने भाग ५८ अन्तर्गत 
घोषणा गरी भित्रिएको निष्कर्षमा 
अनुसन्धान अधिकारीहरू पुगेका 
छन्‌ । १२ हजार २२८ किलोग्राम 
कपडालाई २३ हजार ८ दशमलव 
८१ वर्ग मीटर घोषणा 
गरिएको वीरगञ्ज भन्सारको 
प्रज्ञापनपत्रमा देखिन्छ । 
वीरगञ्ज भन्सारका एक 


घोषणा 


अधिकारीका अनुसार किलोमा 
आयात गर्दा कम्तीमा प्रतिकिलो 
२ दशमलव ५ अमेरिकी डलर 
मूल्यांकन छ । वर्गमीटरमा 
७५ देखि ९० अमेरिकी सेन्ट 
मूल्यांकनमा छुट्ने गरेको छ । 

कम मूल्यांकनमा जाँचपास 
गर्ने प्रमुख भन्सार अधिकृत र 
मातहतका कर्मचारीलाई जोगाउन 
चलखेल भइरहेको विभागका एक 
अधिकारीले बताएका छन्‌ । ती 
अधिकारीका अनुसार विभागले 
३ गुणा बिगो तोकेर कारवाही 
अघि बढाए यसमा भन्सारका 
कर्मचारीहरू पनि तानिने देखिएको 
छ । ५० लाख रुपैयाँभन्दा बढी 
बिगो कायम भएमा मुद्दामा 
लैजानुपर्ने हुन्छ । मुद्दामा जाँदा 
कर्मचारीसमेत निलम्बनमा 
पर्ने भएकाले कम बिगो कायम 
गराउन विभागलाई दबाब 
आइरहेको छ,' ती अधिकारीले 
नाम उल्लेख नगर्ने शर्तमा आर्थिक 
अभियानसित भने । यसबारे 
वीरगञ्ज भन्सारका प्रमुख 
भन्सार प्रशासक दीपक 
लामिछानेलाई सोध्दा उनले 
यो विषय राजस्व अनुसन्धानले 
हेरिरहेकाले विभागबाटै टुंगो 
लाग्ने बताए । 


भारतीय निर्माण क्षेत्रमा नेपाली इँटा प्रयोग 


झापा र सुनसरीबाट निर्यात शुरू 


| वेदराजपोडल वेदराज पौडेल 
विराटनगर 


नेपालका दुई पूर्वी जिल्लाहरू- झापा र 
सुनसरीबाट भारतमा मेशिन मेड (चाइनिज) 
इँटा निर्यातको प्रक्रिया थालिएको छ । 
यसले नेपाली उद्योगका लागि नयाँ बजार र 
अवसरको ढोका खोल्ने अपेक्षा गरिएको छ । 
झापाको मेचीनगर-१५ स्थित सरिया ग्रीन 
ब्रिक इन्डस्ट्रिज प्रालि र सुनसरीको तावाचे 
ब्रिक एन्ड टायल्स उद्योगले हालै भारतको 
पश्चिम बंगालस्थित सिलिगुडीमा इँटा निर्यात 
गर्न थालेका छन्‌ । 

यी उद्योगको निर्यातले भारतको उत्तरी 
क्षेत्र, विशेष गरी पश्चिम बंगाल, आसाम, 
मेघालय र विहारमा इँटाको कम आपूर्ति 
र बढ्दो मागलाई सम्बोधन गर्दै नेपाली 


उत्पादनको लागि नयाँ अवसर सृजना 
गरेको छ। 
कोशी प्रदेशमा अहिले ८० ओटा 


इँटा उद्योग छन्‌ । तीमध्ये ४० ओटा 
सञ्चालनमा रहेका छन । वार्षिक १६ 
करोड इँटा उत्पादन भइरहेको व्यवसायीको 
भनाइ छ । इँटा उद्योगमा १६ हजार मजदूर 
काम गर्छन्‌, जसमा ०८० प्रतिशत पश्चिम 
बंगालको कूचविहारबाट प्रत्येक वर्ष हिउँदमा 
आएर काम गर्छन्‌ र वर्षा शुरू हुनासाथ 
फर्कन्छन्‌। वार्षिक रूपमा ३ अर्ब १६ करोड रुपैयाँ 


भारतको सिलिगुडी क्षेत्रको 
निर्माण उद्योगमा इँटाको उच्च 
माग रहेको बताइएको छ । यस 
क्षेत्रमा मेशिन निर्मित (चाइनिज) 
इँटाको उपयोग बढ्दो छ | 
यसले गर्दा नै नेपालमा उत्पादित 
उच्च गुणस्तरीय इँटाको निर्यात 
सम्भव भएको हो | 


बराबर कारोबार इँटा उद्योगहरूले गर्छन्‌ । 

ती उद्योगले प्रायःजसो परम्परागत 
हाते प्रविधिबाट इँटा उत्पादन गर्दै आएका 
छन्‌ । यसबाट स्थानीय माग धानिएको छ । 
मेशिनबाट उत्पादन हुने इँटामा झन्झट र 
खर्च बढी हुने भएकाले पश्चिम बंगालबाट 
आउने मजूदरको भरमा कोशी प्रदेशका इँटा 
उद्योगहरू चलिरहेका छन्‌ । दशैँ, तिहारलगत्तै 
मजदूर आएर हातले काँचो इँटा बनाउन शुरू 
गर्छन्‌ । मङ्सिरभित्र उद्योगहरूले इँटा पोल्ने 
काम शुरू गर्छन्‌ । 

भारतको सिलिगुडी क्षेत्रको निर्माण 
उद्योगमा इँटाको उच्च माग रहेको बताइएको 
छ । यस क्षेत्रमा मेशिन निर्मित (चाइनिज) 
इँटाको उपयोग बढ्दो छ । यसले गर्दा नै 
नेपालमा उत्पादित उच्च गुणस्तरीय इँटाको 


निर्यात सम्भव भएको हो । सरिया ग्रीन 
ब्रिक इन्डस्ट्रिज प्रालिका निर्देशक रजनीश 
कर्नानीका अनुसार हालै तीनओटा ट्रकमा 
३० हजार प्रिमियम चाइनिज इँटा सिलिगुडी 
पठाइएको छ । कर्नानीका अनुसार यो निर्यात 
परीक्षणका लागि पठाइएको नमूना स्वीकृत 
भइसकेको छ । पुसदेखि लगातार निर्यात 
गरिने उनले बताए । 

नेपालमा उत्पादित चाइनिज इँटाका 
विशेषता बलियो र आकर्षक डिजाइन, 
उचाइको माप र टिकाउपन हुन्‌ । यही 
कारणले भारतीय उपभोक्ताबीच यसको 
माग निकै उच्च रहेको बताइन्छ । भारतीय 
बजारमा मेशिनबाट निर्मित (चाइनिज) 
इँटाको कमी देखिएपछि विशेष गरी 
सिलिगुडीमा सस्तो र गुणस्तरीय इँटाको 
माग बढेको हो । नेपालमा इँटाभट्टामा 
एउटा चाइनिज इँटाको मूल्य १७ देखि २० 
रुपैयाँसम्म पर्छ । » बाँकी पृष्ठ ५ मा 
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निर्घन उत्थान लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड 
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त लघुवित्त वित्तीय संस्था) 
केन्द्रीय कार्यालय 
भगवतीबहाल, नक्साल, काठमाण्डौ 


फोन नं. ०१-४५१३७९४,४५१३०४० 


व्रगण कर्जा भुक्तान गर्ने सम्बन्धी ३४ दिने सार्वजनिक सूचना 


सोमवार, १७ मङ्सिर २०८१ | 1/01090%, 2 060611061 2024 


(प्रकाशित मिति : २०८१/०८/१७ गते सोमवार) 


अभियान 


अभियान 


यस लघुवित्त वित्तीय संस्थावाट तपसिलमा उल्लेखित क्रणीले तपसिलमा उल्लेखित धितो सुरक्षण राखि /सामूहिक जमानीमा कर्जा लिनु भएकोमा क्रणीले 
लिएको क्रण कर्जाको साँवा, ब्याज लगायत अन्य रकम समेत यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँगको सर्त कवुलियत बमोजिम समय समयमा तिर्न बुझाउनु 
पर्नेमा सो नतिरी नबुझाई क्रण कर्जा सम्बन्धी सर्त बन्देज उल्लङघन गर्नु भएकोले पटक पटक मौखिक तथा लिखित रूपमा तरताकेता गर्दा समेत 
सो ग्रण कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्ने सम्बन्धमा कुनै चासो नदेखाई बेवास्ता गर्नु भएकोले यो ३५ (पैतिस) दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 
यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ (पैतिस) दिनभित्र यस लघुवित्त वित्तीय संस्थामा सम्पर्क राखि यस वित्तीय संस्थाबाट लिएको क्रण कर्जाको सम्पूर्ण 
साँवा ब्याज र अन्य दैदस्तुर चुक्ता भुक्तान गर्नुहोला अन्यथा प्रचलित ऐन, कानून तथा यस लघुवित्त वित्तीय संस्थासँग गरेको लिखत बमोजिम क्रणी तथा 
जमानीकर्तालाई समेत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा नाम समावेश गरिनुका साथै धितोमा रहेका वा नरहेको चलअचल सम्पत्ति लिलाम विक्री गरी वा अन्य 


तपसिल कुनै व्यवस्था गरी लघुवित्त वित्तीय संस्थाको आफनो लेना रकम असुल उपर गरिने ब्यहोरा यसै सूचनाद्धारा जानकारी गराइन्छ । 
क्रस राखा क्रणीको नाम, ठेगाना, क्रणीको ३ पुस्ते विवरण समुह जमानिकर्ताको नाम, ठेगाना, समुह जमानिकर्ताको ३ पुस्ते विवरण ब्यक्तिगत जमानिकर्ताको नाम, ठेगाना, | ब्यक्तिगत जमानिकर्ताको ३ पुस्ते विवरण 
" "| कार्यालय ना.प्र.प.नं. पति/पिता, ससुरा /बाजे, ना.प्र.प.नं. पति/पिता, ससुरा /बाजे ना.प्र.प.नं. पति/पिता, ससुरा / बाजे 
१ | बाँसटारी [एलिना कमाल, पाल्पा, ३९-०१-७०-०६७४२ नारायण बहादर कमाल /यम बहादुर कमाल शारदा कमाल, पाल्पा, ६३६३० बृद्ध बहादुर कमाल /गोबधन कमाल नारायण बहादुर कमाल, पाल्पा, ३९३०६६/२८ |यम बहादुर कृमाल/ थाहा नभएको 
२  बाँसटारी |तिल्‌ थापा क्षेत्री, पाल्पा, ३६१०६६/११५३ चन्द्र बहादर थापा क्षेत्री /मकर बहादुर थापा क्षेत्री 'कमला कार्कि, पाल्पा, ३९१०६६/१४४ जनक बहाद्‌र कार्कि/ कृष्ण बहादुर कार्कि चन्द्र बहादर थापा क्षेत्री, पाल्पा,5९१०५ |मकर बहादर थापा क्षेत्री / थाहा नभएको 
३  बाँसटारी .लक्ष्मी कार्कि,पाल्पा, ३९३०४८ /८५ कष्ण बहाद्र कार्कि/धन बहादर कार्कि मिना कमारी श्रेष्ठ, पाल्पा, ७९ राम प्रसाद श्रेष्ठ /रुद्वबहादुर श्रेष्ठ बिना कार्की, पाल्पा, ३९-०१-६९-०३८७३_ कृष्ण बहादुर कार्कि/धन बहादुर कार्कि 
४ बाँसटारी पार्वती रेश्मी मगर, पाल्पा, ३९३०४०/११८ राम बहादर रेश्मी मगर/कर्ण बहादर रेश्मी मगर |लममाया घर्ति मगर, पाल्पा, १२३३८७ मान बहादर घर्ति मगर/जस बहादुर घर्तिमगर |लक्ष्मी रेश्मी मगर, पाल्पा, ३९-०१-७५-०७२२३ नरेन्द्र रेश्मी मगर /राम बहादर रेश्मी मगर 
५ | बाँसटारी बाल कमारी रसाइली, पाल्पा, ३९१०२६/४७७ शेर बहादुर कामी /शोभाखर कामी बविता खवास, पाल्पा, ३९१०४९/५४५ अनिल खवास /खिल बहादुर खवास शेर बहादुर कामी, पाल्पा, ३९-०१-७४-०३५७० शोभाखर कामी / थाहा न; 
६ | बाँसटारी |सुस्मिता राना, पाल्पा, ३९-०१-७६-०४६६९ विनोद राना/तारा बहादुर राना लक्ष्मी देबी घर्ति मगर, पाल्पा, ९९२८२ सुर्य बहादर घर्ति मगर/जस बहाद्र घर्ति विनोद राना, पाल्पा, ३९१०५३/५३२ तारा बहाद्र राना /थाहा नभएको 
७ | बाँसटारी तारा खाम्चा, पाल्पा, ३९१०३०/३८० प्रेम बहादर खाम्चा /यम बहादर खाम्चा गिता सोमै, पाल्पा, ९५२३३ भोल बहादर सोमै/गणेश बहादर सोमै सिता थापा (घर्ति), पाल्पा, २५१८ भिम बहादर खाम्चा/यम बहादुर खाम्चा 
८ , बाँसटारी लक्ष्मी नेपाली, पाल्पा, ३९१०६६/ २१२ रमेश नेपाली /मंगल प्रसाद नेपाली सुमित्रा नेपाली सर्कि, पाल्पा, ८९०७८ कष्ण बहाद्र सार्कि/दिले साकि सिमा बि.क., पाल्पा, ३९-०१-७५-०५०२९।सुन्दर बि.क. /थाहा नभएको 
९ , बाँसटारी गोमा छहरी, पाल्पा, ३९-०१-७०-०१८९५ केशब बहादुर छहरी /लिला बहाद्र छहरी गिता सोमै, पाल्पा, ९५२३३ भोल बहादुर सोमै/गणेश बहादुर सोमै बिष्णु घर्ति, गुल्मी, ४१-०१-७१-०२१३२ कमल घर्ति/थाहा नभएको 
१० जहरे अमृता पुन, सुर्खेत, ६४३०४५/ ८६६ भद्र बहाद्र प॒ुन/विर बहादर पुन थाहा नभएको थाहा नभएको विर बहादुर पुन, सुर्खेत, ५४७२/ २६८७ लालवीर पुन/चन्द्रै पुन 
११ जहरे कौशिला बि.क., सुर्खेत, ६४३०४५/१०९६ मनिश बि.क/धन बहादर कामी यमुना बि.क, सुर्खेत, ६४३०४५/८२० खगेन्द्र बि.क. /बल बहाद्‌र कामी मनिश बि.क, सुर्खेत, ६०५३९/२५१५ धन बहादुर कामी /थाहा नभएको 
१२ जहरे मान कुमारी बि.क., सुर्खेत ,६४१०४५/१०८७३२ (देब बहादुर कामी/तिले कामी गोपी कामी, सुर्खेत, १5५०६/५१४ ज्ञान बहादुर कामी /मिउसिरे कामी देब बहादुर कामी, सुर्खेत, ३३२८६/१६८६ तिले कामी/भदे कामी 
१३ जहरे छर कमारी बुढा मगर,दैलेख,६३-०१-६९-०१५७० भपेन्द्र बहाद्र थापा मगर/ अम्मर बहादर थापा दिपिका थापा मगर, सुर्खेत, ६३-०१-७०-०१०५७ चेतन राना/भक्त बहादर राना मगर प्रकाश थापा मगर, सुखेत, ६४-०१-६९-०१०६९|भुपेद्र बहादुर थापा/थाहा नभएको 
१४ जहरे माया पुन, सुर्खत, ६४१०२६/९४३१४ प्रेम बहादुर पुन मगर /तेज बहाद्र पुन मगर माया कमारी घर्ति मगर, बरदिया,२९६८३ गोपाल लामिछाने/भद्र बहाद्र लामिछाने(घर्ति) गोपाल लामिछाने, बांके, १०७४६ भद्र बहाद्र लामिछाने(घति) / थाहा नभएको 
१५ जहरे रेजिना खत्री, सुखेत, ६४-०१-७१-००९७० चन्द्र बहाद्र खत्री /कृष्ण बहाद्‌र खत्री बिना खत्री सुनार, सुर्खेत, ६४१०२९/९९८१३ ठक्कर बहादुर खत्री /जस बहादुर खत्री चन्द्र बहादुर खत्री, सुर्खेत, ६४-०१-६९-०२४५१ कृष्ण बहादुर खत्री थाहा नभएको 
१९६ जहरे गौरी बि.क., सुर्खेत ६९७०५ जयलाल कामी /लिले कामी थाहा नभएको थाहा नभएको सन्तोषी बि.क, सुर्खेत, ७5००६ मोते कामी/ थाहा नभएको 
१७ जहरे मिना कमारी गरन्जा, सुखेत, ६४३०४४ / ३३२ टोप बहादुर गरन्जा/रत्न बहादुर गरन्जा दिपिका थापा मगर, सुर्खेत,६३-०१-७०-०१०५७ चेतन राना/भक्त बहादुर राना मगर मोनिका गरन्जा, सुखत, ६४-०१-७५-००६६६ |निरक बहादुर गरन्जा/थाहा नभएको 
१८ | जहरे कल्पना सिंह, दैलेख, ५४९३/५७ बीरेन्द्र देब घर्ति/खडग बहादर घर्ति कमला घर्ति मगर , ४०५१२ धन बहादुर घर्ति मगर/प्रेम बहाद्र घत मगर |सरिता घर्ति, सुर्खत,६४१०४६/८५१६५ देब बहादुर घर्ति मगर / थाहा न५ 
१९ जहरे ।तिलसरी बस्नेत, सुर्खेत, ६४३०३४/५६ धनराज बस्नेत / मान सिंह बस्नेत सकन्तला दर्लामी, सुर्खेत, २५२२९/१११४ जय बहादुर दर्लामी /अमर सिंह दर्लामी धनराज बस्नेत, सुर्खेत,६४३०३४/ २८२ ,मान सिंह बस्नेत/थाहा नभएको 
२० जहरे लालमति कसेरा, सुर्खेत, ६४-०१-७५-००४०५ धन बहादुर कसेरा/मोतिलाल कसेरा गोल्मा घिमिरे, सुखेत, ६४३०३४/३६३ हरि बहाद्र घिमिरे/भक्त बहाद्र घिमिरे ।खगिसरा कसेरा, सुर्खेत१४२ मोतिलाल कसेरा/बल बहादुर कसेरा 
२१ जहरे ।पदमा बि.क..,सुर्खेत, ६४-०१-७०-०४१५८ प्रबिन बि.क/लाले कामी श्रुति पुन रोका मगर, सुर्खेत, ६४-०१-६९-१९६१ (नरेन्द्र रोका मगर/वीर बहादुर रोका मगर बिन्द सुनार, सुर्खेत,६४-०१-७१-०२७१४शेर बहादुर सुनार /थाहा नभएको 
२२ जहरे भावना शाह, सुर्खेत, ६४३०४६/८३४ हेमन्त शाह/खडग बहादुर शाह कमला घर्ति मगर, ललितपुर, ४०५१२ धन बहादर घर्ति मगर/प्रेम बहाद्र घति मगर हेमन्त शाह, सुर्खेत, ७९४५६ खडग बहादर शाह/ थाहा नभएको 
२३ जहरे भागीरथी गिरी (चन्द), सर्खत, ६४१०४६ /९९५९१ |कष्ण बहादर चन्द /चन्द्र बहादर चन्द भावना शाह, सुर्खेत, ६४३०४६/८३४ हेमन्त शाह/खडग बहाद्र शाह कृष्ण बहादुर चन्द, सुर्खेत, ६७८९८ /१५८ चन्द्र बहाद्र चन्द/ थाहा नभएको 
२४ जहरे हीरा कामी, सुर्खेत, ६४३०२४/४९४ दल बहादुर कामी/लालसिं कामी बाल कमारी वांकावल, सुर्खेत, ६४३०२४/६६ अम्मर बहादुर बाँकावल/दल बहाद्‌र बाँकाबल |सन्तोष कामी, सुर्खेत ६४-०१-७४-०३२०२_ दल बहाद्र कामी /लालसिं कामी 
२५ | छहरा बिष्णु कुमारी कुमाल, पाल्पा, ३९-०१-७५-०२६४०कृष्ण बहादुर कुमाल /गौरीमान कुमाल बृद्धिकला कमाल, पाल्पा, २/ ३२९ कुल बहादर कवर(कमाल)/गंगा बहादुर कवर(कमाल) [शेर बहादुर कमाल, पाल्पा, ३९१०६०/१८४ |कर्ण बहादुर कमाल / थाहा नभएको 
२६ छहरा सोनिया बगाले, पाल्पा, ३९३०१९/६३२ अनिल कमार बगाले /भिम बहादुर बगाले मगर |अरुणा श्रेष्ठ, पाल्पा, ८८६१४ नारायण प्रसाद श्रेष्ठ/राम बहादुर श्रेष्ठ अनिल कमाल बगाले मगर, पाल्पा, ३९१०१९/४३० भिम बहादुर बगाले मगर/ थाहा नभएको 
२७ छहरा सरस्वती पुन मगर, पाल्पा, ३९-०१-७३-०७३३४ लोक बहादर पुन मगर /मान बहादर पुन मगर ।इम कमारी थापा, पाल्पा, ३३९ प्रेम बहादुर थापा मगर/राम सिहं थापा मगर |लोक बहादुर पुन मगर, पाल्पा, ३९१०५२/९८८ (मान बहाद्र पुन मगर / थाहा नभएको 
र । छहरा समित्रा कमारी रास्कोटी, पाल्पा, १८ बलुराम सोमई/ ईमान सिहं सोमई यमकला सोमै, पाल्पा, १०४६१९ शिव बहादर सोमै/मान बहादर सोमै मिलन सोमई, पाल्पा, ३९३०५२/२ बलुराम सामइ/ईमान सिहं सोमई 
२९ , छुहरा रुमकला बलाल पाल्पा, ३०-७२-००००१ जंग बहादुर बलाल/जीत मान बलाल मनिषा बलाल, पाल्पा, ३९-०१-७५-०४७७१ विर सिंह बलाल/देउमान बलाल कल्पना बलाल, पाल्पा, ३९-०३-७४-००३६५ देव बहादुर बलाल /सोमान सिंह बलाल 
३० छहरा हेमा कमारी घर्ती मगर, अर्घाखाँची, ४०१०३०/१०६८ बिष्णु बहादुर घर्ती मगर /नर बहादुर घर्ती मगर |मिना थापा, पाल्पा, ३९३०६२/६४ ईमान सिहं थापा/राम बहादर थापा तुलसा रास्कोटी, अर्घाखाँची, ४०३०३१/५३७ |शेर बहादुर रास्कोटी / थाहा नभएको 
३१ , छहरा निर्मला नेपाली, अर्घाखाँची, ४०-०१-७४-०१०५० अर्जुन नेपाली /धने सार्की अन्जु भटराई, अर्घाखाँची, थाहा नभएको कृष्ण प्रसाद भट्टराई / दुर्गा प्रसाद भट्टराई अर्जुन नेपाली, अर्घाखाँची, ४०-०१-७०-०२८३३ धने ८ थाहा नभएको 
३२ छहरा ।डिली कमारी कमाल, पाल्पा, ३९३०६०/ २३ जित बहादुर लामटागे मगर / नारायण बहादुर लामटागे बृद्धिकला कमाल, पाल्पा, २/३२९ कल बहादर कवर/कमाल)/गंगा बहादर कवर(कमाल) |कमली कमाल, पाल्पा, २१९४८३ लेक बहादुर कमाल/ जित बहादुर कमाल 
३२ | छहरा पुतली दमाई, पाल्पा, १११६ उमान सिंह दमाई / डम्बर बहादर अमृता परियार, पाल्पा, ४०३०३२ प्रकाश परियार /यन सिंह दर्जी बिमला परियार, पाल्पा, ३९३०१९/४५३ दिपक बहादुर दमै/उमान सिंह दमाई 
३२४ छहरा शर्मिला कमाल, पाल्पा, ३९३०६०/ २१० शेर बहादर रोकिम /रेख बहादर रोकिम बृद्धिकला कमाल, पाल्पा, २/३२९ कूल बहादुर कृवर/कमाल)/गंगा बहादुर कवर(कमाल) |दाम बहादुर कमाल, पाल्पा, ३९१०६०/१९ (वेने कमाल / थाहा न५ 
३५ | छहरा बिमला वृढा, पाल्पा, ३९३०६२/१३ फर्स बहादुर बुढा /विस्न्‌ बहादर वढा बिमला बुढा मगर, पाल्पा, ३९३०६२/३८० प्रेम बहादुर वृढा मगर/भिम बहादुर वुढा मगर फर्स बहादुर वुढा,पाल्पा,९०९९५ विस्न्‌ बहादुर वृढा/ थाहा न५ 
३६ | छहरा राममाया खाम्चा, पाल्पा, ३९१०२१/३०६ गणेश गाहा /पदम बहादुर गाहा मगर समीता राना, पाल्पा, ३९३०१९/५९३ मान बहादुर राना/डिल बहादुर राना नारायण बहादुर गाहा, पाल्पा, ३९१०१९/९०६ (पदम बहाद्र गाहा मगर / थाहा नभएको 
३७ छुहरा मधु कमाल, पाल्पा, ३९-०३-७४-००४१७ कृष्ण बहाद्र कमाल /शेर बहाद्र कुमाल बृद्धिकला कमाल, पाल्पा, २/३२९ कुल बहाद्र कवर/कमाल)/गंगा बहादुर कवर(कमाल) |कृष्ण बहादुर कमाल, पाल्पा, ३९-०१-७३-०६३६० शेर बहादुर कमाल / थाहा नभएको 
३८ । छहरा राधिका पुन, पाल्पा, ३९-०१-७५-०२१७५ फर्स बहादुर पुन /केहर सिं पुन डिल कमारी बुढा, पाल्पा, ३९-०१-७४-०२९०२ देव बहादुर वृढा मगर/चित्र बहादुर वृढा मगर ।भविकला पुन, पाल्पा, ३९३०६०/१३६ मिन बहादुर पुन/पदम पुन 
३९ । छुहरा श्रीमती प॒थीकला रास्कोटी, पाल्पा, २१६७ खुम बहाद्‌र रास्कोटी / मोहनलाल रास्कोटी मान कमारी रास्कोटी, पाल्पा, ३९३०२१/ ४०१ कर्ण बहादर रास्कोटी खडक बहादर रास्कोटी |खुम बहादुर रास्कोटी, पाल्पा, ३९१०२१/३४९ |मोहनलाल रास्कोटी / थाहा नभएको 
४० छहरा ।सीता कमाल, गुल्मी, ४१३०१४/ ४७४ वल बहादुर कमाल /विर बहाद्र कमाल बृद्धिकला कमाल, पाल्पा, २/३२९ कुल बहादुर कवर(कमाल)/गंगा बहाद्र कवर/कमाल) ।वल बहादर कमाल, पाल्पा, ९६२११ विर बहादुर कमाल / थाहा न" 
४१ | छहरा सन्जु भट्टराई, अर्घाखाँची, ४३५४/५५९/८४४ ।रिखीराम लम्साल /हिमलाल लम्साल यमकला पोखरेल, पाल्पा, ३९१०४७/२५२ पोष्ट बहादुर पोख्रेल/नेत्र बहादुर पोखरेल ,।रिखीराम लम्साल, पाल्पा, १२३७६१ हिमलाल लम्साल / थाहा नभएको 
४२ छहरा _भिमा कमारी थामी, पाल्पा, ३९-०३-७४-००४१३ दुर्ग बहादुर थामी /सिंह विर थामी साबित्रि सकेनी, पाल्पा, ३९३०१९/५२ राम बहादुर सार्की/टेक बहादुर सार्की कृष्ण कुमारी थमेनी, पाल्पा, ३९-०१-७३-०५२९६ |सिंहेविर थामी / थाहा नभएको 
४ छहरा निर्मला थामी, पाल्पा, ३९-०१-७०-०७२६२ प्रेम बहादुर थामी / नमान सिंह थामी श्याम कमारी बढाथोकी, पाल्पा, ३९१०५२/५६२ |भद्रबहादर बढाथोकी “डिल बहादर बढाथोकी ,बिस्न्‌ कमारी थामी, पाल्पा, ७४८ नमान सिंह थामी / थाहा नभएको 
४४ छहरा लिला कमारी मास्की राना, पाल्पा, ३९-०१-७४-०४९९२ |श्याम बहादुर मास्की राना/धन बहादुर मास्की राना मिना सुनार, पाल्पा, ३९-०१-७३-०८२१४ मिन बहादुर कामी/जुध्दे कामी श्याम बहादुर मास्की राना, पाल्पा, ३९१०३७/३५० धन बहहादुर मास्की राना /थाहा नभएको 
४५ । छहरा पार्वती बुढाथोकी, पाल्पा, ३९-०१-७४-०७४८९ ज्ञान बहाद्र बुढाथोकी /विर बहादुर वृढा मगर बिष्ण्‌ दर्लामी, पाल्पा, ३९३०६०/४६० हम बहादुर दर्लामी/निर बहादर दर्लामी ईश्वरा बढाथोकी मगर, पाल्पा, ४८ ज्ञान बहादुर बढाथोकी मगर / थाहा नभएको 
४६ | छुहरा _भिमा सारु, पाल्पा, ४०३०३१/३७१ बिष्ण बहादुर सारु/होम बहाद्र सारु सुन्तली बि.क, पाल्पा, ३९३०४७/७४७ हुम बहादुर कामी/जित बहाद्‌र कामी बिष्णु बहादुर सारु, अर्घाखाँची, ७३६४ होम बहादुर सारु/ थाहा नभएको 
४७ छहरा सिता बि.क, पाल्पा, ३९-०१-७२-०७९४३ पितम बहादुर कामी/भते कामी बन्दना थापा, पाल्पा, ३९-०१-७३-००५३४ गोबिन्द बहाद्र थापा/किस्न बहादुर थापा ,पितम बहादुर कामी, पाल्पा, ३९-०१-७१-००१९१.भते कामी / थाहा नप 
४ छहरा पितम कला रास्कोटी, पाल्पा, १२०१७७ पदम बहादुर रास्कोटी /बल बहादुर रास्कोटी केशरी कामी, पाल्पा, २७७ केशव बहाद्र कामी /कृष्ने कामी ईन्द्र बहाद्र रास्कोटी, पाल्पा, १९९ मानसिंह रास्कोटी / थाहा नभएको 
४९ बुटवल |यमकला बगाले, रुपन्देही, ३७-०२-७३-०८३६५ |राजु बगाले/ टिकाराम बगाले बर्षा पुन मगर, रुपन्देही, १२१९४ चन्द्र बहादुर सारु/बेलिराम सारु अनिल कुमार वि क, रुपन्देही, ३६१०३८।२०२७ लेख बहादुर वि. क./थाहा न५ 
५० बुटवल कबिता श्रेष्ठ, रुपन्देही, ३२१८२ रबि राना/नर बहादुर राना रिना नेपाली, रुपन्देही, १६७४६ शिभ नेपाली /हर्क बहाद्र नेपाली मनिष राना, रुपन्देही, ३७-०२-७६-०३३५३ रबि राना/नर बहादुर राना 
५१ | बुटवल धन माया थापा श्रेष्ठ, रुपन्देही, ३७२०२४।६२४७९ रुपेश श्रेष्ठ /चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ कल्पना शर्मा उपाध्याय, रुपन्देही,७१४७ शुरेस खत्री / भोज बहादुर खत्री गुप्त बहादुर थापाज्ञ, रुपन्देही ,३१७२५ केशव बहादुर थापा/थाहा नभएको 
५२ बुटवल (रमिता बानिया, रुपन्देही, ३७-०२-७१-११८९५ विष्ण बानिया / कन्हैयालाल बनिया रुकमणी प्रधान, रुपन्देही, १७७४ गणेश प्रसाद प्रधान / नारायण प्रसाद प्रधान |लक्ष्मी परीयार, रुपन्देही, ३७२०२४।६२५३०,सूर्य प्रसाद दमाई / थाहा नभएको 
५२ । बुटवल सावित्रा खडका, रुपन्देही, ३७२०२४।५०३५२ वसन्त खडका /बल बहादर खडका लक्ष्मी वि. क., रुपन्देही ,१३६२० कल बहाद्र वि क/लाल बहादुर विक वसन्त खडका, रुपन्देही, ३७४२०२४।४४९४० बल बहादुर खडका/ थाहा नभएको 
१४ | बुटवल बढद्धलक्ष्मी शाही खडगी, रुपन्देही, १२५४७ दिल कमार शाही खडगी/दिल बहादुर शाही खडगी [हिना शाही खडगी, रुपन्देही, २०२४५८५४७ सन्तोस शाही खडगी/हिराकाजी शाही खडगी [दिल कमार शाही, रुपन्देही, ७४५३३ दिल बहादुर शाही खडगी/थाहा नभएको 
५५ | बुटवल बिष्णु मल्ल, रुपन्देही, १९७५१ चन्द्र बहादुर मल्ल/देब बहादुर मल्ल शान्ता थापा, पाल्पा, ३९-०१-७५-०१०५६ कर्ण बहादुर थापा/निर बहादुर थापा कान्ती थापा, रुपन्देही, २५८६२ चन्द्र बहाद्र मल्ल/देब बहादर मल्ल 
५६ बुटवल धन कुमारी रास्कोटी, पाल्पा, ३९-१०-६९-००१३७,तिल बहादुर रास्कोटी /प्रेम बहादुर रास्कोटी बर्षा पुन मगर, रुपन्देही १२१९४ चन्द्र बहादुर सारु/बेलिराम सारु बाल कुमारी थापा, रुपन्देही, ३७२०३७७५५३९ चित्र बहादुर थापा /थाहा नभएको 
५७ । बुटवल केश कुमारी चौधरी, नवलपरासी, ३६३०४८।१९४ अम्बिका पासी/पूर्णवासी पासी रिना नेपाली, रुपन्देही, १६७४६ शिब नेपाली /हर्क बहाद्र नेपाली अम्बिका पासी, रुपन्देही, २१८१ परर्णवासी पासी /छाग्र पासी 
५० | बुटवल तारा श्रेष्ठ, नवलपरासी, ३६-०२-७४-००५३७ सोहन श्रेष्ठ /महादेब श्रेष्ठ रेनुका चुडाल, रुपन्देही, ३७०२-७०-०७२५० बिसाल चुडाल?/बिश्राम चुडाल अनिता थापा, रुपन्देही, ३७-०२-७७-०५५५०,गणेश बहादुर थापा / थाहा नभएको 
५९ । बटवल जानकि देवि मरासिनी, रुपन्देहि, ७९९८ बाब्राम मरासीनी /दधिराम मरासीनी परमेश्वरी गैरे, रुपन्देही ३०१८।१४ गोपाल गैरे/बेल बहादर नेपाली अशोक मरासीनी, रुपन्देही, ३१२४८ बाबुराम मरासीनी/दधिराम मरासीनी 
६९० | माडि बिनोद बि.क., चितवन, ००१७१ देउ बहादुर बिश्वकर्मा / मनिराम कामि बिष्ण्‌ सुनार, चितवन, ३५२००८/९९४ बिनोद बि.क. /मनिराम कामि देउ बहादुर बिश्वकर्मा, चितवन ,२०१२ | मनराम कामि/ थाहा न३ 
६१ | माडि |यमलाल दरै, चितवन, ००६३ नन्दलाल दरै/आइतराम दरै साबित्र दरै, चितवन, ३५०१-७२-००६९० लिलाराम दरै /थाहा नभएको जित माया दरै, चितवन, ३५१०३०/११ यमलाल दरै / नन्दलाल दरै 
६२ | माडि _ददर्गा देबि पौडेल, बारा, ३३३०५२/ २३५७ क्राषिराम पौडेल/रगनिधि पौडेल पार्वति देबि पराजुलि, चिताव, ११६१ पूर्णखर पराजुलि / कमलापति पराज्‌लि ओम प्रसाद पराजुलि, चितवन, १०७४/०३४ पुर्णखर पराजलि/ कमलापति पराजुलि 
६३ । माडि बुढ्विराम पावे, चितवन, ३५१०३५/३५३ समाही पावे/सुखल पावे लक्ष्मी कुमारी चौधरी, चितवन, द३५३०५।१९ बिनोद पावे/सितराम पावे साबित्री कुमारी चौधरी, चितवन, १००५/५९५ बाजी महतो / थाहा नभएको 
६४ माडि हिरा वरालि, चितवन, १०३५/३५१ रमेश श्रेष्ठट/फिल बहाद्‌र श्रेष्ठ सारा बिश्वकर्मा, चितवन, ६५१००१/१५५५ देव सिंह बि.क./लाल बहादुर बि.क. रमेश श्रेष्ठ, काठमाण्डौ, ४०९५ / ४९१८०_ फिल बहादर श्रेष्ठ/दल कहादर श्रेष्ठ 
९५ | माडि शिला दराई, चितवन, ३५२००० /३३०३ रिसुन दरै /रामे दरै पार्वति दरै, चितवन, १०३५/१०३७ प्रमेश्वरे दरै / मगर दरै शुष्मा दराई, चितवन, ३५०१-७३-१०२३५ ।गभु सि दराई/थाहा न 
६६ | माडि _ कल्पना दरै, चितवन, ३५-०१-७१-०१११० सिताराम दरै/आईते राम दिपिका दरै, चितवन, ३५-०२७७-००९७७ यम बहादुर दरै/दुलारी दरै शुष्मा दराई ,चितवन, ३५०१-७३-१०२३५_र्गभि सि दराई/थाहा नभएको 
६७ माडि तिज कमारी दरै चितवन, ३५-०१-५२-००५८५ समिर दरै /नन्दलाल दरै सुस्मिता दराई, चितवन, ३५१०३४/८०४ ललीतमान दरै/थाहा नभएको समिर दरै, चितवन, ३५१०३५/१८० नन्दलाल दरै/थाहा नभएको 
६८ |_माडि दिपिका दरै, चितवन, ३५-०२-७७-००९७७ यम बहादुर दरै/दुलारी दरै तुलसी कमारी महतो, चितवन, ३५२००८।२६०० केशवराम महतो /थाहा नभएको ठगिया कमारी दरै, चितवन, २१ दलारी दरै/थाहा न 
१९ माडि माया थापा, चितवन, ३४-०१-७४-०९७०८१ धन बहादुर थापा होम बहादुर थापा गिता देबि बि.क., चितवन, ०४७०१ श्याम बहादुर बि.क. /कृष्ण बि.क. धन बहादुर थापा, चितवन, १६२४६ होम बहादुर थापा/ थाहा नभएको 
७० _माडि मन कमारी मगर, चितवन, ३५१०२८ /६३७ प्रकास मगर/नर बहाद्र मगर गिता देबि बि.क., चितवन, ०४७०१ श्याम बहाद्र बि.क. /कृष्ण बि.क. प्रकास मगर,चितवन, ०३६९९ नर बहादर मगर / थाहा नभएको 
७१ माडि सुनिता राई, चितवन, ३५ कमार राई/भीम बहाद्र राई गिता देबि बि.क., चितवन, ०४७०१ श्याम बहाद्र बि.क. /कृष्ण बि.क. लुरी माया राई, चितवन, ३५३०२८/९२१ |शुकराम राई/थाहा नभएको 
७२ | माडि |यलिसा महतो, चितवन, ३५१०३०/२४२ राजन महतो /पेपाह महतो सुजता महतो, चितवन, ३५३०३८ /५६३ अमित कमार महतो /खगेन्द्र महतो राजन महतो,चितवन, ३५१०३०/१०० पेपाहा महतो / थाहा न; 
७३ माडि सबिता महतो, चितवन, ३५२००० /२११ अमरदिप महतो /ठगमनी महतो यलिसा महतो, चितवन, ३५१०३०/२४२ राजन महतो /पेपाह महतो अमरदिप महतो, चितवन, ३५१०३५/३५७ठगमनी महतो / थाहा न५ 
७४ | माडि मानती महतो बोट, चितवन, ३५१०३५/१५९ रमेश बोट/राम किशोर बोट भगवती महतो, चितवन, ०४२९५५ कृष्ण चौधरी / गंगाराम बबिता साह चौधरी, धनुषा, १७३०११/२२५ |सजन चौधरी /थाहा नभएको 
७५ माडि भगवती महतो, चितवन, ०४२९५५ कृष्ण चौधरी /गंगाराम चौधरी मानती महतो बोट, चितवन, ३५१०३५/१५९ रमेश बोट/थाहा नभएको रबिना कमारी महतो, चितवन, ३५१०३५/१९६ प्रकास महतो / थाहा नभएको 
७६ माडि वन कमारी महतो, चितवन, १७४६/०३४ नारायण महतो / जन्‌ महतो बेचनि महतो, चितवन, ३५-०१-७१-०२४४० ।सेमल महतो/थाहा नभएको नारायण महतो, चितवन, ४९६ जनु महतो / थाहा नभएको 
७७ । बिरेन्द्रनगर जर्मा शाही, कालीकोट, २१३/ २६३४ मिम बहाद्र शाही/खडग बहादुर शाही अमृता नेपाली, सुर्खेत, ६४१०१७/८ २६५७ रमेश नेपाली /कलान बहाद्र दमाई मिम बहाद्र शाही, कालीकोट, २०६२ खडग बहादुर शाही/ थाहा नभएको 
७०५ _ बिरेन्द्रनगर |शान्ता नेपाली , सुर्खेत, ६४१०२४ /११२१४८ मन बहादुर नेपाली /तिल बिर नेपाली रत्ना नेपाली, सुखैत, ६४१०२०/१११२७७ जित बहादर नेपाली /बिर बहादर दमाई मन बहादुर नेपाली, सुर्खेत, ५१७०३ तिल बिर नेपाली /थाहा न५ 
७९ । बिरेन्द्रनगर [होम्‌ देबी मल्ल, सुर्खेत, ६०६०१/६६ राजेन्द्र बहादुर मल्ल/थम बहादुर मल्ल अन्ज्‌ खाम्चा, पाल्पा, १०८६१५ पदम बहादुर खाम्चा/खुम बहादुर खाम्चा राजेन्द्र बहादुर मल्ल, सुर्खेत, १/१९५५१थम बहादुर मल्ल/ थाहा नभएको 
८०  बिरेन्द्रनगर अन्ज्‌ खाम्चा, पाल्पा, १०८६१५ पदम बहादुर खाम्चा /खुम बहादुर खाम्चा होम्‌ देबी मल्ल, सुर्खेत, ६०६०१/६६ राजेन्द्र बहाद्र मल्ल/ थम बहादुर मल्ल रुपेश खाम्चा,पाल्पा, ३९-०१-७५-०३८१० पदम बहादुर खाम्चा/खुम बहादुर खाम्चा 
०१ | बिरेन्द्रनगर [सबिता बुढामगर, बर्दिया, १/९५०६ मोहन सिंह बुढा / जगदिश बढा अन्जु खाम्चा, पाल्पा, १०८६१५ पदम बहादर खाम्चा/खम बहादुर खाम्चा मोहन सिंहबढा, सुर्खत, ३०३८९ जगदिश बढा/थाहा नभएको 
८२ | बिरेन्द्रनगर बिष्ण कमारी नेपाली, सुर्खेत, २८४६७ दिपेन्द्र कमार नेपाली /काल्‌ सिं सुनार सम्झना सुनार, सुर्खेत, ६४१०१७/८ २६०२ बेद कमार सुनार /बुद्धराम सुनार किरण कुमार खाती, सुर्खेत, ६४-०१-६९-०३७९६ दिपेन्द्र कुमार नेपाली /कालु सिं सुनार 
८३ बिरेन्द्रनगर |देबुसरा नेपाली , सुर्खेत, ६४१०१७/९९७०९ ईन्द्र बहाद्र नेपाली /टिकाराम नेपाली सम्झना सुनार, सुर्खेत, ६४१०१७/८ २६०२ बेद कमार सुनार /बुद्धराम सुनार ईन्द्र बहाद्र नेपाली, सुर्खेत,५३६ टिकाराम नेपाली / थाहा न५ 
८४ बिरेन्द्रनगर |सीता दमाई, सुर्खत, ६४१०१७/१११८२० छबिलाल दमाई /भक्त बहादुर दमाई सम्झना सुनार, सुर्खेत, ६४१०१७/८ २६०२ बेद कमार सुनार /बद्धराम सुनार छबिलाल दमाई, सुर्खेत, ७५८९२ भक्त बहाद्र दमाई/ थाहा नभएको 
८५  बिरेन्द्रनगर (मदिना बि.बि., सुर्खेत, ६४३०२०/९७ फजर दिन/रहिम दीन जमिला बि.बी., सुर्खेत, ६०४६० हस्बी खां/रसुला खां फजर दिन, सुर्खेत,४८३०४ /१६६५ रहिम दीन/थाहा नभएको 
८५६ बिरेन्द्रनगर |लालकली बोकटी, सुर्खेत, ६४१०१८ /९३६२६ कष्ण बहाद्र थापा/ मन बहादुर थापा सरीता बि.क., सुर्खत, ६४-०१-७१-०४२८४ भीम बहादर कामी /भक्त बहादर कामी कष्ण बहाद्‌र थापा, सुर्खेत,७४८८७__ मन बहादर थापा/परिमल थापा 
०७ बिरेन्द्रनगर बबिता शाही, सुर्खेत, ६४१०१७/९०३१९६ जयबहादुर सिहं /पृथ्बी बहाद्र सिहं निलम शाही, सुर्खेत, ७३२७२ कर्ण बहादर शाही / लोक बहादर शाही गिता शाही, सुर्खेत, ६४१०१७/९०३१५ प्रेम बहादर शाही / थाहा नभएको 
दद (बिरेन्द्रनगर मिसरी गुरुङ्ग, सुर्खत, ६४-०१-७४-०५२६१ गणेश गरुङ्गहक बहादुर गुरुङ्ग निलम शाही, सुर्खेत, ७३२७२ कर्ण बहादर शाही/ लोक बहादर शाही किरण गुरुङ्ग, सुर्खत, ६४-०१-७७-०६३७५ हक बहादुर गुरुङ्ग थाहा नभएको 
८९ | बिरेन्द्रनगर निलम शाही, सुर्खेत, ७३२७२ कर्ण बहादर शाही/ लोक बहादर शाही बबिता शाही, सुर्खेत, ६४१०१७/९०३१६ जयबहादुर सिहं पृथ्बी बहाद्र सिहं कर्ण बहादुर शाही, सुर्खेत, ४४९२७/१२९०_ लोक बहादुर शाही /थाहा नभएको 
९० _बिरेन्द्रनगर सर्मिला शाही, सुर्खेत, ६४-१-७४-०२४५६ बिरेन्द्र शाही ठक्री “प्रेम बहाद्र शाही निलम शाही, सुर्खेत, ७३२७२ कर्ण बहादर शाही/ लोक बहादर शाही बिरेन्द्र शाही ठकरी, सुर्खेत ४१०१७/८१५३६ प्रिम बहादुर शाही /नर बहादुर शाही 
९१ | बिरेन्द्रनगर बिमला गुरुङ्ग, सुर्खत,४७२०७ दिनेश कमार क्षेत्री / दान बहादुर क्षेत्री सुकमा नेपाली, सुर्खेत, ६४-०१-६९-०२०१३_ भक्त बहादुर नेपाली /सन्ते दमाई दिनेश कमार क्षेत्री, सुखेत,४८३५६ दान बहादुर क्षेत्री / भक्त बहादुर क्षेत्री 
९२ | बिरेन्द्रनगर [सुकमा नेपाली, सुर्खेत, ६४-०१-६९-०२०९३ भक्त बहादुर नेपाली /सन्ते दमाई बिमला गरुङ्ग, सुर्खत,४७२०७ दिनेश कमार क्षेत्री /दान बहादर क्षेत्री भक्त बहादर नेपाली, सुर्खेत ४६८१५ |सन्ते दमाई/ थाहा नभएको 
९३ | बिरेन्द्रनगर (पार्वती दमाई, सुर्खत, ६४१०१७/९१४५० लाल बहाद्र दमाई/सन्ते दमाई बिमला गरुङ्ग, सुर्खत,४७२०७ दिनेश कमार क्षेत्री /दान बहादर क्षेत्री सागर नेपाली, सुर्खेत, ६४-०१-७५-०६३५२ [लाल बहादुर दमाई /सन्ते दमाई 
९४ बिरेन्द्रनगर |प्रतिमा शाही, सुर्खेत, ६४१०१७/११२३४१ पुस्कर बहाद्र शाही/ लक्ष्मी बहादुर शाही निलम शाही, सुर्खेत ७३२७२ कर्ण बहादर शाही/ लोक बहादर शाही प्रकाश शाही, सुर्खेत ६७८२३ लक्ष्मी बहादुर शाही / थाहा नभएको 
९५ । बिरेन्द्रनगर मन कमारी सुनार, सुर्खेत, ६४१०१४/८६००७_ जगत बहादर सुनार / लालबहादुर सुनार पबिद्रा बि.क., सुर्खेत, ६९९०६ जस बहादुर नेपाली /मनिराम नेपाली जगत बहादुर सुनार, सुर्खेत ६४१०१४/८६०००|लालबहादुर सुनार / थाहा नभएको 
९६ बिरेन्द्रनगर |पार्बती डांगी, सुर्खेत, ६४ १०१८ /१११२०१ भोज कमार डांगी /तिर्थ बहादुर डांगी बिमला बुढा, सुर्खत, ५९८ २३/ ४८८ धन बहादर बुढा/चबे बुढा संगम डांगी, सुर्खेत ६४-०१-७५-०३०५० [भोज कुमार डांगी/तिर्थ बहादुर डांगी 
९७ । बिरेन्द्रनगर संक्रन बि.बि., सुर्खेत ७७००९ बसिर अहमद /रसिद अहमद सबनम खातुन, सुर्खेत, ६४-०१-७४-०६२२६ सफिक बक्स / अजिज बक्स बसिर अहमद, सुर्खेत, ३२०७७/२५५९ ।रसिद अहमद / थाहा नभएको 
९८ | बिरेन्द्रनगर सिमा बिबि, सुर्खेत, ६४-०१-७४-००२२१ मोहमद इजराईल /महमत्‌ नसिम्‌ सबनम खातुन, सुर्खेत, ६४-०१-७४-०६२२६ सफिक बक्स / अजिज बक्स मोहमद इजराईल, सुर्खेत, ६४ १०२०/१११०६३ ,महमत्‌ नसिम्‌/थाहा नभएको 
९९ बिरेन्द्रनगर ,कसीरन्‌ बी.बी., सुर्खेत, ६४१०१९/१०३१२९ ईसुप खां/अलिम खां सबनम खातुन, सुर्खेत, ६४-०१-७४-०६२२६_ सफिक बक्स/अजिज बक्स ईसुप खां, सुर्खेत, ६४१०१९/१०३०२२ |अलिम खां/थाहा नभएको 
१०० | बिरेनद्रनगर आम्ता बि.बि., सुखेत,६४३०२०/ ४४ बक्स मिया/मुस्त बक्स सबनम खातुन, सुर्खेत, ६४-०१-७४-०६२२६ सफिक बक्स / अजिज बक्स बक्स , सुर्खेत १३०८० मस्त बक्स / थाहा नभएको 
१०१ | बिरेन्द्रनगर कन्ती कमारी पन्त, सुर्खेत, ४३४ / २६५३ भुवन के.सी /शिवराज के.सी. गिता बुढाथोकी, अछाम, २८६९५ प्रेम बहादर बुढाथोकी / जगबिर बुढाथोकी जमुना श्रेष्ठ (के.सी.), सुर्खत, ६४-०१-७०-०१७०७,बिक्रम के.सी/ थाहा नभएको 
१०२ | बिरेन्द्रनगर देब कमारी श्रेष्ठ , २९६८ बल बहाद्र थापा/ थमानसिंह थापा गिता बढाथोकी, अछाम, २८६९५ प्रेम बहादर बढाथोकी /जगबिर बुढाथोकी बल बहादुर थापा, सुर्खेत, ८३४९१ थमानसिंह थापा / थाहा नभएको 
१०३ | बिरेन्द्रनगर (गीता सुनार, सुर्खेत ६४१०२३/९४८८० मान बहादुर सुनार/सम्पदे सुनार गिता बुढाथोकी, अछाम, २८६९५ प्रेम बहादर बुढाथोकी /जगबिर बुढाथोकी मान बहादर सुनार, सुखेत, ६४१०२०/९३०७० |सम्पदे सुनार / थाहा नभएको 
१०४ | बिरेन्द्रनगर ।धनिसरा उपाध्याय, बर्दिया, १६७२ शिव प्रसाद उपाध्याय /हरिनारायण उपाध्याय गंगा पुन, सुर्खेत, ६४१०२६/८९६५७ सुर्य पुन/ अमर बहादर पुन शिव प्रसाद उपाध्याय, बर्दिया, ६५९ हरिनारायण उपाध्याय / थाहा नभएको 
१०५ | बिरेन्द्रनगर |जमिला बि.बि.खां, सुर्खेत, ६०४६० हसवि खां/रसुल खां अमिना खातुन, सुर्खेत, ६४३०२०/९८ ईमानु दिन/महम दिन हसवि खां, सुर्खेत, ६४८ /२१६६९ रसुल खां/थाहा नभएको 
१०६ | दुलेगौडा (धर्म शिला देवी, पर्सा, ३४-०१-७०-०२४७७ जनारधन साहा सोनार/राजेश्वर साहा सोनार ।फलमाया आले, तनहं, ७५६६५ बिष्ण प्रसाद आले /थमान सिं आले अविनास कुमार साहा सोनार, पर्सा, ३४-०१-७०-०२५५०_ जनारधन साहा सोनार/राजेश्वर साह सुनार 
१०७ दुलेगौडा नारायणी नेपाली,कास्की, ४६।३।००२/२०७५ अर्जुन बहादर नेपाली /केश बहादुर सार्की बिष्ण्‌ माया बसौला , कास्की, ३१५६८ प्रेम राज बसौला /पुष्प राज बसौला माङगिता नेपाली, कास्की, ४६-०२-७५-०१५७०_ अजुर्न बहादुर नेपाली /केश बहादुर सार्की 
१० | दुलेगौडा विमला वि.क., कास्की, ४६३।००२/२४३६ अमृत वि.क. /मान बहादर कामी कमला वि.क., पर्वत, ५११०२८/१३७ शेर बहादर वि.क. /भविराज वि.क. अमृत वि.क. ,कास्की,४६।३१००२/२३८१ मान बहाद्र कामी /थाहा नभएको 
१०९ राजाप्र (कमला शाही ,कैलाली, ७५८ प्रकाश शाह /टेक बहादुर शाह सनिता सन्ज्यल, बर्दिया, ६५३०२७/३५२ बिष्ण्‌ प्रसाद जैसी/पुर्ण चन्द्र जैसी प्रकाश शाह, बर्दिया, २८१६ टेक बहादर शाह/थाहा नभएको 
११० __राजापुर लाली थारु, बर्दिया, ६५३०२२/९७४ जहोरीलाल थारु /चल्हराम थारु बिष्ण के.सी, बर्दिया, ६५१००१/६७७ भिम बहादुर के.सी /तेज बहादुर केसी जहोरीलाल थारु, बर्दिया, ८57/३७५ चुल्हराम थारु/ थाहा न५ 
१११ राजापुर ,अनीता कमारी थारु, बर्दिया,६५३०२२/१ मुक्ती प्रसाद थारु त मोतीलाल थारु बिष्ण के.सी, बर्दिया, ६५१००१/६७७ भिम बहादुर के.सी /तेज बहादुर के.सी मुक्ती प्रसाद थारु, बर्दिया, २०४२५ मी थारु/चुल्हुराम थारु 
११२ राजापुर कर्मी, बर्दिया, २८३४ शिब कमार बर्मा/समिद पाल बर्मा भाबना बुढाथोकी, बर्दिया, ६५३०२२/३०२ गंगराज वृढाथोकी / धर्मराज बुढाथोकी शिब कमार बर्मा, बर्दिया, ६६३०१९/१४६ समिद पाल बर्मा/दोरीका प्रसाद बर्मा 
११३ राजापुर पबित्रा देबी चौधरी, बर्दिया, ६५२०२५/१८२ झलकराम चौधरी /कमल लाल थारु सिता कमारी थरुनी, बर्दिया, ०४०२३१५० चन्द्रलाल चौधरी/ आस्‌ चौधरी झलकराम चौधरी, बर्दिया, ४८८ कमल लाल थारु? थाहा नभएको 
११४ | राजापुर अस्मिता चौधरी, बर्दिया, ६५२०२८/३०४ बेफराम थारु /बेझ थारु लक्ष्मी थारु, बर्दिया, २५४४९ बीरबल थारु/चनुवा थारु बेफराम थारु ,बर्दिया, १६५१६ बेझ थारु/ थाहा न५ 
११५ | राजापुर बकली बिश्वकर्मा, बर्दिया, ४/१६२८ प्रेम प्रकाश बिश्वकर्मा / जग्राम बिश्वकर्मा सुन्दरी थारु, बर्दिया, १४०२७९३ जीतमान थारु /दसास्‌ थारु प्रेम प्रकाश बिश्वकर्मा, बर्दिया, ४१६२ |जगुराम बिश्वकर्मा/ थाहा नभएको 
११६ | राजापुर ,सुकदैया थरुनी, बर्दिया, ११/८३ रेशम कमार थारु/ डम्बर बहादुर थारु सुन्दरी थारु, बर्दिया, १४०२७९३ जीतमान थारु/दसासु थारु रेशम कमार थारु, बर्दिया, २२४६/१ डम्बर बहादुर थारु / थाहा नभएको 
११७ राजापुर सरिता देबी बुढाक्षेत्री, बर्दिया, ६५३०२८-१०७९ जगत बहादुर बुढाक्षेत्री /चने बुढा मन्जु भण्डारी, बर्दिया, १०३६६४ टिकाराम संज्याल/धर्म दत्त संज्याल कल्पना देबी बुढा, बर्दिया, ६७३००१-१३४३ _ नरेन्द्र बुढा थाहा नभएको 
११८ | राजाप्र कमला चौधरी, बर्दिया, ६५३०२७/६४३ राम बहाद्र थारु/फिरु थरु रेखा चौधरी, बर्दिया, १५३३६ राजु चौधरी / ईश्वरी प्रसाद थारु राम बहादुर थारु, बर्दिया, १५१३८ फिरु थारु/फनासी थारु 
११९) घाँसा थममाया हर्मल वि.क., म्याग्दी, ४९ -०१-७४-०४५१० भिम बहादर वि.क. /हस्त बहादर विश्वकर्मा बिष्णु वि.क. म्याग्दी, ४९-०१-७०-०४३८० मैम बहादुर वि.क. /दर्गा प्रसाद वि.क. भिम बहादुर वि.क.,म्याग्दी, ४९-०-०६९-०२०६३|हस्त बहादुर विश्वकर्मा थाहा नभएव 
१२० _घाँसा रमिता पुन, म्याग्दी, ४९३००७/१५६ वेल बहादर पन/हिरा बहादुर पुन कमला नेपाली, म्याग्दी, ४९३००९/ ४४ तुल प्रसाद नेपाली /बिल प्रसाद नेपाली विष्ण्‌ सूनार, म्याग्दी, ४९३००९/३७ भिम गहादूर सूनार/थाहा नभएको 
१२१ घाँसा दिव्या खत्री खडका,म्याग्दी, ४९-०१-७१-०२६९५ शिव खडका/ हुम बहादर खड्का लक्ष्मी खडका बरुवाल, म्याग्दी, ४९-०१-७१-०३९७८ |राजाराम बरुवाल / मान सिंह बरुवाल क्षेत्री सविना बरुवाल, म्याग्दी, ४९-०१-७३-००१२२ हिरा प्रसाद बरुवाल/थाहा नभएको 
१२२ घाँसा विष्णु तिलिजा, म्याग्दी, ४९१०१३/ १३४३८ मन गहादेर तिलिजा /हितँम हरिमाया घर्ती, बागलुङ, ५०१०२०/२६४१ तोप बहादुर प॒ुन/नर बहादर पुन कौसीरी पर्जा, म्याग्दी, ३७-४६/१४ भिम प्रसाद पूर्जा/थाहा नभएको 
१२३ घाँसा हरिमाया घर्ती, बागलुङ, ५०१०२०/ २६४१ तोप बहादुर प॒न/ नर बहाद्र पुन खिमा तिलजि पुन, म्याग्दी, ४९-०-०६९-०३८५३ [सुरेश तिलिजा पुन/जस बहादुर तिलिजा पुन खिम बहादुर पूर्जा, म्याग्दी, ४९-०१-७१-०१५९४ तृद्धिवल पर्जा/थाहा नभएव 
१२४ टिकापुर (हिरा देवी चौधरी,कैलाली, ४०४ श्याम लाल चौधरी /खुशीराम चौधरी राज देवी चौधरी, कैलाली, ३१५ केशर बहादर थारु/भर्थरी थारु लक्ष्मी कमारी चौधरी (क.थारु)) ६७००३/६८७३३_ सुधराम कठरिया थारु/थाहा नभएको 
१२५ टिकापुर लड कला न्यौपाने, कालिकोट, १०९६/१८५१ टंक प्रसाद संज्याल/विष्ण ग्रषि संज्याल संगिता टमट्टा, कैलाली, ६७-०२-७४-१२०५३ खेमराज टमट्टा/चन्द्र बहादुर नेपाली लुसुन संज्याल, कालिकोट, ६११०१९/२७६० |टंक प्रसाद संज्याल/विष्ण क्रषि संज्याल 
१२६_ टिकापुर |सकन्तला न्यौपाने, दैलेख, ११३४१७/९९० तपेन्द्र खनाल / गजेन्द्र प्रसाद खनाल झरना देवी जैसी, कैलाली, ६७२०४१/२४१६२ |बलराम जैसी /जोगी राम जैसी झरना खनाल, कैलाली, ६७-०२-७८-०८८२५ |कमल प्रसाद खनाल/थाहा नभएको 


काठमाडौंको ठँहिटीमा आइतवार बिहान दूध बेच्न बसेका व्यापारी । 


सोमवार, १७ मङ्सिर २०८१ | 1/0100%, 2 [060611061 2024 


तस्बीर : सुतिल शर्मा/आर्थिक अभियाव 


आइएमईको “करोडपति क्याम्पेन' 
जितेकी प्रमिलालाई चेक हस्तान्तरण 


काठमाडौं (अस) । विदेशमा कमाएको रकम 


लाख नगद रुपैयाँ प्राप्त गरेका थिए । 


भरतपुरमा रोयल इन्फिल्डका 
दुई मोटरसाइकल सार्वजनिक 


समाचार/बजार 


५४५//४.91111,901001(/.001) 


हिमालयन एभरेष्ट इन्स्योरेन्सको 
३१औं वार्षिकोत्सव सम्पन्त 


काठमाडौं (अस) । 
हिमालयन एभरेष्ट इन्स्योरेन्सको 
३१औं वार्षिकोत्सव विभिन्न 
उपलब्धिमूलक कार्यक्रम 
गर्दै सफलतापूर्वक सम्पन्न 
भएको छ । कम्पनीले बीमाको 
दायरा फराकिलो बनाउँदै, 
जोखिम व्यवस्थापनको क्षमता 
विस्तार गर्दै र ग्राहक सेवामा 
नवीनता थप्न सफल भएको 


बताइएको छ। 
कम्पनीले व्यक्तिगत, 
कर्पोरेट तथा कृषि बीमा 


उपलब्ध गराउँदै आएको छ । 
कम्पनीले डिजिटल माध्यमबाट 


लक्ष्मी सन्‌राइज 
क्यापिटलको १५.७९ 
प्रतिशत लाभांश पारित 


काठमाडौं (अस) । लक्ष्मी सन्राइज 
बैंकको पूर्ण स्वामित्वमा बैंकको सहायक 
कम्पनीका रूपमा सञ्चालित लक्ष्मी 
सन्राइज क्यापिटल लिमिटेडको १४औं 


वार्षिक साधारण सभा आइतवार 


बीमाको दाबी सजिलै गर्न 
मिल्ने “स्मार्ट क्लेम' सेवा पनि 
उपलब्ध गराएको बताइएको 
छ । कम्पनीले हालै सिंगापुरमा 
आयोजित इन्स्योरेन्स एसिया 


वार्षिकोत्सवको अवसरमा 
कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी 
अधिकृत अन्जु श्रेष्ठले हिमालयन 
एभरेष्ट इन्स्योरेन्सले तीन 
दशकको यात्रामा नवीनता, 
पारदर्शिता र ग्राहक केन्द्रित 
सेवामा ध्यान दिँदै आएको 
बताए । कम्पनीका फाउन्डिङ 
एमडी एवं अध्यक्ष महेन्द्रकृष्ण 
श्रेष्ठले ग्राहकलाई थप मूल्य प्रदान 
गर्न, प्रविधिगत क्षमतालाई सुदृढ 
गर्न र नेपालको आर्थिक तथा 
सामाजिक विकासमा अर्थपूर्ण 
योगदान पुस्याउन कम्पनी केन्द्रित 
रहने बताए । 


अवार्ड २०२४ मा ।डोमेस्टिक 
जेनेरल इन्स्योरर-नेपाल' र 
स्ट्राटेजिक पार्टनरशिप अफ द 
इयर-नेपाल' अवार्ड प्राप्त गरेको 
बताइएको छ। 


एमएडबल्‌ ग्रुप 'फोटोन ग्लोबल 
अवाडस २०२४' मा सम्मानित 


काठमाडौं (अस) । 
विद्युतीय सवारीसाधन (ईभी) 
को क्षेत्रमा नेतृत्व र विक्री 


१४४० रि0 क ।2019५१/ 
कार्यसम्पादनका लागि 1. 0 ॥॥ 
एमएडब्लू ग्रुपले प्रतिष्ठित १ । 2 | । 
'फोटोन ग्लोबल अवार्ड " | 
२०२४” मा दुईओटा महत्त्वपूर्ण किक । |.) 1 0 
सम्मान प्राप्त गरेको : 


छ। अवार्ड कार्यक्रममा ग्रुपका त्यस्तै 
प्रबन्ध निर्देशक विष्णुकुमार 
अग्रवालले लिडरशिप इन 


एमएडब्लू वृद्धि 
कमर्शियलका प्रमुख कार्यकारी 
अधिकृत तुषार गुप्ताले 


पारेको बताइएको छ। 
अवार्ड फोटोन ग्रुपका 
उपाध्यक्ष र फोटोन ओभरसिज 


रलिमातिमा? नलस हु 
काठमाडौंमा सम्पन्न भएको छ । न्यू इनर्जी प्रोमोसन अवार्ड 


नेपालमा ईभी भ्यानका लागि 


२०८ रुपैयाँ ै आर्थिक वार्षिक बिजनेसका अध्यक्ष फ जुनले 
आइएमई गर्दा १ करोड रुपैयाँ जितेकी प्रमिला आइएमई लिमिटेडका अध्यक्ष साधारणसभामा आर्थिक तथा वार्षिक डन 


रोकायालाई आइएमईले उक्त रकमको चेक 
हस्तान्तरण गरेको छ । जापानको क्योदाइबाट 
आइएमई रेमिटमार्त रकम पठाएकी 
प्रमिलालाई टोकियोस्थित फुखक्हद्धा" 
नाकानो सिकि नो मोरी &्व 


हेमराज ढकालले विदेशमा कमाएको 
रकम औपचारिक माध्यम-रेमिट्यान्समार्फत 
पठाउन र रेमिट्यान्सलाई उद्यमशीलतामा 


प्रस्ताव पारित गरिएको छ । साथै 
वितरणयोग्य आम्दानी १७ दशमलव 
८९ प्रतिशत मध्येबाट १५ दशमलव 
७९ प्रतिशत नगद लाभांश वितरणको 


पार्कमा शनिवार आयोजित 
कार्यक्रममा चेक हस्तान्तरण 


गरिएको हो । 
नेपालका लागि जापानका 
राजदूत डा. दुर्गाबहादुर 


सुवेदी, आइएमई लिमिटेडका 
शुसिल थापा र क्योदाइ 
जापानका युचिरो किमोतोले 
प्रमिलालाई चेक हस्तान्तरण 


गरेका हुन्‌ । चेक बुझेपछि प्रमिलाले खुशी 
साद्दै प्राप्त भएको रकमबाट कैलालीमा रहेका 
बाआमालाई घर बनाइदिने योजना बनाएको 


बताइन्‌ । 


आइएमईले एक वर्षअघि विदेशमा 
कमाएको रकम औपचारिक माध्यम आइएमई 
गरी रकम पठाउने सेवाग्राही मध्ये एक जनाले 
१ करोड रुपैयाँ जित्ने अफर सार्वजनिक गरेको 
थियो । सँगसँगै प्रत्येक महीना एक जनाले १ 


फार्मेसीमा 
अनिवार्य पोशाक 
र परिचयपत्र लाग्‌ 


गरिँदै 


काठमाडौं । नेपाल 
फार्मेसी परिषद्ले आगामी 
पुस ॥ गतेदेखि 
“फर्मासिष्ट'लाई अनिवार्य 
पोशाक र परिचयपत्रको 
व्यवस्था लागू गर्ने भएको 
छ । उक्त व्यवस्था लागू 
गर्न स्वास्थ्य तथा जनसंख्या 
मन्त्रालयले आवश्यक 
सहयोग गर्ने जनाएको छ । 
स्वास्थ्य तथा जनसंख्यामन्त्री 
प्रदीप पौडेलको आग्रह 
बमोजिम परिषद्ले पहिलो 
चरणमा फर्मासिष्टको 
पहिचान खुलाउन पोशाक 
अनिवार्य गर्ने निर्णय गरेको 
थियो । परिषद्ले फर्मासिष्ट 
तथा सहायकका लागि 
सेतो एप्रोनसहितको पोशाक 
र पोशाकमै परिचयपत्र 
अनिवार्य गर्ने जनाएको छ । 

कुनै पनि सामुदायिक 
फार्मेसी वा अस्पताल फार्मेसीमा 
औषधि वितरणमा कार्यरत 
फर्मासिष्टले एप्रोनसँगै हरियो 
पृष्ठभूमिमा सेतो रङको अक्षरमा 
नाम, पद र परिषद्‌ दर्ता नम्बर 
तथा फार्मेसी सहायकले नीलो 
पृष्ठभूमिमा सेतो रङको अक्षरमा 
नाम, पद र परिषद्‌ दर्ता नम्बर 
अनिवार्य राख्नुपर्ने निर्णय 
आगामी पुस ४ गतेदेखि लागू 
हुँदैछ । यस निर्णयले औषधि 
बिक्रीवितरणमा आधिकारिक 
व्यक्तिमात्र संलग्न हुने र कुनै 
कैफियत देखिएमा कारबाही 
गर्न सहयोग पुग्ने परिषद्का 
रजिस्ट्रार सञ्जिवकुमार पाण्डेले 
बताए । मन्त्री पौडेलले यस 
व्यवस्थाको अनुगमन कडा 


गरिरहेको बताए । 


लगाउन प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्यले प्रत्येक 
वर्ष आइएमईले विभिन्न अभियान सञ्चालन 


आइएमईका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत 


भएको बताए । 


दिवाकर पौडेलले डिजिटल माध्यम आइएमई 
पेमार्फत रकम प्राप्त गर्न सेवाग्राहीलाई प्रेरित 
गर्न ल्याइएको करोडपति अभियानमा धेरै 
सेवाग्राहीको सहभागिताले आफूहरू उत्साहित 


रोयल इन्फिल्ड 
मोटरसाइकलको आधिकारिक विक्रेता अल्फा 
अटोमेटिभले दुईओटा नयाँ मोटरसाइकल 
सार्वजनिक गरेको छ । कम्पनीले १९५ 
किलो तौल भएको ३५० सिसी क्षमताको 
मोटरसाइकल सार्वजनिक गरेको अल्फा 
अटोमेटिभका एरिया सेल्स म्यानेजर उत्तम 
खनालले जानकारी दिए । उनले क्लासिकको 
सिग्नल सिरिजको नयाँ भैरियन्ट सार्वजनिक 
गरिएको बताए । मार्स ग्रे र डेजर्ट स्टर्म रङका 
दुई मोटरसाइकल सार्वजनिक गरिएको उनको 
भनाइ छ। 

नेपालमा यसको बजार मूल्य ५ 
लाख ५५ हजार ६०० रूपैयाँ कायम 
गरिएको बताइएको छ । रोयल इन्फिल्डको 
मोटरसाइकल नेपालको भूगोल र सबै उमेर 
समूहका लागि सुहाउने गरी निर्माण गरिएको 
भरतपुरको विक्रेता सन्‌ अटोमोबाइलका 
सञ्चालक गोविन्द श्रेष्ठले बताए । 


“033 काँक्राखेतीबाट 


तीन महीनामै डेढ लाख आम्दानी 


कञ्चनपुर । बेमौसमी 
काँक्राखेती गरेर शुक्लाफाँटा मन 
नगरपालिका-३ पिपलाडीका भरत न्यु 
चौधरीले तीन महीनामै रू. डेढ 
लाखभन्दा बढी आम्दानी गरेका 
छन्‌ । तीन कठ्ठा जग्गामा चौधरीले 
काँक्राखेती गरेका हुन । हालसम्म 
२१ क्विन्टल काँक्रा विक्री गरेको 


गर्ने व्यक्तिबाट चौधरीले बेमौसमी 

॥ तरकारीखेती गर्ने तौरतरीका 
( सिकेको बताए । 

काँक्रासँगै चौधरीले 


लौका, भन्टा, खुर्सानी, तितेकरेला, 


प्रस्ताव समेत पारित गरिएको छ । 

कम्पनीले हालसम्म सबैभन्दा 
बढी संस्थाहरूको शेयर निष्कासन 
तथा विक्री प्रबन्धकको कार्य सम्पन्न 
गरेको बताइएको छ । हाल २० ओटा 
कम्पनीको शेयर निष्कासनको क्रममा 
रहेको कम्पनीले जानकारी दिएको 
छ । कम्पनीले करीब २५० जना 
ग्राहकको ७० करोडभन्दा बढी रकमको 
पोर्टफोलियो व्यवस्थापन गर्दै आएको र 
करीब साढे तीन लाख निक्षेप सदस्यको 
डिम्याट खाता खोल्न सफल भएको 
बताइएको छ । आर्थिक वर्ष २०८5०/०१ 
मा लक्ष्मी क्यापिटल मार्केट र सन्राइज 
क्यापिटल एक आपसमा गाभिई २०८० 
पुस २३ गतेबाट संयुक्त कारोबारको 
थालनी गरिएको थियो । दुई कम्पनीको 
मर्जरपश्चात्‌ चुक्ता पूँजी रू. ४८ करोड 
८९ लाख कायम भएको छ। 


२०२४' ग्रहण गरेका हुन्‌ । यो 
मान्यताले नेपालमा फोटोन 
ईभी दिगो झर्जा समाधानतर्फ 
राष्ट्रको अभियानमा 
सहयोगी भएको प्रमाणित 
भएको बताइएको छ। 


उपलब्ध गराइएको एक्सेलेन्स 
इन सेल्स अवार्ड २०२४' ग्रहण 
गरे । यस उपलब्धिले ग्रुपको 
विक्री सफलता र यस क्षेत्रमा 
ईभी बजारलाई पुनः परिभाषित 
गर्ने नवीन रणनीतिलाई स्पष्ट 


प्रदान गरेका थिए । यी अवार्डले 
नेपालमा ईनर्जी-इफिसियन्ट' 
गतिशीलता अगाडि बढाउन 
एमएडब्लू ग्रुपको अटल 
समर्पणलाई पुनः पुष्टि गरेको 
बताइएको छ। 


सानिमा रिलायन्स लाईफको 
पुनर्जागरण अभियान 


काठमाडौं (अस) । सानिमा रिलायन्स लाईफ 
इन्स्योरेन्सले नवीकरण नभएका बीमालेखका 
लागि शतप्रतिशत विलम्ब शुल्क छुटसहितको 
पुनर्जागरण अभियान शुरू गरेको छ । उक्त 
पुनर्जागरण अभियान मङ्कूसिर १६ देखि शुरू 
भएको अभियान २८ गतेसम्म लागू हुने 
बताइएको छ। 

पुनर्जागरण अभियानअन्तर्गत बीमालेख 
अवधिभित्र एकपटक मात्र ब्याज छुटको सुविधा 
प्रदान गरिने कम्पनीले जानकारी दिएको छ । कुनै 
पनि बीमालेख व्यतीत रहँदा बीमितले रक्षावरण 


गुमाउनुका साथै विलम्ब शुल्क पनि बेहोर्नुपर्ने हुनाले 
यो अवसरको फाइदा लिई बीमालेख नवीकरण गर्न 
कम्पनीले अनुरोध गरेको छ। 


चिचिण्डा, धनियाँ, आलु, लसुन, 
काउली, बोडीलगायतको खेती 
गर्छन्‌ । काँक्राखेतीबाट रू. तीन 


ब्ररणीलाई कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्न आउने बारे ३४ दिने सूचना 


सूचना प्रकाशित मिति : २०८१/०८/१७ 


यस वित्तीय संस्थाको तपसिलमा उल्लेखित क्ररणीहरुले विभिन्न कर्जा शिर्षकमा उपभोग गर्नु भएको क्ररणकर्जाको भुक्तानी 
सम्बन्धी सम्झौताका शर्त अनुसार समयमा तिर्न बुझाउनु पर्ने साँगा, व्याज, पेनाल व्याज, तथा अन्य लेना रकम नबुझाई 
वित्तीय संस्थासँग भएको कर्जासँग सम्बन्धित सम्झौताहरु उल्लंघन गर्नु भएकोले क्रधणकर्जा उपभोग गरे वापत वित्तीय 
संस्थालाई तिर्न बुझाउन पर्ने सम्पूर्ण लेना रकम चुक्ता भुक्तानी गर्न पटक पटक लिखित तथा मौखिक तरताकेता गर्दा समेत 
वित्तीय संस्थाको कर्जा चुक्ता भुक्तान नगर्नु भएकोले तपाई तपसिलमा उल्लेखित क्ररणीहरु तथा व्यक्तिगत जमानीकर्ताहरुको 
नाममा कर्जा चुक्ता भुक्तान गर्नुहुन यो ३५ दिने सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरिएको छ । यो सूचना प्रकाशित भएको 
मितिले ३५ दिनभित्र यस वित्तीय संस्थामा सम्पर्क राखी आफूले लिएको क्रणकर्जाको सम्पूर्ण साँवा, व्याज, पेनाल व्याज, 
तथा अन्य लेना रकम चुक्ता भुक्तान गर्नुहोला । यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ दिन भित्रमा त्ररणकर्जा वापत 
वित्तीय संस्थालाइ तिर्न बुझाउन पर्ने सम्पूर्ण लेना रकम चुक्ता भुक्तानी नगरेमा यस वित्तीय संस्थालाइ कर्जा सुरक्षण वापत 
लेखिदिएको चल/ अचल सम्पत्ति लिलाम बिकी गरी संस्थाको लेना रकम असुलउपर गरिने तथा लेना बाँकी रहेमा वित्तीय 
संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा प्रचलित अन्य कानून अनुरुप क्ररणी तथा जमानीकर्ताहरुको अन्य चल अचल जाय जेथा 
श्री सम्पत्तीबाट बाँकी लेना रकम असुल उपर गरिने र कर्जा सूचना केन्द्र लिमिटेडमा कालो सूचीमा नाम समावेस गर्न 
सिफारीस गरिने व्यहोरा समेत यसै सूचना मार्फत्‌ जानकारी गराईन्छ । 


चौधरीले बताए । काँक्रा प्रतिकिलो 
रू. ७० देखि रू. ८० माकिक्री 
हुँदै आएको छ । 

काँक्रा रोप्नेदेखि टिपेर 
बजारसम्म लैजाने कार्यमा चौधरी 


गरेका छन्‌” चौधरीले भने, 
व्यापारी नआएको दिन आफै 
साइकलमा राखेर काँक्रा बजारमा 
पुच्याएर विक्री गरिँदै आएको छ ।' 


व्यावसायिक तरकारीखेतीमा धेरै 
किसान भए पनि बेमौसमी काँक्रा 
उत्पादन गर्नेमा चौधरी एक्ला 
किसानका रूपमा रहेका छन्‌ । 


लाख र अन्य तरकारीखेती गरी 
वर्षमा उनले रू. सात लाखदेखि 
रू. १० लाखसम्मको आम्दानी गर्दै 
आएका छन्‌ । तरकारीखेती गरी 
आएको आम्दानीबाट चौधरीले 


खटिँदै आएका छन्‌ । बारीमा 
उत्पादित काँक्रा स्थानीय झलारी, 


अझै बारीमा एक लाख 
मूल्य बढीका काँक्रा विक्री 


बेमौसमी काँक्राखेती गरेर 
बजार मूल्य पनि बढी पाइने र 


छोरालाई काठमाडौंमा डेरामा 
राखेर मेकानिकल इञ्जिनियर 


कलुवापुर, अत्तरियालगायत गर्न बाँकी रहेको उनले बजारमा सहजै विक्री गर्न सकिने पढाउँदै आएका छन्‌ । उनले 
बजारमा विक्री हुने गरेको बताए । गतवर्ष उनले दुई लाख भएकाले यस खेतीलाई दुई वर्षदेखि छोरीलाई महेन्द्रनगरमा कम्प्युटर 
छ । स्थानीय व्यापारीले काँक्रा मूल्यका बेमौसमी काँक्रा विक्री निरन्तर रूपमा गर्दै आएको चौधरी विज्ञानको पढाइ गराउँदै आएका 


बारीबादटै खरीद गरेर लैजाने 


गरेका थिए । पिपलाडी गाउँमा 


बताउँछन्‌ । भारतीय तरकारीखेती 


छन्‌ । ययस 


आठ वर्षपछि एमपीएलको तेस्रो संस्करणको तयारी 


सप्तरी । मधेश प्रदेशमा मधेश प्रिमियर 
लिग (एमपीएल) तेस्रो संस्करणको क्रिकेट 
प्रतियोगिता आयोजना हुन लागेको छ । 
लिगको दोस्रो संस्करण भएको आठ वर्षपछि 
तेस्रो संस्करण हुने भएको हो । 

शनिवार राजविराजमा पत्रकार सम्मेलन 
गर्दै मधेश प्रिमियर लिग प्रालिका अध्यक्ष 
इञ्जिनियर सञ्जीवनारायण यादवले तेस्रो 
संस्करणको खेल आगामी चैत ५ गतेदेखिको 
तयारी रहेको उनले जानकारी गराए । सन्‌ 
२०१५ मा शुरू भएको एमपीएलको निरन्तर 
दुई संस्करण आर्थिक समस्याका कारण 


हुन नपाएको बताए । (दुई संस्करणमा 
आयोजकलाई अत्यधिक घाटा खेप्नुपस्यो, पछि 
कोरोना महामारीलगायत कारण निरन्तरता 
दिन सकिएन,” उनले भने । 

तेस्रो संस्करणका लागि आइतवारदेखि 
एक महिनासम्म खेलाडीको नाम रजिष्ट्रेशन 
शुरू गरिएको प्रालिका सचिव इञ्जिनियर 
तीर्थ दासले बताए । तेस्रो संस्करणमा 
अक्सनबाट खेलाडी छनोट गरिने र प्रत्येक 
टिममा झापाबाट कञ्चनपुरसम्मका तराई 
क्षेत्रबाट सात खेलाडी तथा नेपालको अर्को 
ठाउँबाट चार जना खेलाडी रहने आयोजकले 


जनाएको छ । प्रतियोगितामा १० वटा टोली 
सहभागी गराइनेछ । 

प्रतियोगिताका खेल राजविराज, 
जनकपुरधाम र वीरगञ्जमा सञ्चालन गर्ने 
प्रयास भइरहेको आयोजकको भनाइ छ । 
वीरगञ्ज र जनकपुरधाममा खेलिने अवस्था 
नमिले सबै खेल राजविराजमा खेलिने 
आयोजकले जनाएको छ । प्रतियोगिताका 
लागि मधेश प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरेर 
मधेश प्रिमियर लिगको नाममा राखिएको रू. 
9० लाख बजेटका लागि पहल गरिने अध्यक्ष 
यादवले जानकारी दिए । रायस 


अधिकतम खुद्रा बिक्री मूल्य (१01२?) प्रकाशनको सूचना 


तपसिल 


क्रणीको विवरण 


जमानीकर्ताको विवरण 


दर्ता नं : ४३/०७५/०७६ 

दर्ता मितिः २०७६/०२/०७ 
ठेगानाः भरतपुर-१६, चितवन 
स्थायी लेखा नं : ६१०६३५६५६ 


शाखा कार्यालय : नारायणगढ, चितवन 


१) नाम : मान्द्रो फुड एण्ड पिजा हाउस 


(घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय भरतपुर, चितवन) 
स्थायी लेखा दर्ता मिति :२०७६/०१/२७ 


कर्जा शिर्षक : व्यवसायिक कर्जा (80511255 1211) 1091) 


१) नाम : पुष्पा देवि रानाभाट 

बाबु : शेर बहादुर रानाभाट 

ससुरा : कृष्ण बहादुर रानाभाट 

पति : रण बहादुर रानाभाट 

ठेगाना : भरतपुर -१६ , चितवन 
ना.प्र,न॑ : ३५-०१-७४-०५८०४ 

जारी मिति :२०७४/०४%/२४, चितवन 


२) नाम : सागर रानाभाट 
बाबु : रण बहादुर रानाभाट 


जमानीकर्ता / प्रोप्राइटरको विवरण 

क) नाम : रण बहादुर रानाभाट 

बाबु : कृष्ण बहादुर रानाभाट 

बाजे : जनलाल रानाभाट 

पत्नि : पुष्पा देवि रानाभाट 

ठेगाना : मंगलपुर -५, चितवन 

हाल : भरतपुर -१६, चितवन 

ना.प्ररन॑ : ४८२० 

जारी मिति :२०३९/०५/३१, चितवन 


ख) नाम : प्रतिक्षा रानाभाट पौडेल 
बाबु : रण बहादुर रानाभाट 

ससुराः भिम लाल पौडेल 

पति : राजन पौडेल 

ठेगाना : भरतपुर -१६ , चितवन 
ना.प्र.नँ : ३५३०२६/६१९ 

जारी मितिः २०६३/११/२५, चितवन 


बाजे : कृष्ण बहादुर रानाभाट 

आमाः पुष्पा देवि रानाभाट 

ठेगानाः भरतपुर -१७ , चितवन 
ना.प्र.नँ : ३५-०१-७२-०९२२७ 

जारी मिति :२०७२/०९/१६, चितवन 


३) नाम : रन्जु रानाभाट 

बाबु : रण बहादुर रानाभाट 

बाजे : कृष्ण बहादुर रानाभाट 

आमा : पुष्पा देवि रानाभाट 

ठेगाना : मंगलपुर -५, चितवन 
ना.प्र.नँ : ३५१०२६/९१७ 

जारी मिति :२०६९/०५/१९, चितवन 


४) नाम : राजन पौडेल 

बाबु : भिम लाल पौडेल 

बाजे : पशुपति पौडेल 

पत्नि : प्रतिक्षा रानाभाट पौडेल 
ठेगाना : मंगलपुर -५, चितवन 
ना.प्र.न॑ : ३५३०२६/६०८ 

जारी मिति :२०६३/११/२५, चितवन 


धितो सुरक्षणमा राखिएको सम्पतिको विवरणः जग्गा/घर जग्गा धितो दिने ८ जग्गाधनीको नाम : रण बहादुर रानाभाट 


जिल्ला | गा.बि.स/ | वडा नं / 
न.पा. | नक्सा सिट न 


क्षेत्रफल(बि-क-धु-क) कैफीयत 


गर्न आग्रह गर्दै मन्त्रालयले 
कार्यान्वयनका लागि सहयोग 
गर्ने प्रतिबद्धता जनाए । औषधि 
बिक्रीवितरणलाई व्यवस्थित 
र नियमित बनाउन मन्त्री 
पौडेलले औषधि व्यवस्था 
विभागलाई अनुगमन बढाउन 
सजग गराएका छन्‌ । रासस 


सो जग्गामा निर्माण भएका तथा भविष्यमा 
छ 40010/-10 सम्पूर्ण संरचनाहरु तथा उक्त 
जग्गाले सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


चितवन | मंगलपुर  ५०५ख ०-१०-१३-० 


यस 14 एका 4०(०00 एश. 1(त. कम्पनीले पैठारी गरेको देहायको मालवस्तुहरुको अधिकतम खुद्रा विक्री मूल्य (२०) निम्न बमोजिम 
भएको व्यहोरा सर्वसाधारणको जानकारीको लागी प्रकाशन गरिएको छ । 
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नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त राष्ट्रिय स्तरको 'ग' वर्गको वित्तीय संस्था 


लप गुहेश्वरी मर्चेन्ट बैंकिङ्ग एण्ड फाइनान्स लि. 


प्रधान कार्यालयः गुहेश्वरी भवन, हरिहर भवन, पुल्चोक, ललितपुर 
फोनः ०१-५४५०४०६, ५४३७४०७ 
एना]: डा) कि हार .८010.100/90): छत, डा? ८010.) 


1२५ 45,95,000 


कक्ष 70: 610014662 
0002 1770: 015-323233 


विक्रेता फर्मको वाम : 014177 100घ77 4010८000 एच, उत 
ठेगावा : उक्पीपागावप, पेकभ 


दृष्टिकोण 


५/४/४/.910111,901001/.0011 


खराब समयमा कसैले क्रण तिर्छ भने त्यो निकै 
राम्रो समय हो | 
- रोबर्ट क्चिनलिन 


। 4 
कालोस्‌्चीबाट हटत 


पाकिस्तानी शिक्षा 


पाकिस्तानले आफूनो उड्डयन क्षेत्रको संस्थालाई विभाजन 
गरी नियामक र सेवाप्रदायक निकायहरू छुट्टाछुट्टै गठन गरेको 
करीब ४ महीनामै यूरोपेली संघ एभिएशन सेफ्टी एजेन्सी 
(ईएएसए) ले पाकिस्तान इन्टरनेशनल एयरलाइन्स (पीआईए) 
लाई यूरोप प्रवेशमा लगाएको रोक फुकुवा गरेको छ । नेपाली 
एयरलाइन्सहरूलाई सन्‌ २०९३ देखि यूरोप उडानमा रोकावट छ 
र यूरोपेली संघले नेपालको नियामक निकाय नेपाल नागरिक 
उड्डयन प्राधिकरणलाई त्यसरी नै विभाजन गर्नुपर्नेमा जोड दिँदै 
आएको छ । तर, नेपालले भने नियामक र सेवाप्रदायक गरी 
क्यानलाई टुक्रयाउनुपर्ने शर्त मान्न बारम्बार प्रतिबद्धता जनाए 
पनि कार्यान्वयन गर्न सकेको छैन जसले गर्दा कालोस्चीबाट हट्न 


सकेको छैन । 


सेवाप्रदायक र नियामक एउटा हुँदा स्वार्थ बाझिने र 
चेक एन्ड ब्यालेन्स नहुने हुँदा हवाई सुरक्षामा असर गरेको 
भनी नेपाली वायुसेवा कम्पनीहरूलाई यूरोप उडानमा प्रतिबन्ध 
लाग्दै आएको हो । अहिले पाकिस्तानी एयरलाइन्सलाई हवाई 
प्रतिबन्ध फुकुवा गरेपछि नेपालका लागि यसले उदाहरणको काम 
गरेको छ । निश्चय नै क्यानलाई छुट्टयाउँदैमा हवाई सुरक्षामा 
गुणात्मक फड्को आउने होइन तर त्यो पनि महत्त्वपूर्ण रहेको 


हवाई उडानका विज्ञहरू बताउँछन्‌ । 


२०१३ मा नेपाल यूरोपेली संघको कालोस्चीमा पर्नुको 
मुख्य कारण अन्तरराष्ट्रिय नियमनकारी निकाय अन्तरराष्ट्रिय 
नागरिक उड्डयन संगठन (आइकाओ)को गम्भीर सुरक्षा चासो 
(एसएससी) स्‌चीमा नेपाल पर्नु थियो । आइकाओले उठाएकामध्ये 
बहुसंख्यक चासो सम्बोधन भएपछि सन्‌ २०१७ जुलाईबाट उसले 
नेपाललाई गम्भीर सुरक्षा चासोबाट हटायो । तर, अहिलेसम्म 
ईयूको कालोस्चीमा नेपाली वायुसेवा कम्पनीहरू कायमै छन्‌ । 
गत वर्ष सुरक्षा अडिटका लागि आएको ईयूको समूहलाई उसले 
उठाएका सबै सबालको जवाफ दिएकाले कालोस्चीबाट हट्ने 
निश्चित भएको भनी सरकारी अधिकारीले भने पनि त्यसो हुन 
सकेन । उसले नेपाल वायुसेवा निगमलगायत कम्पनीमा रहेका 


समस्यालाई कारण देखाएको थियो । 


सरकारले सबैभन्दा पहिले पाकिस्तानले जस्तै 
नियामक, सेवाप्रदायक र सुरक्षा जस्ता कामका 
लागि अलगअलग संरचना बनाउने गरी कानून 


बनाउन ढिला गर्नु हुँदैन । 


उसले क्यानलाई टुक्राउनुपर्ने क्रा पूर्वशर्तकै रूपमा नराखे 
पनि यो महत्त्वपूर्ण रहेको कुरामा जौड दिँदै आएको छ । अहिले 
पाकिस्तानलाई कालोस्चीबाट हटाएपछि त्यसको कारण खोजी 


नेपालले पनि त्यस्तै तयारी गर्नुपर्ने देखिन्छ । 


पाकिस्तान सरकारले पाकिस्तान नागरिक उड्डयन 
प्राधिकरण ऐन लाग्‌ गर्ने, यसलाई नियामक र सेवाप्रदायक 
गरी विभाजन गर्ने र क्षमता अभिवृद्धिका लागि व्यावसायिक 
नेतृत्व र तालिम प्रदान गर्ने काम गरिएको बताएको छ । 
नियामकको रूपमा पीसीएए, ब्युरो अफ एयरक्राफट सेफ्टी 
इन्भैस्टिगेशन र पाकिस्तान एयरपोर्ट अथोरिटी गरी तीन निकाय 


खडा गरेको छ। 


नेपालको दृश्य भने फरक छ । पहिलो त नेपालमा हवाई 
दुर्घटना हुने क्रम रोकिएको छैन । अर्को, उसले सुरक्षाका लागि 
उठाएको आवाजलाई सम्बोधन नगरिएको भनी उसले प्रतिवेदन 
दिएको छ । अर्थात्‌ नेपालमा हवाई सुरक्षाका लागि प्रभावकारी 
र विश्वसनीय काम हुन सकेको छैन । दुर्घटनापछि गठित छानबिन 
समितिले दिएका सुझावको कार्यान्वयन पनि पूर्ण रूपमा हुन 


सकेको छैन । 


त्योभन्दा पनि मुख्य क्रा नेपालमा कानूत निर्माणमा 
नै विलम्ब छ । नागरिक उड्डयनसम्बन्धी कानूनको मस्यौदा 
मन्त्रालयमा निकै समय अड्कियो । प्राधिकरण टुक्य्राउने गरी 
तयार पारिएको कानूनको मस्यौदा अहिले मन्त्रिपरिषद्मा पुगेको 
छ । तर, लबिङ गरेर त्यो कानूनलाई अघि बढाउन नदिन 
प्राधिकरणकै नेतृत्व लागेको आरोप लागेको छ । मन्त्री बद्री 
पाण्डेले १ महीनाअघि नै मन्त्रिपरिषद्को विधेयक समितिले 
विधेयकको मस्यौदा पास गरेको भनेका थिए तर मन्त्रिपरिषद्ले 


यसमा निर्णय लिएको छैन । 


अतः सरकारले सबैभन्दा पहिले पाकिस्तानले जस्तै नियामक, 
सेवाप्रदायक र सुरक्षा जस्ता कामका लागि अलगअलग 
संरचना बनाउने गरी कानून बनाउन ढिला गर्नु हुँदैन । त्यस्तै 
सुरक्षाका लागि समितिहरूले दिएका सुझावको कार्यान्वयन पनि 
गर्नु आवश्यक छ । एउटा विषयमा सुधार गर्ने, अर्कोपटक 
अर्को प्रश्न उठाउन अवसर दिने, त्यसपछि अर्को वर्ष त्यसमा 
सुधार गर्ने प्रक्रियाले त अझै केही वर्ष कालोस्चीमा रहिरहने 


सम्भावना देखिन्छ । 


अभियान र्थिक 


अभियान 


पारदर्शी भएन नेपाली 
चलचित्र क्षेत्र 


केन्द्रीय तथ्याङ्क विभागले गत साता सार्वजनिक गरेको चलचित्र 
तथा सङ्गीत गणना २०६८ ले नेपालमा गतवर्ष २ अर्ब ६३ करोड 
रुपैयाँको चलचित्र तथा सङ्गीत उत्पादन भएको देखाएको छ । मुलुकमा 
सञ्चालनमा रहेका चलचित्र निर्माण, प्रोडक्शन, वितरण, प्रदर्शनदेखि 
टेलिभिजन कार्यक्रम निर्माण, विज्ञापन चलचित्र निर्माण, म्युजिक तथा 
म्युजिक भिडियो रेकर्डिङ र अन्य गरी आठ प्रकारका ५ सय ३० उद्योगले 
सो परिमाणको मनोरञ्जन सामग्री उत्पादन गरेको तथ्याङ्गमा उल्लेख 
छ। चलचित्र तथा सङ्गीत क्षेत्रले अघिल्लो वर्ष ७२ करोड रुपैयाँबराबरको 
मूल्य अभिवृद्धि गरेको पनि तथ्याङ्गमा उल्लेख छ । गणनाले नेपाली 
चलचित्र उद्योगको उत्पादन विज्ञापन चलचित्रभन्दा कम भएको तथ्य 
प्रस्तुत गरेको छ । कूल उत्पादनमा विज्ञापनको हिस्सा १ अर्ब ४२ करोड 
रुपैयाँ छ भने चलचित्र निर्माण, प्रदर्शन, वितरण र पोष्ट प्रोडक्शन सबैको 
जोड्दा १ अर्ब ४० लाख रुपैयाँबराबरको उत्पादन गरेको देखिन्छ । 
(सम्पादकीयबाट) 
वर्ष ८, अंक ७५, सोमवार १८ मङ्सिर, २०६९ 


सोमवार, १७ मङसिर २०८१ । 1/0100%, 2 06061106 2024 


अभियान 


अभियान 


वित्तीय सेवामा विवाद समाधान गर्न मेलमिलाप 
दिगो र दुवै पक्षको जित हुने माध्यम प्रभावकारी 


व्यक्ति, समूह, संस्था, समाज तथा 


सरकारलगायत पक्षहरूका माझमा रहेको मौलिक 
हक अधिकार, देवानी विवाद र अपराधजन्य 
द्वन्द्वात्मक समस्याको समाधानका लागि प्रचलित 
विभिन्न औपचारिक र अनौपचारिक उपायमध्येको 
विवाद समाधानको सर्वोत्तम उपाय नै मेलमिलाप 
हो । ब्लाक ल डिक्शनरीका अनुसार मेलमिलाप 
एउटा त्यो पद्धति हो जुन बन्धनकारी नभएर 
असहमत पक्षहरूको चाहनाअनुसार तेस्रो तटस्थ 
पक्षको सहयोगमा विवादका पक्षहरूलाई समान 
किसिमले सहमतिसहितको परिणाममा पुच्याउने 
गरिन्छ । विवादमा रहेका विवादित सबै पक्षलाई 
उत्तम समाधान दिनको लागि पक्षहरूद्वारा नै 
चुनिएको निष्पक्ष र तटस्थ तेस्रो पक्षको सहजीकरणमा 
विवादका पक्षहरूले गर्ने आपसी स्वैच्छिक र गोपनीय 


- जिताराम गौतम 


गर्दा दुवै पक्षको जितजितको अवस्था सृजना हुन 
जान्छ । मेलमिलापकर्ताले छलफलमा सहजीकरणको 
भूमिका गरेर दुवै पक्षहरूलाई सहमतिमा पुग्न 
सहज गराइदिन्छन्‌ । नेपालको संविधान, २०७२ 


वार्ताको माध्यमबाट सामाजिक मूल्य र मान्यतालाई 
आधार बनाई विवादलाई टुङ्गोमा पुन्याएर स्थायी 
रूपमा समस्या समाधान गरिने एक प्रक्रिया तथा 
विधि नै मेलमिलाप हो । यसर्थ मेलमिलाप समस्या 
समाधानको सर्वोत्तम विधि हो । 


न्यायिक संरचना 

नेपालमा विद्यमान कानूनी 
व्यवस्थाबमोजिम नागरिकलाई न्यायको प्रत्याभूति 
गर्न तथा सुनिश्चितता प्रदान गर्न स्थानीय 
निकायमा ७५३ न्यायिक समिति, सबै जिल्ला तहमा 
७७ ओटा जिल्ला अदालत, १८ ओटा उच्च अदालत 
तथा इजलाश र १ सर्वोच्च अदालत क्रियाशील 
रहेका छन्‌ । नागरिकले आफूनो हकअधिकार र 
स्वतन्त्रताको हक हनन भएमा संविधान तथा कानून 
प्रदत्त हकअधिकार सुरक्षाको लागि औपचारिक 
रूपमा स्थानीय तहमा न्यायिक निकाय र विभिन्न 
तहका अदालतमा औपचारिक रूपमा न्याय माग्न 
सक्ने व्यवस्था नेपालको संविधानले गरेको छ । 
अदालतहरूमा मुद्दाको अत्यधिक चाप तथा भीड हुने 
लामो अदालती प्रक्रियाका कारण समयमै सुनुवाइ 
हुन नसक्ने तथा अदालती अभ्यास कमजोर रहेको 
छ । औपचारिक न्याय प्रणालीमा जटिल कानूनी 
प्रक्रिया, खर्च र समय धेरै लाग्ने हुन्छ । यसबाट 
आउने फैसलाले पक्षहरूबीच हार र जितको 
अवस्था सुजना गर्छ । अदालतमा पर्ने उजुरीमाथि 
कारबाही, सुनुवाइ र किनारा साक्षी र प्रमाणको 
आधारमा हुन्छ । अदालतहरू सदरमुकाम केन्द्रित 
हुन्छन्‌ । न्याय माग्न अदालत जान गरीब तथा 
विपन्न व्यक्तिलाई अदालती प्रक्रिया बुझेर पूरा गर्न, 
लाग्ने समय व्यवस्थापन गर्न, लाग्ने खर्चको व्यवस्था 
गर्न निकै कठिन हुन्छ । न्यायमा विपन्नलगायत 


ले मेलमिलापलाई संवैधानिक मान्यता दिएको 
छ । धारा १२७१) तीन तहको अदालतको व्यवस्था 
गरेको छ भने सोही धारा(२) मा स्थानीय स्तरमा 
न्यायिक निकाय वा विवाद समाधानका वैकल्पिक 


कुनै तेस्रो व्यक्ति वा व्यक्तिहरूले विवाद समाधानका लागि 
सहजकर्ताका रूपमा निष्पक्ष, तटस्थ भूमिका निर्वाह गरी 
सहयोग गरेर पक्षहरूलाई समझदारीमा पुन्याई विवाद 
समाधान गर्ने तरीकालाई मेलमिलाप भनिन्छ | 


गराई सर्वसाधारणको हित र सुविधा कायम गर्न 
मेलमिलापको कार्यविधिका सम्बन्धमा कानूनी 
रूपमा व्यवस्थित गर्न मेलमिलापसम्बन्धी ऐन 
२०६८, मेलमिलापसम्बन्धी नियमावली २०७० र 
मेलमिलापकर्ताको आचारसंहिता २०७३ हाल 
प्रचलनमा रहेका छन्‌ । ऐनले अदालतबाट प्रेषित र 
सामुदायिक विवादको समाधान मेलमिलाप केन्द्रमा 
मेलमिलापकर्तामार्फत गराउने व्यवस्था गरेको छ । 


उपाय अवलम्बन गर्न आवश्यकताअनुसार अन्य 
निकाय गठन गर्न सकिने व्यवस्था गरेको छ । 
यस्तै धारा ५१ राज्यका नीतिहरूको व्यवस्था गर्दै 
उपदफा (ट) न्याय र दण्ड व्यवस्थासम्बन्धी नीति( 


मेलमिलापद्वारा विवाद समाधान भए तल्लो अदालत 
तथा न्यायिक निकायले फैसला गरेको अदालतको 
कुनै शुल्क नलाग्ने, दण्ड जरीवाना नहुने तथा सजाय 
भोग्न नपर्ने हुँदा पक्षहरूको जितै जितको वातावरण 


२) सामान्य प्रकृतिका विवाद समाधानका लागि 
मेलमिलाप, मध्यस्थताजस्ता वैकल्पिक उपायहरू 
अवलम्बन गर्ने व्यहोरा उल्लेख गरेको छ । स्थानीय 
सरकार सञ्चालनसम्बन्धी ऐन २०७४को दफा 
४७१) अन्तर्गतका मुद्दाहरू सम्भव भएसम्म 
मेलमिलाप प्रक्रियाबाट समाधान गर्ने, मेलमिलाप 
हुन नसके आगश्यक प्रक्रिया पूरा गरी निरूपण 
गर्ने व्यवस्था गरेको छ । मुलुकी देवानी कार्यविधि 
संहिता, २०७४ को दफा १९४ मा मेलमिलापको 
माध्यमबाट विवादको समाधान गर्न सक्ने व्यवस्था 
गर्दै पक्षहरूले जुनसुकै अदालतमा विचाराधीनमा 
रहेको मुद्दामा मेलमिलापबाट समाधान गर्न संयुक्त 
निवेदन दिन सक्ने र उपयुक्त देखिएमा न्यायाधीशले 
आदेश दिनसक्ने, पक्षहरूले संयुक्त निवेदन 
नदिएको अवस्थामा पनि अदालतलाई उपयुक्त 


बन्छ । अदालती फैसलामा एक पक्षको जित र अर्को 
पक्षको हार हुँदा पुनः मुद्दा पुनरावेदन, दोहोस्याई 
हेर्ने सम्भावना हुन्छ भने मेलमिलापबाट समाधान 
भएमा मुद्दाको अन्तिम समाधान हुन्छ । पक्षहरूबीच 
समाजमा रिस ईर्ष्या बदलाको भावना रहँदैन जसले 
गर्दा पुनः घटना घट्ने घटाउने तथा विवाद हुने 
सम्भावना कम हुन गई समाजमा दीर्घकालीन 
रूपमा शान्ति कायम हुन्छ । 


मेलमिलापको प्रक्रिया 

मेलमिलापबाट विवाद समाधान गर्ने प्रक्रियामा 
पक्षहरू निवेदन तथा अदालतबाट मुद्दा मेलमिलाप 
केन्द्रमा मुद्दा आउँछ । पक्षहरूले सूचीकृत १/१ जना 
मेलमिलापकर्ता छनोट गर्छन्‌ । मेलमिलाप केन्द्र 
तथा ती दुवै जना मेलमिलापकर्ताको सहमतिमा १ 


वित्तीय विवाद लामो समयसम्म समाधान नहुँदा वित्तीय सुशासनको अभावमा 
समाजमा अशान्ति, अराजकता र गरीबी बढ्दै गएर अन्तमा सरकार तथा देश 
नै असफल हुन जाने हुन्छ । वित्तीय विवादलाई समयमै कमखर्चमा स्थायी 
रूपमा समाधान गर्न मेलमिलाप उपयुक्त माध्यम हुन सक्छ । 


सबैको सहज पहुँच, सर्वसुलभ गराएर पीडितलाई 
न्याय पाएको अनुभूति दिन, अदालती कमजोरीलाई 


लागेमा मेलमिलापमा जान आदेश दिनसक्ने व्यवस्था 
गरेको छ । सोही ऐनको दफा २३४ मा पक्षहरूले 


निराकरण गर्न संविधानले वैकल्पिक उपचारको विधि 
तथा अनौपचारिक विधिबाट विवाद समाधानको 
विधिलाई मान्यता दिएको छ। 


विवाद समाधानका विधि 

विवाद समाधानको वैकल्पिक विधि तथा 
उपाय भन्नाले साधारणतया अदालतभन्दा बाहिर 
औपचारिक न्याय प्रक्रियाभन्दा भिन्न तरीकाले तेस्रो 
पक्षको सहयोग लिएर वा नलिएर विवाद समाधान 
गर्ने प्रणाली भन्ने बुझिन्छ । विवाद समाधान गर्ने 
मुख्य वैकल्पिक उपायहरू चार प्रकारका छन्‌ : वार्ता, 
मैत्रीवार्ता, मेलमिलाप र मध्यस्थता । पक्षहरूको 
आफूनै पहल र चाहनामा तेस्रो पक्षको सहयोग नलिई 
आपसी छलफल विधिबाट नै विवाद समाधान गर्ने 
तरीकालाई वार्ता भनिन्छ । तेस्रो पक्षले पक्षहरूलाई 
सम्झाई बुझाई विवादलाई निरन्तरता दिएमा हुने 
नोक्सानीलगायत कुरा देखाएर विवाद समाधान तथा 


मेलमिलापको माध्यमले फैसला कार्यान्वयन गर्न 
चाहेमा मौका दिनैपर्ने व्यवस्था गरेको छ । दफा 
२०६ मा मेलमिलाप वा मिलापत्र गरेको भएमा 
पुनरावेदन लाग्न नसक्ने व्यवस्था छ । 

मुलुकी फौजदारी कार्यविधि संहिता, २०७४ 
दफा ११७ मा अनुसूची ३ र ४ का मुद्दामा जुनसुकै 
अवस्थामा पनि मेलमिलाप गर्न सक्ने व्यवस्था छ । 
सोही ऐनको दफा ११७(२) सर्वसाधारणको ठगी वा 
सर्वसाधारणको सम्पत्तिको हानी, नोक्सानी वा वैदेशिक 
रोजगारी सम्बन्धी मुद्दाका प्रतिवादी र पीडित दुवैले 
मिलापत्र गराइपाउँ भनी सम्बद्ध सरकारी वकिलसमक्ष 
दिएको निवेदन उपर कारबाही हुँदा त्यस्तो बेहोरा 
उचित लागेमा महान्यायाधिवक्ताले मिलापत्र गराउन 
आदेश दिन सक्नेछ । यस्तै गरी बैंक तथा वित्तीय 
संस्थाको क्रण असुली विधेयक २०५८ को दफा २० 
मा क्रण असुलीसम्बन्धी कुनै पनि विवादमा मुद्दाको 
उजुरी कारबाही र सुनुवाइको जुनसुकै अवस्थामा 


समझदारी कायम गराएर समाधान गर्ने तरीकालाई 
मैत्रीवार्ता भनिन्छ । कुनै तेस्रो व्यक्ति वा व्यक्तिहरूले 
विवाद समाधानका लागि सहजकर्ताका रूपमा 
निष्पक्ष, तटस्थ भूमिका निर्वाह गरी सहयोग गरेर 
पक्षहरूलाई समझदारीमा पुस्याई विवाद समाधान 
गर्ने तरीकालाई मेलमिलाप भनिन्छ । विवाद गर्ने 
पक्षहरूले नियुक्त गरेको मध्यस्थकर्ताले विवादका 
तथ्यमा केन्द्रित भएर कानूनी प्रश्नहरूसमेतको 
ख्याल राख्दै कुनै एउटा टुंगोमा पुगेर निर्णय दिई 
विवाद समाधान गर्ने तरीकालाई मध्यस्थता भनिन्छ । 
मध्यस्थता र मेलमिलाप अदालती प्रक्रियाको मिश्रित 
विवाद समाधान विधि हो जसलाई अदालतले 
मान्यता प्रदान गरेको छ। 


मेलमिलापसम्बन्धी विद्यमान कानूनी व्यवस्था 
मेलमिलापमा दुवै पक्ष बीच छलफल 
गरी आआफूना अडान र हितहरूलाई 
समझदारीमा पुस्याएर चित्त बुझाई पक्षहरूले 
सहमति गर्छन्‌ । मेलमिलापबाट विवाद समाधान 


( 


२०८० असोज पहिलो साता भएको 
तत्कालीन प्रधानमन्त्री पुष्पकमल दाहालको चीन 
भ्रमणका क्रममा जडीबुटी निर्यातका लागि दुई 
देशले फाइटोसेनेटरी प्रोटोकलमा हस्ताक्षर भए 
पनि हालसम्म जडीबुटी निर्यात हुन सकेको 
छैन । यसका लागि नेपालले पर्याप्त तयारी गर्न 
नसकेको देखिन्छ । 

नेपालका जडीबुटी बहुमूल्य छन्‌ तर प्रशोधन 
तथा मूल्य अभिवृद्धि गर्न नसक्दा ज्यादै कम 


पनि पक्षहरू स्वेच्छामा मिलापत्र गर्न स्वीकृति दिनुपर्ने 
व्यवस्था कानूनले गरेको छ । सबै तहका अदालत 
विनियमावलीहरूमा मेलमिलाप सम्बन्धमा व्यवस्था 
गरेको छ । जिल्ला अदालत विनियमावली २०७५ को 
परिच्छेद ७ को नियम ४९ देखि ६० सम्म मेलमिलापको 
सूची तयार गर्ने, सूची वार्षिक रूपमा अद्यावधिक गर्ने, 
स्रेस्तेदारले पक्षहरूलाई मेलमिलाप गर्न उत्प्रेरणा गर्ने, 
मेलमिलाप गर्न पठाउने, मेलमिलापकर्ता छनोट तथा 
तोक्ने, मेलमिलापकर्ताले पालना गर्नुपर्ने कुरालगायत 
लिखत तयारी र अभिलेखसमेतको व्यवस्था गरेको छ 
यस्तै व्यवस्था उच्च अदालत विनियमावली, २०७३ 
को परिच्छेद ८ र सर्वोच्च अदालत विनियमावली, 
२०७४ को परिच्छेद ९ मा कानूनी व्यवस्था गरेर 
मेलमिलापलाई प्राथमिकता दिँदै अदालती प्रक्रियामा 
मान्यता प्रदान गरेको छ। 

मेलमिलापको माध्यमबाट छिटोछरितो तथा 
सरल प्रक्रियाबाट विवादको समाधान गर्न र 
विवाद समाधानको प्रक्रियालाई कम खर्चिलो 
बनाएर न्यायमा सर्वसाधारणको पहुँच वृद्धि 


जना संयोजक मनोनयन गर्छन्‌ । तोकिएको मिति 


ढिलो न्याय दिनु पनि नदिनुजस्तै हो । यसर्थमा 
वित्तीय सेवाक्षेत्रमा रहने विभिन्न विवाद अदालती 
समाधानमा हाल प्रभावकारिता न्यून देखिएको छ 
भन्दा अन्यथा नहोला । बैंकमा ग्राहकले सेवा राम्ररी 
नपाउनु, ग्राहकले कर्जा लिएर समयमा कर्जाको 
साँवा ब्याज नतिर्नु, धितो कमसल दिनु, सोही धितो 
पुनः अर्को संस्थामा राखेर कर्जा लिनु, कर्जाको 
सदुपयोग नगर्नु, वित्तीय संस्थाले ग्राहक वर्गीकरण 
नगरी कारबाही गर्नु, खातामा मौज्दात नभई चेक 
काटेर भुक्तानीका लागि पठाउनु, खाताको दुरुपयोग 
गर्नु, नक्कली कागजपत्र राखेर झुक्याएर कारोबार 
गर्नु, यस्तै बैंक वित्तीय संस्थाले पनि नियम संगत 
रूपमा ग्राहक सेवा नगर्नु, बीमा कम्पनीले क्षतिपूर्ति 
नदिनुलगायत क्रियाकलापले वित्तीय सेवामा विवाद 
तथा समस्याको सृजना गर्छ । 

वित्तीय सेवा प्रवाह गर्ने वाणिज्य बैंक, विकास 
बैंक, वित्त कम्पनी, लघुवित्त संस्था, सहकारी संस्था, 
धितोपत्र कारोबार गर्ने संस्था, बीमा कम्पनीलगायत 
वित्तीय सेवाप्रदायक कम्पनी र तिनीहरूको ग्राहकमा 
विस्तार भएसँगै विवाद पनि बढ्दै गएको छ । विवादमा 
वृद्धिसँगै न्यायिक निकायहरूमा मुद्दाको चाप वृद्धि हुनाले 
वित्तीय सेवामा रहेका विवादित पक्षहरूले समयमै 
न्याय पाउन नसक्दा वित्तीय क्षेत्रको विश्वसनीयता 
गुम्दै गएको छ । देशमा आएको भूकम्प, नाकाबन्दी र 
कोभिड महामारीपछि सबै खाले व्यवसायको अवस्था 
खस्किँदो छ । पछिल्लो समयमा देशमा बेरोजगार 
गरीबी बढेसँगै कानूनको शासनको अभावमा 
देशमा शान्ति सुव्यवस्था खलबलिएको छ । देशमा 
सरकारको आह्वानमा बीमा कम्पनीले कोभिडबाट 
सुरक्षा दिन तथा कोभिड लागेमा क्षतिपूर्ति दिन गरेको 
कोभिड विमाको क्षतिपूर्ति आम नेपालीले नपाएको 
अवस्था रहेको छ । सहकारी संस्था व्यवस्थापन र 
सञ्चालकको लापरबाहीमा लाखौं बचतकर्ताले 
जम्मा गरेको अर्बौं बचत डुबेको छ । छारोछोरीको 
शिक्षादीक्षा, वृद्ध अवस्थाका लागि भनी जम्मा गरेको 
बचत झिक्न नपाएर समाजमा बिचल्ली छाएको छ। 
बैंक वित्तीय संस्थाबाट लिएको कर्जा तिर्दैनौं माफी 
गर्नुपर्छ भन्ने माग राखेर जुलुस धर्ना गरेर आन्दोलन 
भइरहेको छ । बैंक वित्तीय संस्थाले लगानी गरेको 
कर्जा उठाउन नसकेर वित्तीय संस्थामा निष्क्रिय 
कर्जा निरन्तर बढिरहेको छ । बैंक वित्तीय संस्थाको 
प्रतिवेदन तथा आर्थिक विवरण हेर्दा निराशाजनक 
अवस्था रहेको छ । बैंकमा लगानीयोग्य पूँजी थुप्रिएको 
छ । कर्जा माग तथा लगानी बढ्न सकेको छैन । 
बैंक वित्तीय संस्थाले कर्जा तिर्नेसम्बन्धी सूचना, धितो 
लिलामका सूचना निरन्तर प्रकाशन गरिरहेका छन्‌ । 
त्यसै गरी विभन्न कारणले कालो सूचीमा सूचीकृत 
हुने नेपालीको संख्या निरन्तर बढिरहेको छ । बैंकमा 


समयमा मेलमिलापकर्ता र पक्षहरू मात्रै भेला 
हुन्छन्‌ । मेलमिलापकर्ताले मेलमिलापको प्रक्रिया 
र आफूहरू निष्पक्ष, तटस्थ रहेर सहजीकरणको 
भूमिका मात्रै गर्ने स्पष्ट पार्छन्‌ । मेलमिलाप 
प्रक्रियाका लागि दुवै पक्षहरूको सहमतिमा केही 
आवश्यक नीतिनियम बनाएर पालना गर्ने प्रतिबद्धता 
सबैले गर्छन्‌ । मेलमिलापको छलफलको क्रममा 
जानकारीमा आएका गोप्य कुराहरू सहभागी 
व्यक्तिबाहेक अरूलाई जानकारी नदिने गोपनीयताको 
सुनिश्चित गर्छन्‌ । त्यसपछि पक्षहरूले पालैसँग 
आआफूना कुराहरू स्पष्टसँग राख्छन्‌ । पक्षहरू 
बीचको समस्या, विवाद, अडान र हितका कुराहरू 
मेलमिलापकर्ताले नोट गर्छन्‌ । सहजीकरणको 
भूमिका गर्दै पक्षहरूका कुराहरूमा स्पष्ट नभएमा 
पालैसँग एकान्त वार्ता गर्छन्‌ । पुनः सहजीकरण 
छलफल गर्दै पक्षहरूबीचको हिजोको सम्बन्ध र 
भविष्यको सहयोग र सम्बन्ध देखाउँदै सहजीकरण 
गर्छन्‌ । यसैमा पक्षहरू बीचमा सहमति गरिन्छ । 
सहमति कार्यान्वयनका लागि अगाडि बढाइन्छ । 
आवश्यकताअनुसार मेलमिलापका थप औजारहरू 
बाट्ना, वाटना, जोपालगायत प्रक्रिया पनि प्रयोग 
गर्ने गरिन्छ । 


वित्तीय सेवामा विवाद 

नेपालमा व्यावसायिक रूपमा व्यापकता तथा 
विस्तार भएको व्यवसायमध्ये वित्तीय सेवा एक 
प्रमुख सेवा हो । वित्तीय सेवा हरेक व्यक्ति तथा 
परिवार, समाज र सरकारका लागि अपरिहार्य सेवा 
हो । वित्तीय सेवामा बैंक, बीमा, धितो बजार र 
सहकारी सबै पर्छन्‌ । वित्तीय सेवाको व्यापकतासँगै 
यस क्षेत्रमा विवाद तथा समस्या पनि एकदमै बढेर 
गएको छ । वित्तीय सेवाक्षेत्रका विवाद अत्यधिक 
वृद्धि भएकाले स्थानीय निकाय, प्रहरी कार्यालय, 
अदालत र न्यायाधिकरणहरूमा उजुरी निकै 
बढेर गएको छ । लामो, झन्झटिलो र खर्चिलो 
अदालती प्रक्रिया र कार्यबोझका कारण फैसलाबाट 
निर्णय पाउन धेरै वर्ष पर्खिनुपर्ने हुन्छ । भनिन्छ 


जडीबुटी निर्यातमा कमजोरी 


पदार्थकै रूपमा निर्यात भइरहेको छ । नेपालको 
जडीबुटी मुख्यतया भारत र चीनमा निर्यात हुने 
गरेको छ । यार्सागुम्बाबाट औषधि र जटामसीबाट 
अत्त तथा औषधिजन्य उत्पादन बनाई 
बेच्न सकेमा दशौं गुणा मूल्यवृद्धि गर्न सकिन्छ । 
यार्सागुम्बाको रक्सी निकै महँगो मूल्यमा विक्री 
भइरहेको छ । लौठसल्लाबाट क्यान्सरको औषधि 
बनाउन सकिने रसायन टिन-ड्‌याब' बनाएर 
निर्यात गर्न सकिन्छ । त्यस्तै विभिन्न जडीबुटीको 


मूल्यमा निर्यात गर्नुपर्ने बाध्यता छ । त्यो पनि 
कतिपटक निर्यात हुन नसक्दा कृहिएर खेर गएको 
अवस्थासमेत रहेको छ । यार्सागुम्बा, जटामसी, 
पाँचऔंले, सेतोचिनी, सुनपाती, पाखनवेद, 
विषजरा, वनलसुनजस्ता बहमूल्य वनस्पति कच्चा 


सारतेल निकालेर विक्री गर्न सकिन्छ । तर, 
मूल्यअभिवृद्धि गरेर निर्यात गर्न खासै सकिएको 
छैन । अर्धप्रशोधित वा प्रशोधित रूपमा निर्यात गर्न 
सके बढी मूल्य पाइन्छ । त्यसो गर्न नसके पछि 

कर... २ निर्यात दु अर्बौं 
कच्चा पदार्थकै रूपमा निर्यात गर्न सके पनि अर्बौं 


रुपैयाँको निर्यात गर्न सक्ने देखिन्छ । तर, तिनको 
संकलनमा अवैज्ञानिक भएकाले हराउँदै जाने 
सम्भावना पनि उत्तिकै देखिएको छ । उदाहरणका 
लागि लौठसल्लालाई लिन सकिन्छ जसलाई 
संरक्षण गर्न नसक्दा यो निकै पातलिइसकेको छ । 

त्यसैले जडीबुटी निर्यात गर्दा यी पक्षमा 
ध्यान दिनुपर्छ । चीनले नेपालको जडीबुटी लगेर 
प्रशोधन गरी निकै महँगोमा विक्री गर्नेगर्छ । 
विश्वमै जडीबुटी निर्यात गर्ने राष्ट्रमा चीन पहिलो 
नम्बरमा रहेको छ । नेपालले निर्यात गर्न नसके 
जडीबुटी त्यसै कृहिएर खेर जाने गरेको छ । तर, 
यसको खेतीदेखि संकलन र भण्डारणसम्ममा 


बचत मौज्दात नभई नभई चेक काटेर भुक्तानी लिन 
बैंक पठाएर हुने चेक बाउन्सका कसुरसमेत दिनदिनै 
बढिरहेको छ । बेरोजगारी र सुशासनको अभावमा 
प्रविधिको दुरुपयोग गरेर बैंक वित्तीय संस्थामा सिस्टम 
हृयाक तथा विभिन्न साइबर क्राइमका घट्ना पनि 
दिनदिनै बढिरहेको कारणले समाजमा धेरै नराम्रो 

प्रभाव परेको छ। 
वित्तीय सुशासन कायम गर्न वित्तीय सेवा लिने र 
दिने दुवै पक्षहरूले देशमा विद्यमान नीतिनियमलाई 
पालना गरेर अनुशासित हुन आवश्यक छ । वित्तीय 
अनुशासन कायम नगर्नेलाई सरकारले समयमै 
नीतिनियमअनुसार कानूनको दायरामा ल्याउन अति 
आवश्यक छ । वित्तीय सुशासनको लागि वित्तीय 
सेवाक्षेत्रमा देखिएका समस्या तथा विवाद समयमै 
समाधान गर्न /गराउन आवश्यक छ । वित्तीय विवाद 
लामो समयसम्म समाधान नहुँदा वित्तीय सुशासनको 
अभावमा समाजमा अशान्ति, अराजकता र गरीबी 
बढ्दै गएर अन्तमा सरकार तथा देश नै असफल 

हुन जाने हुन्छ । 
तसर्थ वित्तीय विवाद समयमै समाधान गर्न, 
विवादलाई छिटोछरितो, कमखर्चमा स्थायी रूपमा 
समाधान गर्न, विवादका दुवै पक्षहरूलाई सन्तुष्टि र 
जितैजित, हितैहितको अनुभूति गराउन, पक्षहरूबीच 
बिग्रेको सम्बन्ध राम्रो गराउन, सामाजिक मूल्य र 
मान्यता कायम गराउँदै अनुशासन एकता र आपसी 
सहयोगको वातावरण बनाउन वित्तीय विवादहरू 
सकेसम्म अदालत प्रवेश नगर्दै तथा गरेपछि 
कारबाही सुनुवाइको जुनसुकै चरणमा पुगेको भए 
पनि यथाशक्य चाँडो मेलमिलापको माध्यमबाट 
विवाद समाधान गर्न आवश्यक छ । मेलमिलापको 
माध्यमबाट नै विवाद समाधान गर्न सकेमा न्याय 
प्रवाहमा प्रभावकारिता आई समाजमा वित्तीय 
अनुशासन कायम गर्न सजिलो हुने भएकोले वित्तीय 
सेवाक्षेत्रमा विवाद समाधान गर्न मेलमिलाप विधिको 

भूमिका अहँ हुन्छ । 

लेखक लघुवित्त र लघुबीमामा अनुभव प्राप्त 
अधिवक्ता एवं मेलमिलापकर्ता हुन्‌ । 


र तिनको संकलन गरिने भएकाले उच्च कोटिको 
हुन्छ । तर, यो जति नै गुणस्तरीय भए पनि 
त्यसको प्रमाणीकरण हुन नसक्दा निर्यातमा 
समस्या हुने गरेको छ । नेपालमा उच्चस्तरको 
प्रयोगशाला निर्माण हुन आवश्यक छ । त्यस्तै 
नेपालबाट निर्यात हुने जडीबुटी रोग तथा 
कीरामुक्त हुनुपर्छ । साथै चीनको जैविक सुरक्षा 
कानून, पशु तथा वनस्पतिजन्य वस्तुको प्रवेश 
तथा बहिर्गमनका लागि तय भएको क्वारेन्टाइन 
कानून र खाद्य सुरक्षा कानूनले तय गरेका व्यवस्था 
पालना गर्नुपर्ने छ । नेपालको जडीबुटी चिनियाँ 
प्रोटोकलअनुसार छ भनेर प्रमाणित गर्न आवश्यक 


निश्चित प्रक्रिया पूरा गर्नु आवश्यक देखिन्छ । 
नेपालको जडीबुटी वनजंगलमै प्राकृत रूपमा उम्रने 


हुन्छ । यही प्रक्रिया पूरा गर्न समस्या छ । त्यसका 
लागि सरकारले पहल गर्न आवश्यक देखिन्छ । 
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तस्वीर : एएफपी/रासय 


भारतको दिल्लीस्थित पुरानो आवास क्षेत्रमा विक्रीमा राखिएका पुराना (प्रयोग भइसकेका) विद्युतीय सामान अवलोकन गर्दै सर्वसाधारण । 


सुपर काबेली 'ए' जलविद्युत्‌ 
आयोजनाको परीक्षण सफल 


फुङ्लिङ (ताप्लेजुङ) । ताप्लेजुङको 
सिरिजंगा गाउँपालिकामा निर्माण गरिएको 
सुपर काबेली 'ए' जलविद्युत्‌ आयोजनाको 
परीक्षण सफल भएको छ । काबेली खोलामा 
निर्माण भएको सो आयोजनाको क्षमता १३ 
दशमलव ५ मेगावाट रहेको छ। 

आयोजनाका जनसम्पर्क अधिकृत 
मेघनाथ ढुंगानाका अनुसार परीक्षण गत 
आइतवारदेखि शुरू भएको थियो । परीक्षण 
सफल भएसँगै नेपाल विद्युत्‌ प्राधिकरणका 
प्राविधिकले अन्तिम जाँच तथा निरीक्षण 
गरी आउँदो शनिवारसम्ममा आयोजनाबाट 
उत्पादित विद्युत्‌ राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा 
जडान गर्ने तयारी भइरहेको छ । 

उनका अनुसार आयोजनाबाट उत्पादित 
बिजुली नेपाल विद्युत्‌ प्राधिकरणको पाँचथर 
स्थित अमरपुर सब-स्टेसन (१३२ केभीए 
क्षमता) मार्फत राष्ट्रिय प्रसारण लाइनमा 
जोडिनेछ । सिरिजंगा-८, याम्फुदिनको राते 
खोलामा अवस्थित विद्युत्गृहबाट अमरपुर 
सब-स्टेसनसम्मको करीब ३१ किलोमिटर 
दूरीमा रहेका प्रसारण लाइनको परीक्षण पनि 
सफल भएको छ। 


सुपर काबेली 'ए' जलविद्युत्‌ आयोजना 
स्नो रिभर्स लिमिटेडले निर्माण गरेको हो । 
२०७९ मङ्सिर अन्तिम साता शुरू भएको 
आयोजना निर्माण छोटो अवधिमै सम्पन्न 
भएको जनाइएको छ । करीब २ अर्ब ६३ 
करोड २९ लाख रुपैयाँ लागतमा निर्माण 
सम्पन्न भएको यो आयोजनाले क्षेत्रीय कर्जा 


आपूर्तिमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुग्याउने 
अपेक्षा गरिएको छ । सोही क्षेत्रमा काबेली 
हाइड्रोपावर कम्पनी लिमिटेडले २१ दशमलव 
१३ मेगावाट क्षमताको अर्को जलविद्युत्‌ 
आयोजना पनि निर्माण गरिरहेको छ, यसले 
स्थानीय र राष्ट्रिय कर्जा उत्पादनलाई अझ 
सुदृढ बनाउने विश्वास गरिएको छ। रासस 


सहकारीपीडितका समस्या समाधान 
गर्नेगरी कान्‌न संशोधन गरिँदै 


[त्रय्क 


काठमाडौं । सरकारले सहकारीपीडितका 
माग पूरा गर्न मौजुदा कानूनलाई चाँडै 
संशोधन गर्ने भएको छ । भूमि व्यवस्था, 
सहकारी तथा गरीबी निवारण मन्त्रालयले 
यस क्षेत्रको समस्या समाधान गर्न विद्यमान 
कानूनमा अपुग भएका ऐन, नियम, कार्यविधि 
बनाएर कानून परिमार्जनको प्रक्रिया शुरू 
गरेको हो । मन्त्रालयका सहसचिव एवं प्रवक्ता 
गणेशप्रसाद भट्टका अनुसार परिमार्जित 
विधेयक मन्त्रिपरिषद्मा पठाइने र त्यसलाई 
सरकारले अध्यादेशमार्फत जारी गर्ने तयारी 
छ । कर्जा सूचना केन्द्र, बचत तथा सुरक्षण 
कोष, बचत तथा क्रण असुली न्यायाधिकरण 
र नियामक निकायलाई आवश्यक अधिकारको 
व्यवस्था गरी कार्यविधिको तयारी गरिएको 
उनले जानकारी दिए । 

कानूनविद्‌, सरोकारवाला पक्षलगायतसँग 
छलफल गरी विधेयक बनाइएको छ । संशोधन 
हुने कानूनमा समस्याग्रस्त सहकारी तथा 
आर्थिक अपचलन गरी ठगी गरेका सम्बन्धित 
सहकारीका सम्पत्ति लिलाम तथा जफत गरी 
पीडितलाई उनीहरूको निक्षेप अनुपातमा 


विषयलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ । 
सहकारी सिद्वान्तअनुरूप सहकारी 
संघसंस्थाका स्व-नियमनकारी प्रक्रिया सशक्त 
बनाइएको कार्यविधिमा सहकारी विकासका 
लागि संघीय, प्रान्तीय र स्थानीय सरकारको 
क्षेत्राधिकारलाई जोड दिइएको छ । संघीय 
सरकारले प्रान्तीय र स्थानीय सरकारका सहकारी 
निकायलाई आवश्यक नियामक, प्रवर्द्ढनात्मक, 
प्रशिक्षणलगायत सेवाहरू प्रदान गरिनेछ । 


सहकारीमा बचतकर्ताको निक्षेप उठ्न 
नसक्दा पनि कानूनको अभावमा पीडकबाट 
सम्पत्ति असुली गरी पीडितलाई निक्षेप फिर्ता 
गर्न सकिएको थिएन । साना कृषक, श्रमिक, 
उपभोक्ता र गरीबहरूको संलग्नतामा सबै 
प्रदेश, जिल्ला र नगरपालिका वा गाउँपालिकामा 
सञ्चालित ३४ हजारभन्दा बढी सहकारी संस्था 
रहेको जनाइएको छ । करीब ७० लाख मानिस 
यस क्षेत्रमा आबद्ध रहेको बताइएको छ। रायय 


काठमाडौं । छिमेकी मुलुक 
भारत र चीनबाट पर्यटक आगमन 
बढाउने उद्देश्यले संयुक्त रूपमा 
निपाल इन्डिया चाइना एक्सपो 
(नाइस-२०२५)' गरिने भएको 
छ । आगामी फागुन १२ देखि 
१४ सम्म पोखरामा उक्त एक्स्पो 


सयभन्दा बढी क्रेता, ८० भन्दा 
बढी विक्रेता, भारत तथा चीनका 
२५ भन्दा बढी सञ्चारकर्मी, विज्ञ 
वक्तालगायत गरी एक हजारभन्दा 
बढीको सहभागिता रहनेछ । 

उनले एक्स्पो आयोजनाको 
मुख्य उद्देश्य दुई ठूला अर्थतन्त्र तथा 


समाचार 


५४५/४४.910111,9010011(/.001) 


भारत र चीतबाट पर्यटक 
भित्र्याउन 'नाइस-२०२५' गरिँदै 


रूपमा मात्र नभई माइस पर्यटन 
(बैठक, सभा सम्मेलन, प्रोत्साहन, 
विवाह तथा अन्य उत्सव, महोत्सव, 
समारोह, मेला र प्रदर्शनी)का 
लागि आकर्षक गन्तव्यको रूपमा 
प्रवर्द्धन गर्ने पाटाले विज्ञप्तिमार्फत 
जनाएको छ। 


प्रवर्द्धन, सम्पर्क सञ्जाल विस्तार 
तथा त्रिदेशीय पर्यटनको नयाँ 
आयाम उजागर गर्ने महत्त्वपूर्ण 
मञ्च बन्ने विश्वास व्यक्त गरे । 
पोखरा महानगरपालिकाका 
मेयर धनराज आचार्यले पोखरामा 
हुने कार्यक्रमले पोखराको पर्यटनलाई 


(मेला) आयोजना गरिने प्यासिफिक 
एसिया ट्राभभश एशोसिएशन 
(पाटा) नेपाल च्याप्टरले जनाएको 
छ । आयोजकका अनुसार एक्स्पोमा 
नेपाल पर्यटन बोर्ड, उद्योग तथा 
पर्यटन मन्त्रालय (गण्डकी प्रदेश), 
पोखरा महानगरपालिका, पोखरा 
टुरिजम काउन्सिल र अन्य प्रमुख 
पर्यटनसँग सम्बन्धित संघसंस्थाको 
सहकार्य हुनेछ । 

पाटा नेपाल च्याप्टरका प्रमुख 
कार्यकारी अधिकृत सुरेशसिंह 
बुडालका अनुसार एक्स्पोमा 


पर्यटन स्रोत बजार (भारत र चीन) 
मा नेपालको पर्यटन सम्भाव्यता 
र एकीकृत व्यावसायिक अवसर (चीन र 
प्रवर्द्धन गर्नु रहेको बताए । 
फर माइस एन्ड मोर' नारासहित 
आयोजना हुने एक्स्पोले पोखरालाई 
पदयात्रा र साहसिक पर्यटन केन्द्रको 


एक्स्पोमा सयभन्दा बढी क्रेता, ८० भन्दा बढी वित्रेता, 
भारत तथा चीनका २५ भन्दा बढी सञ्चारकर्मी, विज्ञ 
वक्ता समेत गरी हजारभन्दा बढीको सहभागिता रहने | 


एक्स्पोका 


'नाइस 


आमन्त्रण 


संयोजक सुनिल 
भट्टराईले छिमेकी पर्यटन स्रोतबजार 
भारत)बाट पर्यटन व्यक्त गरे । 
सम्बद्ध व्यवसायी र निजी तथा 
सरकारी निकायका सरोकारवाला 
एवं संघसंस्थालाई एकै थलोमा 
गरी आपसी व्यापार 


उल्लेख्य प्रवर्द्धन गर्ने बताए । नेपाल 
पर्यटन बोर्डका प्रमुख कार्यकारी 
अधिकृत दीपकराज जोशीले दुई 
ठूला पर्यटन स्रोतबजारका क्रेता 
र विक्रेतालाई जोडेर पर्यटकीय 
गतिविधि र अनुभव आदानप्रदान 
गर्ने सो कार्यक्रम पर्यटन प्रवर्द्धनको 
महत्त्वपूर्ण माध्यम बन्ने विश्वास 
पोखरा पर्यटन 
परिषद्का अध्यक्ष तारानाथ पहारीले 
कार्यक्रमलाई विशेष र प्रभावकारी 
बनाउन सबैको सक्रियता आवश्यक 
रहेको बताए । रायय 


जुम्लामा विकास बजेटको 
करीब १२ प्रतिशत मात्र खर्च 


जुम्ला । जुम्लामा चालू आर्थिक वर्ष (आव) 
को पहिलो चौमासिकमा करीब १२ प्रतिशत 
मात्र विकास बजेट खर्च भएको छ । चालू आव 
२०८१/८२ को पहिलो चौमासिकको विकास 
बजेट ३ अर्ब ५ लाख ९५ हजार रहेकोमा १२ 
दशमलव ७१ प्रतिशत अर्थात्‌ ४० करोड ६९ 
लाख २१ हजार ४२७ रुपैयाँ खर्च भएको कोष 
तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालय जुम्लाका प्रमुख 
हंशराज खनालले जानकारी दिए । 

उनले भने, असारे विकासमा मोटो 
रकम निकासा हुनु पुरानै रोग हो । देशभर 
दोस्रो चौमासिकबाट काम शुरू हुने भए 
पनि जुम्लालगायत हिमाली जिल्लामा दोय्रो 
चौमासिकमा चिसोका कारण विकास निर्माणका 
काम शुरू गर्न कठिन हुन्छ ।' पहिलो चार 
महीना कामका निम्ति उपयुक्त समय भए 
पनि बजेट निकासा, कार्यान्वयनलगायत कैयौं 
कठिनाइ हुन गरेका छन्‌ । यस्तो अवस्थामा 
विगतका वर्षहरूझैँ यो वर्ष पनि जुम्लाको 
पहिलो चौमासिकमा विकास निर्माणका निम्ति 
गरिएको खर्च निराशाजनक रहेको कार्यालय प्रमुख 
खनालको भनाइ छ । जिल्लामा संघअन्तर्गतका 
३१ ओटा सरकारी कार्यालयको बजेट कोष तथा 
लेखा नियन्त्रण कार्यालयमार्फत निकासा हुने 
गरेको छ । यहाँका आठओटै स्थानीय तहलाई 
विनियोजन गरिएको संघीय अनुदानको बजेट 
कार्यालयले निकासा दिने गरेको छ । 

कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलगायत 
जिल्लाका अरू पाँचओटा अनुसन्धान केन्द्रहरू 
समेत कार्यालयकै मातहतमा पर्ने गरेको कोष 


लाङटाङ र गोसाइँकुण्डमा २२ 


रसुवा । हिमाली क्षेत्रको अवलोकनका 
लागि आन्तरिक एवं बाहृय पर्यटक रसुवाका 
गन्तव्यहरूमा आउने क्रम जारी रहेको छ। 

लाङटाङ राष्ट्रिय निकञ्जका अनुसार 
चालू आर्थिक वर्षको साउनदेखि मङ्सिर १४ 
गतेसम्म लाङटाङ तथा गोसाइँकुण्ड क्षेत्रमा २२ 
हजारभन्दा बढी आन्तरिक एवं बाह्‌य पर्यटकले 
भ्रमण गरिसकेका छन्‌ । हाल दैनिक २५ देखि 
३० जनासम्म आउने गरेको धुन्चेस्थित सुरक्षा 
जाँच चौकीले जनाएको छ। 

निकुञ्जका वरिष्ठ संरक्षण प्रमुख 
श्यामकुमार साहका अनुसार निकुञ्ज प्रवेश 
गरेबापत नियमअनुसारको शुल्कबाट १ करोड 
६८ लाख ७५ हजार ८०० रुपैयाँ राजस्व 
संकलन भएको छ । नेपालीलाई १००, सार्क 
राष्ट्रका नागरिकलाई १ हजार ५०० र अन्य 
देशका लागि ३ हजार रुपैयाँ निकुञ्ज प्रवेश 
गरेबापत शुल्क लिने कानूनी प्रावधान रहेको 
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चालू वर्षको पहिलो चौमासिकको 
विकास बजेट ३ अर्ब ५ लाख ९५ 
हजार रहेकोमा ४० करोड ६९ 
लाख २१ हजार ४२७ रूपैयाँ खर्च 
भएको छ । 


तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालयका प्रमुख खनालले 
बताए । पहिलो चौमासिकका निम्ति कुल ५ अर्ब 
२८ करोड ८९ लाख ७० हजारमध्ये चाल्‌ खर्च 
निकासा भएकोमा २९ दशमलव ४० प्रतिशत 
अर्थात्‌ १ अर्ब ५५ करोड ४९ लाख ९८ हजार 
रुपैयाँ खर्च भएको छ। 

चालू र पूँजीगत गरी जम्मा २३ दशमलव 


बताइएको छ। 

प्रत्येक वर्ष असोजदेखि पुस १५ र 
फागुनदेखि जेठ १५ गतेसम्म धेरै पर्यटकको 
आगमन हुने गरेको निकुञ्जले जनाएको 
छ । पर्यटकको सुविधाका लागि काठमाडौंमा 
भृकुटीमण्डप र रसुवाको धुन्चे ब्राबल तथा 


पवित्र तीर्थ गोसाइँकुण्ड रहेका 
कारण आन्तरिक पर्यटक भने बढी 
मात्रामा गोसाइँकुण्ड केन्द्रित हुने 
गरेको बताइएको छ । 


हेलम्बु पोस्टको प्रवेशस्थलमा शुल्क लिने 
व्यवस्था मिलाइएको पर्यटकका अभिलेखकर्ता 
रेन्जर केशव ढडारीले जानकारी दिए । 

पवित्र तीर्थ गोसाइँकुण्ड रहेका कारण 


। | 


११ प्रतिशत खर्च भएको प्रमुख खनालको भनाइ 
छ । पहिलो चौमासिकमा सम्झौता भएका 
ठेकेदार कम्पनी र उपभोक्ता समितिलाई केही 
मात्रामा पेश्की रकम मात्रै निकासा गरिने भएको 
हुनाले खर्च कम देखिएको कोष तथा लेखा 
नियन्त्रण कार्यलयले जनाएको छ । प्रदेशअन्तर्गत 
जुम्लामा १४ ओटा कार्यालय रहेका छन्‌ । 

सो कार्यालयको निकासा प्रदेश कोष तथा 
लेखा नियन्त्रण कार्यालयले गर्छु । चालू आव 
२०८१/०५२ को पहिलो चौमासिकमा चालू 
खर्चका निम्ति ७१ करोड ३१ लाख रुपैयाँ 
निकासा भएकोमा १७ दशमलव ७२ प्रतिशत 
अर्थात्‌ १२ करोड ६३ लाख रुपैयाँ खर्च भएको 
प्रदेश कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालयका 
प्रमुख नन्दप्रसाद पाण्डेले जानकारी दिए । रायस 


हजार पर्यटक 


आन्तरिक पर्यटक भने बढी मात्रामा गोसाइँक्‌ण्ड 
केन्द्रित हुने गरेको बताइएको छ । रसुवा 
आउने पर्यटक हिमशृंखला, सेताम्मे हिमाल, 
ताल तलैया, भीरपाखा, स्थानीय भेषभूषा, 
झरना, स्थानीय परिकार एवं विविध प्राकृतिक 
सम्पदामा रम्न पाइने व्यवसायी बताउँछन्‌ । 
पर्यटकीय मार्गको धुन्चे-गोसाइँकुण्ड, 
ठूलोस्याफ्रु, स्याफ्रु-लाङटाङ मार्गका सबै 
होटल तथा लज चाल्‌ रहेको र खान बस्न कुनै 
समस्या नहुने होटल व्यवसायी संघका जिल्ला 
अध्यक्ष निसान गजुरेलले जानकारी दिए । 
गोसाइँकुण्ड तथा लाङटाङ पदमार्गमा 
भ्रमण गर्दा निस्कने फोहर तोकिएको स्थानमा 
मात्र फयाँक्न, बाटोमा भेटिने जनावरलाई 
माया गरी संरक्षण गरिदिन, कुनै पनि वनस्पति 
नकाटन सबै यात्रुमा अनुरोध गरिएको वरिष्ठ 
संरक्षण प्रमुख साहले अनुरोध गरे । रायस 


रकम उपलब्ध गराएर न्याय दिलाउने 
बाँकी पृष्ठ १ बाट .. 
भारतीय निर्माण ... 
सिलिगुडीमा भारतका अन्य 


क्षेत्रबाट मेशिन निर्मित इँटा ल्याउँदा 
२ हजार २०० किलोमीटरभन्दा 
बढी दूरी ढुवानी गर्नुपर्ने भएकाले 
नेपालको सीमानजिक पर्ने झापा र 
सुनसरीका उद्योगले त्यहाँका निर्माण 
परियोजनालाई आपूर्ति गर्न सहज 
भएको हो । सिलिगुडीबाट नेपालका 
इँटा उद्योगको दूरी करीब १०० 
किलोमीटर मात्र हो । 

सुनसरीको तावाचे ब्रिक एन्ड 
टायल्स उद्योगले पनि हालसालै 
भारतको सिलिगुडी क्षेत्रबाट ५ 
लाख इँटाको अर्डर प्राप्त गरेको 
जनाएको छ । तावाचे इँटा उद्योगका 
सञ्चालक अध्यक्ष अनिल अग्रवालका 
अनुसार असोज अन्तिम हप्ता १५ 
हजार इँटाको नमूना पठाइएको 
थियो । उक्त नमूना स्वीकृत भएको 
छ । सिलिगुडीका इन्जिनीयरहरूले 
मेशिनबाट बनेको ५ लाख इँटाको 
अर्डर दिएको उनले बताए । 
अग्रवालले उद्योग विभागबाट माघमा 


मात्र इँटा उद्योगको फायरिङ गर्नू 


भन्ने आदेश प्रदेश मन्त्रालयमा 
आए पनि आफूहरूले मागबमोजिम 
आपूर्ति गर्न मङ्सिरमै फायरिङ 
(इँटा उत्पादन) शुरू गर्ने बताए । 
इँटा उद्योग हिउँदमा मात्रै सञ्चालन 
हुने भएकाले सरकारले मिति तोकेर 
यो महीनामा उत्पादन गर भनेर 
उद्योगहरूलाई बाध्य पार्न नसक्ने 
उनले बताए । 

भारतबाट माग आएपछि केही 
प्रतिस्पर्धीका कारण पनि सरकारले 
यस्तो अव्यावहारिक आदेश दिएको 
उनले खुलाए । मङ्सिरमा 
अधिकांश इँटा उद्योगले इँटा पोल्न 
थाल्छन्‌ । मङ्सिरमा इँटा पोल्न शुरू 
नगरे वैशाखमा पानी पर्न थाल्छ र 
काँचो इँटा गल्न सक्छ । यसो हुँदा 
बजारमा इँटाको माग र आपूर्तिको 


सन्तुलन बिग्रन्छ । 
कोरोना कालपछि आएको 
आर्थिक मन्दीको कारण इँटा उद्योगको 


अवस्था दयनीय रहेको र क्रमशः 
बन्द हुने क्रममा रहेको कोशी इँटा 
व्यवसायी संघका सल्लाहकार रमेश 


भगतले जानकारी दिए । उनका 
अनुसार कोरोना कालमा इँटाको 
मूल्य २४ रुपैयाँ प्रतिगोटा थियो, 
अहिले २० रुपैपाँ छ । तर कोइला, 
बैंक ब्याजदर, श्रमिक, माटो सबैको 
मूल्य बढेको छ । बजारमा इँटाको 
माग र मूल्य भने घटिरहेको छ । 
यही बेला सरकारले 
भ्याटबाहेक प्रतिइँटा १० पैसाको 
दरले कर थपिदिएको छ । यसले इँटा 
उद्योगहरू क्रमशः बन्द हुने अवस्थामा 
पुगेको भगतको भनाइ छ । इँटा 
उद्योग बचाउन सरकारले कर छुटर 
कोइलामा अनुदान दिनुपर्नेमा भगतले 
जोड दिए । भारत निकासी भइरहेको 
मेशिन निर्मित इँटाको निर्यात पनि 
दीर्घकालीन नभएको उनले उल्लेख 
गरे । सीमाक्षेत्रका भारतीय बजारमा 
नेपाली इँटाको बजार विस्तार गर्न 
सरकारले नै रणनीति बनाएर अघि 
बढ्न सके मात्र दीर्घकालीन बजार 
विस्तार हुन सक्ने उनको भनाइ 
छ । एउटा प्रोजेम्टका लागि ५ लाख 
इँटाको माग आउनुलाई दीर्घकालीन 
बजार विस्तार मान्न नसकिने उनको 


आर्थिक मन्दीका कारण 
पछिल्लो समय नेपालको आन्तरिक 
बजारमा इँटाको माग घट्न 
थालेपछि उद्योगहरूले छिमेकी 
मुलुकमा बजारको सम्भावना खोजेका 
थिए । झापा र सुनसरीका उद्योगहरूले 
निर्यात वृद्धि गर्ने र भारतको 
निर्माण बजारमा स्थान बनाउने 
सोच राखेका छन्‌ । सरिया ग्रीन 
ब्रिक इन्डस्ट्रिज झापामा पहिलो 
स्वचालित मेशिनबाट चाइनिज 
इँटा उत्पादन गर्ने उद्योग हो । उक्त 
उद्योगका प्रबन्धक विवेक पुरीले 
उद्योगले दैनिक १ लाख ५० हजार 
इँटा उत्पादन गर्दै आएको र आगामी 
दिनमा उत्पादन क्षमता ३ लाख इँटा 
प्रतिदिनसम्म पुच्याउने योजना रहेको 
उल्लेख गरे । सुनसरीको तावाचे 
उद्योगले भने २५ वर्षदेखि मेशिनबाट 
इँटा उत्पादन गर्दै आएको छ । यस 
उद्योगले वार्षिक ६० लाखसम्म इँटा 
उत्पादन गर्छ । उद्योगले सिलिगुडीमा 
निर्यात थालेपछि २० लाख थप इँटा 
उत्पादन गर्ने लक्ष्य लिएको छ। 


एचआइभी संक्रमित 


जन्मदर्ता तथा नागरिकता अभावमा अवसरबाट 
वञ्चित : मानव अधिकार आयोग 


काठमाडौं । राष्ट्रिय मानव अधिकार 
आयोगको एक अध्ययनले एचआइभी 
संक्रमितहरू जन्मदर्ता तथा नागरिकताको 
अभावमा विभिन्न अवसरबाट वञ्चित 
रहेको देखाएको छ। 

आइतवार विश्व एड्स दिवसका 
अवसरमा आयोगले 'एचआइभी 
एड्स संक्रमित नागरिकको मानव 
अधिकार अवस्था अध्ययन प्रतिवेदन 
२००८१' सार्वजनिक गर्दै संक्रमित तथा 
उनीहरूका परिवारले यस्तो समस्या 
भोग्दै आएको देखाएको हो । एचआइभी 
संक्रमित भई मृत्यु भएका व्यक्तिका 
संक्रमित छोराछोरीले जन्मदर्ता तथा 
नागरिकता प्रमाणपत्र प्राप्त गर्न नसकेको 
प्रतिवेदनले देखाएको छ । जन्मदर्ता तथा 
नागरिकताको अभावमा संक्रमित तथा 
उनीहरूका परिवारले व्यवसाय, रोजगारी, 
स्वास्थ्य बीमा, अचल सम्पत्ति खरीदजस्ता 
विभिन्न समस्यासँग जुधिरहेको अध्ययनले 


देखाउँछ । प्रतिवेदनले अछाम, कैलाली 
र कपिलवस्तु जिल्लामा यस्तो समस्या 
देखाएको छ। 

सरकारी निकाय, एआरटी 
सेन्टर लगायतले तथ्यांक प्रणालीमार्फत 
संक्रमितको गोपनीयताको अधिकार 
संरक्षण गरिरहे पनि समग्रमा संक्रमितको 
गोपनीयताको अधिकार सुरक्षित नदेखिएको 
प्रतिवेदनले देखाएको छ । यसैगरी, 
संक्रमितले विभिन्न ठाउँमा लाञ्छना 
र विभेद भोग्दै आएको पाइएको छ । 
कपिलवस्तुमा स्वास्थ्यकर्मीले कागजातमा 
ठूलो अक्षरमा एचआइभी संक्रमित लेखिदिने 
कारण गोपनीयता उल्लंघन महसुस 
गरेको प्रतिवेदनले देखाउँछ । गोरखामा 
गोपनीयता भंग भएकै कारण विद्यालय 
शिक्षकले रोजगारी गुमाउनुपरेको उल्लेख 
छ । प्रतिवेदनले मुलुकी अपराधसंहिता 
२०७४, मुलुकी देवानीसंहिता, २०७४ 
जस्ता मौजुदा कानूनमा विभेदजन्य 


भाषा संशोधन गर्नुपर्ने सुझाव दिएको 
छ । एचआइभी संक्रमण दर नियन्त्रण, 
अद्यावधिक, जनचेतना, संक्रमितको 
जीविकोपार्जनलगायत काममा स्थानीय 
र प्रदेश दुवै तहको सरकारको भूमिका 
कमजोर देखिएको जनाइएको छ। 

अध्ययनका लागि संक्रमितकै 
परामर्शमा सुदूरपश्चिम प्रदेशका अछाम, 
डोटी, डडेलधुरा, कैलाली, लुम्बिनी 
प्रदेशका नवलपरासी (पश्चिम), रुपन्देही र 
कपिलवस्तु, बागमती प्रदेशका काठमाडौं, 
ललितपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, मकवानपुर र 
चितवनलाई नमूना जिल्ला छनोट गरी 
प्राथमिक तथा द्वितीय तथ्यांक संकलन 
तथा विश्लेषण गरिएको छ । 

भारतमा श्रम गरेर फर्किने नेपाली 
आप्रावासी श्रमिक र उनीहरूका परिवार, 
यौनकर्मी, यौनकर्मीका ग्राहक, लागूऔषध 
प्रयोगकर्ता एचआइभीको उच्च जोखिममा 
रहेको अध्ययनले देखाएको छ। रासस 


पूँजीबजार/अंक समाचार 


५४४///.91)1171010011/.0011 


सिटि होटलले हकप्रद शेयर 


निष्कासन गर्ने 
काठमाडौं (अस) । सिटि होटल लिमिटेडले 
हकप्रद शेयर निष्कासन गर्ने भएको छ । 


अन्य' कम्पनीहरूको ५२ हप्ताको उच्च र न्यून मूल्यको 
तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर १६ 


कम्पनीले हाल कायम चुक्तापूँजीको आधारमा मुक्तिताथ कृषि कम्पती लिमिटेढ १६३६ १९२९ १७६.८ 

५० प्रतिशत हकप्रद शेयर निष्कासन गर्ने २ तेपाल वेयरहाउजिङ्ग कम्पनी लिमिटेड १०२९ १२६४ २०८.८ 

॥ ७९०७ हौ 014012141070112 बसेको ३ नेपाल दूरसञ्चार कम्ती लिमिटेड ९७० १२१४ ८०० 

रक त सलालक सफ क) ति उक्त ४ हिमालयन रिइन्सयोरेन्स लिमिटेड पो १०६० ३०९२ 

निर्णय गरेको हो । प्रस्तावित हकप्रद शेयर वत तत कन विरह छ हँ 

कम्पनीको आगामी वार्षिक साधारणसभाले पात पुततामा कम 0. 
६ तेपाल रिपब्लिक मिडिया लिमिटेड ४६७.९ १८0. २२३. 


पारित गरेपश्चात्‌ निष्कासन गरिनेछ । 


ब्र नास या जा 


घितोमा रहेको चल/अचल सम्पत्ति लिलाम बिक्री सम्बन्धी 


गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र आव्हानको ७ दिने सूचना 


प्रकाशित मिति : २०८5१/००/१७ गतेको आर्थिक अभियान राष्ट्रिय दैनिक 


यस विकास बैंकको तपसिलमा उल्लेखित शाखा कार्यालयहरुबाट तपसिलमा उल्लेखित क्रणीहरुले लिनु भएको क्रण कर्जा वापत 
बैंकलाई समय समयमा तिर्नु बुझाउनु पर्ने साँवा, ब्याज, थप ब्याज, आदि नतिरी नबुझाई कर्जाको शर्त बन्देज उल्लंघन गर्नु भएकोले 
क्रण कर्जा लगायतको बैंकको लेना रकम तिर्न बुझाउनको लागि पटक पटक मौखिक, लिखित एवं विभिन्न मितिमा सार्वजनिक 
सूचना प्रकाशित गरी कर्जा चुक्ता गर्न अनुरोध गर्दा समेत कर्जा नबुझाई बैंकको अनुरोधलाई वेवास्ता गर्नु भएको हुँदा क्रण कर्जाको 
धितो सुरक्षणमा रहेको तपसिलमा उल्लिखित चल/अचल सम्पत्ति, जहाँ जे जस्तो अवस्थामा छ, सोही अवस्थामा बैंक तथा वित्तीय 
संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ तथा बैंकको नियमानुसार गोप्य शिलबन्दी बोलपत्रद्वारा लिलाम बिक्री गरी बैंकको लेना रकम असुल 
उपर गर्नुपर्ने अवस्था आएकोले यो गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र आव्हान गरिएको छ । धितोमा रहेको तपसिलको सम्पत्ति सकार गरी 
लिन इच्छुक व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुले बैंकको सम्बन्धित शाखा कार्यालयबाट प्राप्त हुने बोलपत्र फारम रितपूर्वक भरी यो सूचना 
प्रकाशित भएको मितिले ७ (सात) दिनभित्र सम्बन्धित शाखा कार्यालयमा बुझाउन सक्नुहुनेछ । बोलपत्र सम्बन्धी अन्य शर्तहरु बोलपत्र 
फारममा उल्लेख गरिएको छ । सो शर्तहरु यसै सूचनाको अभिन्न अङ्गको रुपमा लागु हुनेछन्‌ । बोलपत्र दर्ता गर्ने अन्तिम दिन र/वा 
बोलपत्र खोलिने दिन कुनै सार्वजनिक बिदा परेमा सो लगत्तै बैंक खुलेको दिन बोलपत्र दर्ता गर्न सकिने र/वा बोलपत्र खोलिने छ। 
उल्लेखित समयावधि भित्रमा कर्जा चुक्ता गर्नु गराउनु हुन क्रणी लगायत सम्बन्धित पक्षहरुलाई अनुरोध गर्दछौं । अन्यथा उल्लेखित 
धितो सम्पत्ति लिलाम बिक्री गरी वा बैंक आफैले सकार गर्दा समेत साविकमा बैंकबाट भएको मुल्याङ्कन भन्दा कम मूल्यमा लिलाम 
बिक्री भएमा वा बैंक आफैले सकार गरि लिएमा पछि मेरो सम्पत्तिको उचित मूल्य प्राप्त नभई कम मूल्यमा लिलाम बिक्री भयो वा 
बैंक आफैले सकार गरि लियो भनि कहि कतै कुनै उजुर बाजुर गर्न पाउनु हुने छैन । उक्त सम्पत्ति लिलाम बिक्री गर्दा वा पुनर्मुल्याङ्गन 
गरी बैंक आफैले सकार गर्दा समेत बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम असुल उपर नभएमा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, 
बैंक तथा वित्तीय संस्थाको क्रण असुली ऐन, २०५८, अन्य प्रचलित ऐन कानून तथा बैंकको नियमानुसार असुल उपर हुन बाँकी 
बक्यौता कर्जा रकम असुल उपरका लागि क्रण असुली न्यायाधिकरणमा मुद्दा दायर गरी क्रणी तथा सम्बन्धित पक्षहरुको अन्य चल 
अचल जायजेथा श्री सम्पत्तिबाट समेत बाँकी लेना रकम असुल उपर गरिने हुँदा यथाशिघ्र सम्बन्धीत कर्जा चुक्ता गरी गराई धितो 
सम्पत्ति फिर्ता लिन हुन क्रणी, धितो धनी तथा सम्बन्धित सबैलाई यसै सूचनाद्वारा पुनः अनुरोध गरिन्छ । 
बोलपत्र दर्ता गर्ने अन्तिम मिति बोलपत्र खोलिने मिति/समय 


२०८५१/००/२३ गते/स्थान : सम्बन्धित शाखा कार्यालय २०५१/००५/२५ गते, मंगलबार दिनको ३ बजे 
क्र.सं| शाखा कार्यालय : नेपालगंज, बाँके 


जरगणीको नाम, ठेगाना 


नाम : भेरी हार्डवेयर 
नेपाल सरकार, उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, वाणिज्य आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग, वाणिज्य आपूर्ति 
तथा उपभोक्ता संरक्षण कार्यालय, नेपालगंज, बाँके 
प्रा.फ.र.नं. ५७५ /३१७३/०७१/०७२, दर्ता मिति : २०७२/०१/०९, पान नं. ६०३१६५५११, दर्ता मिति : २०७२/०१/१० 
ठेगाना : बाँके जिल्ला, नेपालगंज उ.प.न.पा. वडा नं. १८, प्रोप्राइटर : एहतिसाम शेष 
नाम : अमन हार्डवयर 
नेपाल सरकार, उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, बाणिज्य आपूर्ति तथा उपभोक्ता संरक्षण विभाग, घरेलु तथा साना 
उद्योग कार्यालय, गुलरिया, बर्दिया 
प्रा.फ.र.नं. ९४६/८३१७/०७५/०७६, दर्ता मिति : २०७६/०३/०४, पान नं. ६१०९८१०१८, दर्ता मिति : २०७६/०४/१० 
ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२, प्रोप्राइटर : इमदाद शेष 
नाम : केदवाई उड सप्लायर्स 
नेपाल सरकार, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, वाणिज्य विभाग, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, गुलरिया, बर्दिया 
प्रा.फ.र.नं. १२०/१४५८ /०६० /०६९, दर्ता मिति : २०६०/०६/०४, पान नं. ३०५२१७६३१, दर्ता मिति : २०६८/१२/०५ 
ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२, प्रोप्राइटर : नजमुद्दिन शेष 

जमानतकर्ताको विवरण 
१. नाम : एहतिसाम शेष २. नाम : नजमुद्धिन शेष 
ना.प्र.नं. ६५१००१/३५८०, जि.प्र.का. बर्दिया ना.प्र.नं. ४०८३५, जि.प्र.का. बर्दिया 
जारी मिति : २०६५/०३/१० जारी मिति : २०४०/०४/१६ 
बाबुको नाम : नजमुद्धिन शेष बाबुको नाम : मोहिउद्विन शेष 
बाजेको नाम : अब्दुल कादिर शेष 
ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, महम्मदपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ 
हाल : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२ 


बाजेको नाम : मोहिउद्विन शेष 
ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, महम्मदपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ 
हाल : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२ 


३. नाम : निगार शेष ४. नाम : इन्जमाम शेष 

ना.प्र.नं. ६५१००८-१५९२, जि.प्र.का. बर्दिया ना.प्र.नं. ६५-०१-७१-०७५५६, जि.प्र.का. बर्दिया 

जारी मिति : २०६५/०३/१० जारी मिति : २०७१/१२/०८ 

पतिको नाम : नजमुद्धिन शेष बाबुको नाम : नजमुद्धिन शेष 

सुसुराको नाम : मोहिउद्विन शेष बाजेको नाम : मोहिउद्विन शेष 

ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, महम्मदपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ | ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, महम्मदपुर गा.वि.स. वडा नं. ६ 
हाल : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२ हाल : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२ 


१. नाम : इमदाद शेष 
ना.प्र.नं. ६५-०१-७५-०३००४, जि.प्र.का. बर्दिया, जारी मिति 
बाबुको नाम : नजमुद्विन शेष, बाजेको नाम : मोहिउद्विन शेष 
ठेगाना : बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. १२ 
घितोको विवरण 
१. निगार शेषको नाममा मालपोत कार्यालय गुलरिया, बर्दियामा दर्ता श्रेष्ता कायम रहेको बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. 
वडा नं. ८ स्थित कित्ता नं. ४४८३ र ४४०१ तथा वडा नं. ५ स्थित कित्ता नं. १६५२ र १६४९ को क्षेत्रफल क्रमशः 

५९.२६, २२८.५६, १०८८६.९८ र २३७०.४१ ब.मी. र बर्दिया जिल्ला, महमदपुर गा.वि.स. वडा नं. ३ स्थित कित्ता 

नं. २२९५ को क्षेत्रफल २०३१.७८ ब.मी. भएको जग्गा तथा सो ले चर्चेको सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

इन्जमाम शेष, इमदाद शेष र एहतिसाम शेषको नाममा मालपोत कार्यालय गुलरिया, बर्दियामा दर्ता श्रेष्ता कायम 
रहेको बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. वडा नं. ५ स्थित कित्ता नं. १५७० को क्षेत्रफल २७०९.०४ ब.मी. भएको जग्गा 
तथा सो ले चर्चेको सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 

. नजमुद्दिन शेषको नाममा मालपोत कार्यालय गुलरिया, बर्दियामा दर्ता श्रेष्ता कायम रहेको बर्दिया जिल्ला, गुलरिया न.पा. 
वडा नं. ५ स्थित कित्ता नं.९६१ र ९६० को क्षेत्रफल क्रमश: १७८६.२७ र १७८६.२७ ब.मी. र बर्दिया जिल्ला, महमदपुर 
गा.वि.स. वडा नं. ७ स्थित कित्ता नं. १६७ को क्षेत्रफल ६२० ब.मी. र वडा नं. ६ स्थित कित्ता नं. १०७२ र २४५७ 
को क्षेत्रफल क्रमशः १०२८५ र ९६४५ ब.मी. भएको जग्गा तथा सो ले चर्चेको सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


: २०७५/०४/१४ 


दि 


२०७ 


कसो शाखा कार्यालय : कालिमाटी, काठमाडौं 


ञरणीको नाम, ठेगाना 


नाम : एलिन बिजनेश ट्रेडलिंक प्रा.लि. 
नेपाल सरकार, उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय 
दर्ता नं. २४३९५०/०७७/०७६, दर्ता मिति : २०७७/०६/१८, पान नं. ६०९८१६८३र, दर्ता मिति : २०७७/०६/२१ 
ठेगाना : ललितपुर जिल्ला, गोदावरी न.पा. वडा नं. ११, कुँवरगाउँ, संचालक : एलिन घले 
जमानतकर्ताको विवरण 
२. नाम : भोज बहादुर घले 
ना.प्र.नं. २१४२, जि.प्र.का. भोजपुर 
जारी मिति : २०४४/१२/०८ 
बाबुको नाम : जगत व. 


१. नाम : एलिन घले 

ना.प्र.नं. ०९-०२-७५-००८७६ 

जि.प्र.का. भोजपुर, जारी मिति : २०७५/००/२१ 
बाबुको नाम : भोज बहादुर घले 


० 
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जीवन बीमा कम्पनीहरूको ५२ हप्ताको उच्च र न्यून मूल्यको तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर १६) 


है ५२ हप्ताको । ५२ हप्ताको 
०0१1 

१ लाइफ इन्स्योरेन्स कर्पोरेशन (नेपाल) लिमिटेड १३३५ २४७५ ११२३.० 

२ नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ८१४ १०६० ५६६ 

5, एशियन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ७४१ दर ५२३ 

४ सिटिजन लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ६९३.९ ७३१ ४१८.५ 

५ सन नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड 0000 ७०८ ४४७.२ 

६ नेशनल लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ६०९ ७७६.१ ५२१.३ 

७ प्रभु महालक्ष्मी लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटिटड ५१५६ ७३२.२ ४७३ 

टे रिलायबल नेपाल लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड ५१६.५ ६१२ ४१० 

९ सूर्यज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ५०७.९ ६४४ ३९५.१ 

१० आईएमई लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ४९१ ६२० ४१२.५ 

११ हिमालयन लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड ४७६१ ६०७ ३५ ४:१ 

_१२ सानिमा रिलायन्स लाइफ इन्स्योरेन्स लिमिटेड ४४९ ३१४ ४१२१ 


निर्जीवन बीमा कम्पनीहरूको ५२ हप्ताको उच्च र न्यूत मूल्यको तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर १६) 


१ कम्पनीको ५१२ हप्ताको ५२ हप्ताको 


१ राष्ट्रिय बीमा कम्पनी लिमिटेड १७१४९.९ २२४९३.९ १२८०० 
२ नेपाल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड १०२७ ११६२ ७७० 

३ प्रभु इन्स्योरेन्स लिमिटेड ९९१ १११३ ६४० 

४ नेको इन्सुरेन्स लिमिटेड ९७९.९ १०५० ७५० 

५ एनएलजी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड ९३५ १३८२ ७१५.३ 
६ सिद्धार्थ प्रिमियर इन्स्योरेन्स लिमिटेड ८६५ १०७६ ६७५ 

७ शिखर इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड दा ११२० ६६९.४ 
दद सगरमाथा लुम्बिनी इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. ७२९ ९२६ ६०२ 

९ सानिमा जिआईसी इन्स्योरेन्स लिमिटेड ६९७.९ ८१७.१ 0002 
१० हिमालयन एभरेष्ट इन्स्योरेन्स लिमिटेड ६७९,३ ८१० ५०१.२ 
११ यूनाइटेड अजोड इन्स्योरेन्स लिमिटेड ६७१ ८३७.३ ५१२ 
_१२ आइजीआई प्रुडेन्सियल इन्स्योरेन्स लिमिटेड ६१२.७ ७६९० ४६६ _ 


होटल तथा पर्यटन कम्पनीहरूको ५२ हप्ताको उच्च र न्यूत मूल्यको तथ्यांक (२०८१ मङ्सिर १६) 


८ १२ हप्ताको | ५२ हप्ताको 
छु 094 उच्च विन्दु । न्यन विन्दु 
१ तारागाउँ रिजेन्सी होटल्स लिमिटेड १५३८ ६९५१ 
२ कालिञ्चोक दर्शन लिमिटेड १११०.९ १३८१ ७३५ 
३ सिटि होटल लिमिटेड ९४९९, ११६८.५ ५४०.२ 
४ ओरियण्टल होटल्स लिमिटेड ९४९ १२०५ ७०४ 
| चन्द्रागिरि हिल्स लिमिटेड ९४८.७ १३६० ७६० 
६ सोल्टी होटल लिमिटेड ५१५ ६३६.५ ४१५ 


7) खरगढ्धि सिद्धि बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. 


प्हिटी वडा त. - १७ काठमाण्डौ फोत : ०१-५३४४७७१, ५३४ ४७७ 
रारणीहरूलाई रारण तिर्न आउने बारे ७ दिने सूचना र ८ औं दिन लिलामको सूचना 
प्रकाशित मिति : २०5१-५:१७ गतै 
यस त्राद्धि सिद्धि वहउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि. यहिटी काठमाडौं बाट तपाईं तपसिलमा 
संचालन गर्न लिन्‌ भएको क्राण कर्जाको यस संस्था संग सम्झौता बमोजिम सो क्माण कर्जाको भाखा नाघेकोहरु र समय समयमा बुझाउन्‌ 
पर्ने किस्ताहरु साथै हाल सम्म पनि सांवा व्याज हर्जाना व्याज दै दस्तुर तिर्न बुझाउन पटक पटक लिखित तथा मौखिक र टेलिफोन 
वार्ता गरी तर्‌ताकेता गर्दा तथा क्राण चक्ता भुक्तान गर्ने समय दिईएकोमा सो समय भित्र संस्थामा सम्पर्क गरी क्राण चक्ता गर्न क्रणीहरुलाई 
अनुरोध गरीएकोमा हाल सम्म पनि संस्थाबाट दिएको समय भित्र कनै पनि सांवा व्याज व्‌झाउन आउन्‌ नभएको हनाले यो तेस्रो पटक 
७ दिने सूचना र ८ औं दिन लिलामको सुचना प्रकाशित गरिएका छ । ८ औं दिन त्राणीले आफ्ना सुरक्षण बापत यस संस्थाको 
नाममा धितो वन्धक लेखिदिएको तपशिलमा उल्लेखित घरजग्गाहरु संस्था कार्यालय थहिटीबाट, सहकारी ऐन २०७४ र नियमावली २०७५ 
मा भएको व्यवस्था बमोजिम वा प्रचलित कान्‌न्‌ वमोजिम सहकारी संस्थाले लिलाम विक्री गरीने भएको हदाँ संम्बन्धित सवैको 
जानकारीका लागि यो स्‌चना प्रकाशित गरीएको छ । धीतोमा रहेको चल अचल सम्पत्तिहरू सकार गरी लिन इच्छुक महानभाबहरूले 
रू. ५०० दस्तुर तिरी ।फिर्तानहने) बोलपत्र फारम संस्थाबाट खरिद गर्न सक्ने छ । फोटोकपी गरिएको बोलपत्र फारम मान्य हनेछैन । 
सबै भन्दा बढी अंक बोली टेण्डर सकार गर्नेले सकार गरेको मूल्यको १०% ।दश प्रतिशतले) हुन आउने रकम जसमा ब्याज प्राप्त 
नहने गरी सोही दिन धरौटी बापतको रकम जम्मा गर्नुपर्नेछ । कवल रकममा संस्थाले उल्लेखित धितोमा रहेको सुरक्षण घरजग्गा लिलाम 
बिक्री गर्ने निणय गरेमा त्यसको स्‌चना पाएको मितिले ७ दिन भित्र बाँकी कचुल रकम संस्थामा जम्मा गर्नुपर्नेछ । अन्यथा धरौटी रकम 
जफत हनेछ । कवल मल्यमा लिलाम बिक्री गर्ने वा नगर्ने सम्पूर्ण अधिकार संस्थामा स्रक्षीत राखिएको छ । लिलाम विक्रीका दिन 
सार्वजनिक वा संस्था विदा परेमा उक्त दिनको भोली पल्ट अर्थात्‌ संस्था खुलेको दिन लिलाम बिक्री हुनेछ । लिलाम बिक्री हुने सम्पति 
घरजग्गाहरु सम्बन्धित कनै थप जानकारी चाहिएमा संस्था कायालय खुलेको दिन संस्थाबाट प्राप्त गर्ने सकिनेछ । साथै दाखिला खारेज 
गर्दा मालपोत कायालयमा लाग्ने सबै दै-दस्तुर तथा सम्बन्धित बडा कार्यालयबाट घर-बाटो सिफारीस पत्र लिने दायित्व लिलाम सकार 
गरी लिनेले नै व्यहोनु पर्नेछ । गपसिल 


न्लेखित क्रणीहरुले आफ्नो व्यापार व्यवसाय 


करि.सं। क्रणीहरुको नाम र ठेगानाको विवरण 


१) (ताम: रत्न शाक्य, ठेगाना: चार्वाहल वडा न॑ ७ वाव्‌ : गुजेरत्न शाक्य, बाजे पृप्प रत्न शाक्य, पत्नी: बाँवता बज्जाचाय, ता प्र न १३२५५ ७५० ७२५ 
२) ।नामः बज्राचार्य, ठेगानाः चावहिल वडा नं. ७, ससुरा : गुजेरत्न शाक्य, पति: न्हछै रत्न शाक्य, ना. प्र. न. २७-०१-७४-१५९२७ 
$) [नामः चारमिन शाक्य, ठेगानाः चावहिल बडा नं. ७, ब्राव : न्हछे रत्न शाक्य, बाजेः गजेरत्न शाक्य, ना.प्र.नं. २७१०६० ९३१० 


सुरक्षण लेखिदिएको घर /जग्गा 


१) |क्षणी न्हुछे रत्न शाक्यको नाममा का. जि. मा.पो.का. चार्वाहलमा दता रहेको का.जि.चपली भद्वाकाली वडा १ कि नं. ७९ भषेफ 
१५१.०३ को घर जग्गा र सो घर जग्गाले चर्चेको लिगलगापात समेत । 
व्यक्तिगत जमानतकताहर्ुको नाम र ठेगानाको विवरण 
नाम: न्हुछे रत्न शाक्य, ठगाना: चावहिल वडा न. ७,वाव्‌ : गुजेरत्न शाक्य, याजे 
ना.प्र.न.१३३५५ “७५० ७२५ 
पुनस्च: घितो लेखीदिने वा व्यक्तिगत धन जमानी गरीदिनेहरुलाई सूचना : 
उपरोक्त व्यहोरा अवगतार्थ अनुरोध गदै सचना म्याद भित्र शरण कर्जा भक्तानी गरीगराई आफ्नो सम्पत्तिको उचित संरक्षण गर्न हन पनः 
अनुरोध गरीएको छ । अन्यथा तोकिएको दिन लिलाम बिक्री कार्य हुने भएकोले उक्त दिन देखि घरजग्गाहरु खाली गरी दिनुहुन तथा 
लिलामका दिन क्राणी र धनजमानी कतांहरु सवै स्वयं उपस्थीत भइ लिलामबाट कायम हने सम्पत्तिको मल्य घट्टी वा बढी हुने प्रक्रियामा 
समेत प्रत्यक्ष अवलोकन निरीक्षणका लागी सूचीत गरीन्छ । उल्लेखित घितो सम्पत्ति लिलाम विक्री गरी वा संस्था आफैँले सकार गर्दा 
समेत साविकमा संस्थाबाट मल्यांकन भन्दा कम मल्यमा लिलाम विक्री भएमा वा संस्था आफैँले सकार गरी लिएमा पछि मेरो सम्पत्तिको 
उचित मूल्य प्राप्त नभई कम मूल्यमा लिलाम बिक्री भयो वा संस्था आफैले सकार गदा समेत संस्थाको सम्पूर्ण लेना रकम असल उपर 
नभट बाँकी रहेमा करणी लगायत व्पात्तगत जमानी दिनेहरुको अन्य श्रीसम्पत्तिबाट असुल उपर गरीने व्यहोरा समेत यसै स्‌चना मार्फत 
थप जानकारी गराइएको छ । 


पृष्प रत्न शाक्य, पत्नी: यविता वच्चाचायं 


अम्बे स्टील्स लिमिटेड 


का.म.न.पा.वडा नं.१२, टेक्‌, काठमाडौं 
फोन नं ०१-५३२५०२७ 
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प्रथम पटक प्रकाशित मिति २०८१।०८।१७ 
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१,०३०.७० १०.०० उपकार लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड ३,१०८5.१० -५.४२ 
१,१२०.६० १०.०० लाइफ इन्स्योरेन्स कर्पोरेशन (नेपाल) लिमिटेड १,३३५.०० -४.६४ 
१,१२२.०० १०.०० मानुषी लघवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेड २,१५५.०० -४.१९ 


| अभियान संवाददाता अभियान संवाददाता 


काठमाडौं 


साताको पहिलो कारोबार दिन नेप्से 
परिसूचक शून्य दशमलव ३६ प्रतिशत घटेर 
बन्द भएको छ । यस अघिको कारोबार दिन 
गत बिहीवार पनि बजार ८ दशमलव ३० 
अंकले घटेको थियो । 

आइतवार २ हजार ७६२ विन्दुदेखि 
खुला भएको बजार २ हजार ७०७ दशमलव 
९४ विन्दुसम्म झरेको थियो भने २ हजार 
७६४ दशमलव ५५ विन्दुमा पुगेको थियो । 
अन्तिममा बजार २ हजार ७३८ दशमलव 
शून्य ६ विन्दुमा बन्द भएको हो । अघिल्लो 
कारोबार दिनभन्दा यो दिन बजार अंकका 
हिसाबमा ९ दशमलव ९९ अंक घटेको हो । 

गत साता तीन कारोबार दिन लगातार 
बढेको बजार पछिल्ला दुई कारोबार दिन 
निरन्तर घट्नुलाई जानकारहरूले प्रोफिट 
बुकको रूपमा लिएका छन्‌ । 

बजार घटेपनि कारोबार रकम बढ्दो 
क्रममा रहेको देखिन्छ । गत बिहीवार ८ 
अर्ब ५४ करोड रुपैयाँभन्दा बढीको धितोपत्र 
कारोबार भएकोमा आइतवार ८ अर्ब द३ 
करोड रुपैयाँभन्दा बढीको धितोपत्र कारोबार 
भएको हो । 

कुल कारोबार रकममा सर्वाधिक 
हिस्सा एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेडले 
ओगटेको छ । यस बैंकको आइतवार ३४ 
करोड ३१ लाख रुपैयाँभन्दा बढीको शेयर 
कारोबार भएको हो । सर्वाधिक रकमको 
कारोबार भएको यस कम्पनीको शेयर मूल्य 
पनि ९ दशमलव ६द प्रतिशत बढेर शेयर 
मूल्य प्रतिकित्ता ७४९ रुपैयाँ कायम भएको 
हो । विशाल बजार कम्पनीको शेयर मूल्य 
१० प्रतिशत वृद्धि भएसँगै व्यापार समूहको 
परिसूचक आइतवार ९ दशमलव शून्य ७ 
प्रतिशत बढेको छ । व्यापार समूह अन्तर्गत 
साल्ट ट्रेडिङ्ग र विशाल बजार कम्पनी 
सूचीकृत छन्‌ । 

आइतवार घटेको बजारमा पाँच 
कम्पनीको शेयर मूल्य १० प्रतिशत बढेको 
छ भने अन्य तीन कम्पनीको शेयर मूल्य ९ 
प्रतिशतभन्दा बढीले वृद्धि भएको छ। 

विकास बैंकको समूहगत परिसूचक यो 
दिन ४ दशमलव ५२ प्रतिशत बढेको छ। यो 
दिन होटल तथा पर्यटन समूहको परिसूचक 
पनि शून्य दशमलव ३० प्रतिशत बढेको 
छ। यी बाहेक अन्य समूहको परिसूचक भने 
घटेका छन्‌ । 

आइतवार धितोपत्र दोस्रो बजारको कुल 
पूँजीकरण ४५ खर्ब ३९ अर्ब रुपैयाँ कायम 
भएको छ । अघिल्लो कारोबार दिनको 
तुलनामा आइतवार कुल बजार पूँजीकरण 
१६ अर्ब १७ करोड रुपैयाँभन्दा बढीले 
घटेको हो । 


कुल कारोबारमा सर्वाधिक हिस्सा 
जलविद्युत्‌ समूहको 

कारोबार रकमका आधारमा आइतवार 
जलविद्युत्‌ समूहले सर्वाधिक हिस्सा ओगटेको 
छ । कूल कारोबारमध्ये २९ दशमलव ३० 
प्रतिशत हिस्सा ओगटेको उक्त समूहको 


सुपरमाई हाइड्रोपावरको 
शेयर मूल्य समायोजन 


काठमाडौं (अस) । सुपरमाई हाइड्रोपावर 
लिमिटेडको शेयर मूल्य आइतवार समायोजन 
भएको छ । बजार सञ्चालक नेपाल स्टक 
एक्सचेन्ज (नेप्से) ले कम्पनीले प्रस्ताव 
गरेको ७ प्रतिशत बोनस शेयर प्रयोजनका 
लागि मूल्य समायोजन गरेको हो । नेप्सेले 
कम्पनीको आइतवार कायम अन्तिम शेयर 
मूल्य १ हजार १४० रुपैयाँको आधारमा 


समूहगत कारोबार 
क्रस समुह कारोबार रकम (रू. करोडमा) 


१ जलविद्युत्‌ २५०.७७ २९.३० 
२ विकास बैंक २१७.०३ २४.५८ 
३ वित्त ९७.२९ “1076 
४ बैकिङ्ग ५९,१५५ ६.७० 
५ लगानी ५१:०७ ॥,लट 
६ लघुवित्त ४८.०४ ५.४४ 
७ जीवन बीमा ४७.९७ ५1:70. 
ठ निर्जीवन बीमा २५.७८ २.९२ 
2 अन्य २२.६६ २.७ 
१० उत्पादन तथा प्रशोधन २०.४० २.३१ 
११ होटल तथा पर्यटन १५.९६ 0 
१२ व्यापार ९.८५ १.१२ 
१३ संस्थापक शेयर ६७५ ०.७७ 
१४ म्युचुअल फण्ड ०.९५ ०.११ 
१५ ग्रणपत्र ०.४८ ०.०५ 


समूहगत परिसूचकमा आएको परिवर्तन 


[क्रस समहु । परिवर्तन (%मा) 
१ व्यापार ४,६१२.८२ ९.०७ 
२ विकास बैंक ६,१२६.२७ ४५२ 
३ होटल तथा पर्यटन ६,९१७.२८ ०.२० 
४ निर्जीवन बीमा 1000 -०.०१ 
५ म्युचुअल फण्ड २१.०१ -०.२३ 
६ उत्पादन तथा प्रशोधन ६,७८८.९८ -०.५७ 
७ बचघुवित्त ५,११३.९५ -०.९२ 
द जलविद्युत्‌ ३,५३०.१६ -१.१४ 
९ लगानी १०५.६१ ०.१ 
१० जीवन बीमा १३,३८३.७३ "१.२ 
११ अन्य २,०३०.५५ -१.२५ 
१२ बैंकिङ्ग १,४७०.६६ -१.४७ 
१३ बित्त ३,५३०. २९ -२.९६ 


धितोपत्रको ताम 
एक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड 


एनआरएन इन्फ्रास्टक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लिमिटेड 


नेपाल फाइनान्स लिमिटेड 
मितेरी डेभलपमेन्ट बैंक लिमिटेड 
ङादी ग्रुप पावर लिमिटेड 


सर्वाधिक कारोबार भएका पाँच धितोपत्र 


(रू. करोडमा) मृल्य(रू.) 


३४.३१ ७४९.०० 
२८.९० १,०४२.०० 
२०.०६ १,२६२.०० 
२७.२० ८२७.०० 
२४.३० ४७८.०० 


ब्रोकर नं. खरीद रकम बिक्री रकम जम्मा रकम 
२८ २८.०४ २१.६६ १०९.७० 
श्‌ ३०.१७ ३५.०४ ६६.०२ 
२७ २७. २३ ३७.५२३ द्‌. ७६ 
३४ २६. २९ ३६. २० ६२.४९ 
र्‌ ३२.५० २५.२० ५७.७० 


सूर्यज्योति लाइफ इन्स्योरेन्स 
कम्पनी लिमिटेडले पुस ६ गते 
१७औं वार्षिक साधारणसभा 
बोलाएको छ । मङ्सिर १४ गते 
बसेको कम्पनीको सञ्चालक 


रू. २ अर्ब ५९८ करोड ७७ लाख बराबरको 
धितोपत्र किनबेच भएको छ । यस्तै सर्वाधिक 
कारोबार गर्ने समूहमध्ये दोस्रो स्थानमा 
विकास बैंक समूह रहेको छ । उक्त समूहको 
रू. २ अर्ब १७ करोड ३ लाख बराबरको 
धितोपत्र किनबेच भएको छ। 


ब्रोकर नं. ५८ बाट सर्वाधिक कारोबार 
आइतवारको बजारमा ब्रोकर नं. ५८ 
सर्वाधिक कारोबार गर्नेमध्ये शीर्ष स्थानमा 


रहेको छ । उक्त ब्रोकरबाट रू. १ अर्ब 
९ करोड ७० लाख बराबरको धितोपत्र 
किनबेच भएको हो । कारोबार अवधिमा 
उक्त ब्रोकरबाट रू. ५१ करोड ६६ लाख 
बराबरको धितोपत्र विक्री भएको छ भने 
रू. ५८ करोड ४ लाख बराबरको धितोपत्र 
खरीद भएको देखिन्छ । यस्तै दोस्रोमा ब्रोकर 
नं. ४५ रहेको छ । जसबाट आइतवारको 
बजारमा रू. ६६ करोड २ लाख बराबरको 
धितोपत्र किनबेच भएको छ। 


स्‌र्यज्योति लाइफले बोलायो 
साधारणसभा 


काठमाडौं (अस) । 


मूल्य समायोजन गरी ७ प्रतिशत बोनस 10000£1 2100 बिग 29 

शेयरपछिको मूल्य १ हजार ६५ रुपैयाँ ४२ था रिन हात 

चैसा तोकेको हो । सोमवार (आज) नेप्सेले सभा गर्ने निर्णय गरेको हो । [ 
सभाले गत आर्थिक संस्थागत 


तय गरेको समायोजन मूल्यका आधारमा 
कम्पनीको शेयर कारोबार खुला हुनेछ । 

कम्पनीले गत आर्थिक वर्ष 
२०८०%०१ को मुनाफाबाट ७ प्रतिशत 
बोनस शेयरसँगै कर प्रयोजनका लागि 
समेत ५ दशमलव ६३ प्रतिशत नगद 
लाभांश समेत वितरण गर्ने प्रस्ताव 
गरेको छ। 


लक्ष्मी सन्राइज बैंकको लाभांश प्रस्ताव 


गर्ने निर्णय गरेको हो । 

गत वर्ष कम्पनीले ७ प्रतिशत 
बोनस शेयर र कर प्रयोजनका लागि 
शून्य दशमलव ३७ प्रतिशत नगद 
लाभांश वितरण गरेको थियो । 

यस वर्षको प्रस्तावित लाभांश 


काठमाडौं (अस) । क्षक्ष्मी 
सनूराइज बैंक लिमिटेडले गत आर्थिक 
वर्ष २०८०%०१ को मुनाफाबाट 
लाभांश प्रस्ताव गरेको छ । मङ्सिर 
१४ गते बसेको कम्पनीको सञ्चालक 
समितिको बैठकले गत वर्षको 
मुनाफाबाट हाल कायम चुक्तापूँजीको 
आधारमा ५ प्रतिशत बोनस शेयर र 
सोको कर प्रयोजनार्थ शून्य दशमलव 
२६ प्रतिशत नगद लाभांश वितरण 


नेपाल 


वर्ष २०८०/०१ को वार्षिक 
प्रतिवेदन सहितका 
विवरणहरू पारित 
साथै चालू आर्थिक वर्षको 
लागि लेखापरीक्षक नियुक्ति र 
निजको पारिश्रमिक निर्धारणको 
विषय टुंग्याउनेछ । 


भई कम्पनीको 
साधारणसभाले पारित गरेपश्चात्‌ 
मात्र वितरण हुनेछ । 


वित्तीय 
गर्नुका 


यस वर्ष कम्पनीले कर 
समेत २० प्रतिशत नगद 
लाभांश वितरणको प्रस्ताव 
गरेको छ । हाल कम्पनीको 
चुक्तापुँजी ५ अर्ब १ करोड १९ 
लाख ४७ हजार रुपैयाँ छ। सोही 
पूँजीको आधारमा कम्पनीले 
नगद लाभांश वितरण गर्न 
लागेको हो । साथै कम्पनीबाट 


उत्तरदायित्व शिर्षकमा भएको 
खर्च अनुमोदनको प्रस्ताव पनि 
सभाले पारित गर्नेछ । 
साधारणसभा 
लागि कम्पनीले मङ्सिर २१ 
गते बुक क्लोज गर्ने भएको 
छ । बुक क्लोजको आधारमा 


मङसिर २० गतेसम्म कायम 
शेयरधनीहरूले मात्र कम्पनीको 
लाभांश प्राप्त गर्न र सभामा 
भाग लिन सक्नेछन्‌ । 


मिति : २०८१/0३/0२ गते अन्दाजि 
२२:३० बजेको समयमा बाग्मती प्रदेश 
0२-0४३ प ८२२० नं. को कालो 
रङ्गको प्र000॥ फ0 ११0 सि.सि.को 
स्कुटर बनेपा-0३, नाला घरबाट हराएको 
हुदा पाउनुहुने महानुभावले नजिकैको प्रहरी 


सामाजिक 


कार्यालय वा तल दिईएको ठेगानामा सम्पर्क 
गरिदिनुहुन अनुरोध गर्दछु । 


प्रयोजनका नाम : रोशन पराजुली 


च्यासिस नं. : ॥£40:39.090018408 
इन्जिन न, : 5:39£01084925 
ठेगाना : बनेपा-0३. नाला 
सम्पर्क नं. : ९८६०३११९७० 


यस कार्यालयको प्रशासनिक भवन भवन निर्माणको लागि मिति २०७८ /११/२३ (07/03/2022) 


मा मध्यान्ह राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा ठेक्का नं. 1070/77140/003/2078/079/04 को 
प्रथम पटक सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरि ई-बिडिङ मार्फत बोलपत्र आव्हान गरिएकोमा 
ई-बिडिडबाट रितपूर्वक परेका बोलपत्रहरु मध्य सबै भन्दा कम अंक कबोल गर्ने मजदुर 


बैंकबाट स्वीकृत 
आगामी वार्षिक 


राष्ट्र 


€& 


कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. वीरेन्द्रनगर-६, सुर्खेतको बोल पत्र यस कार्यालयको मिति २०७९/३/१२ गतेको 


निर्णयबाट बोलपत्र सदर भई डिभिजन वन कार्यालय भेरी सुर्खेत र श्री मजदुर कन्स्ट्रक्सन प्रा.लि. 
वीरेन्द्रनगर-६ सुर्खेत वीच मिति २०७९/०३/२४ गते सम्झौता भएकोमा सार्वजनिक खरिद ऐन 
२०६३ को दफा ५९ (४) बमोजिम सुबिस्ताको आधारमा यस कार्यालयको मिति २०८१/०८/१३ 
गतेको निर्णयअनुसार उक्त ठेक्का सम्झौता अन्त्य गरिएकोले सम्बन्धित सरोकारवाला तथा 
सर्वसाधारणको जानकारीको लागि यो १५ (पन्ध्र) दिने सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 


डिभिजन वन कार्यालय भेरी 
बाबियाचौर, सुर्खेत 


पूँजीबजार 


५४४/४/.910117901001/.001)1 


एभरेष्ट बैंक लिमिटेडको धितोमा रहेको अचल सम्पत्तिहरु 
लिलाम बिक्रीको लागि गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र आव्हानको सूचना । 


दोश्रो पटक प्रकाशित मिति २०5१/०८/१७) 


यस एभरेष्ट बैंक लि.को तपसिलका शाखा कार्यालयहरुबाट तपसिलमा उल्लेखित क्रणीहरुले प्राप्त गरेको विभिन्न क्रण कर्जा तथा बैकिङ्ग सुविधाहरुको बैंकलाई समय समयमा 
तिर्नु बुझाउनु पर्ने साँवा, ब्याज, थप ब्याज, आदि तिर्न बुझाउन पटक पटक मौखिक एवं लिखित रुपमा सूचना गरी ताकेता गर्दा र क्रणकर्जा चुक्ता भुक्तानी गर्न विभिन्न 
मितिमा राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा ३५ (पैतिस) दिने सार्वजनिक सूचना र प्रथम पटक १५ दिने लिलामको सूचना प्रकाशित गर्दा समेत क्रणीहरुले कर्जा भुक्तानीमा कुनै चासो 
नदेखाएकोले र प्रथम पटक १५ दिने लिलामको सूचना प्रकाशित गरिएकोमा कुनै बोलपत्र पेश नभएकाले क्रणीहरुले प्राप्त गरेको क्रणकर्जाको सुरक्षण वापत बैंकको नाममा 


धितोबन्धक लेखिदिएको तपसिलमा उल्लेखित अचल सम्पत्तिहरु जहाँ जे जस्तो अवस्थामा छ सोही अवस्थामा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ अन्य प्रचलित 
कानुन बमोजिम तथा बैंकको नियमानुसार गोप्य शिलबन्दी बोलपत्रद्वारा लिलाम बिक्री गरी बैंकको लेना रकम असुल उपर गरिने भएको हुँदा क्रणीहरु लगायत धितो लेखिदिने 
र व्यक्तिगत जमानी दिने तथा सर्वसाधारणको जानकारीका लागि यो गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र आव्हानको १५ दिने सूचना दोश्रो पटक पुन: प्रकाशित गरिएकोछ । धितोमा रहेको 


अचल सम्पत्तिहरु सकार गरी लिन ईच्छुक महानुभावहरुले देहायका शर्त बन्देजहरुको अधीनमा रही गोप्य 


शाखा कार्यालयः नयाँ बानेश्वर, काठमाण्डौं फोन नं. 


तपसिल 
: ०१-४७९००१८/४७९०४३४ । 


प्य शिलबन्दी बोलपत्र पेश गर्न सक्नुहुनेछ । 


सि.नं. क्राणीको विवरण 


व्यक्तिगत तथा धितो जमानी दिनेको 


नाम, थर, ठेगाना 


धितोमा रहेको सम्पत्तिको विवरण 


१. (रतन लाल नकर्मीको नाति, श्याम १) 


रतन लाल नकर्मीको नाति, श्याम १) रतन लाल नकर्मीको नाति, श्याम नकर्मीको छोरा मोरङ्ग जिल्ला, 


नकर्मीको छोरा मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर 
भई हाल का.जि का.म.न.पा. वडा नं. 
६५ को (ना.प्र.नं. २३४८०, जारी मिति 


कुमार नकर्मी । 


नकर्मीको छोरा मोरङ्ग जिल्ला, विराटनगर 
उ.म.न.पा. वडा नं. १० स्थायी ठेगाना,उ.म.न.पा. वडा नं. १० स्थायी ठेगाना भई 
हाल का.जि का.म.न.पा. वडा नं. ५, रुद्रमती 
५, रुद्रमती मार्ग कालोपुल बस्ने वर्ष मार्ग कालोपुल बस्ने वर्ष ६५ को (ना.प्र.नं. 
२३४८ ०, 
२०३५ /०३/३०, जि.प्र.का. मोरङ्ग) प्रदिप |जि.प्र.का. मोरङ्ग) प्रदिप कुमार नकर्मी । 


जारी मिति २०३५/०३/३०, 


विराटनगर उ.म.न.पा. वडा नं. १० स्थायी ठेगाना भई हाल का.जि 
का.म.न.पा. वडा नं. ५, रुद्रमती मार्ग कालोपुल बस्ने वर्ष ६५ को 
(ना.प्र.नं. २३४८०, जारी मिति २०३५/०३/३०, जि.प्र.का. मोरङ्ग) 
प्रदिप कूमार नकर्मीका नाममा मालपोत कार्यालय डिल्लीबजारमा 
एकलौटी दर्ता श्रेस्ता कायम भै हकभोगमा रहेको का.जि.का.म.न.पा. 
वडा नं. ५ स्थित कित्ता नं. ८५ र १०२ को श्रेत्रफल क्रमश 
०-०-०२-१ (एक दाम) र ०-५-३-० (पाँच आना तीन पैसा) को घर 
जग्गा तथा सो घर जग्गाले चर्चेको सम्पूर्ण लिगलगापात समेत । 


कार्यालयः धनगढी, कैलाली फोन नं.: ०९१-५२३६४१ । 


क्राणीको विवरण 


व्यक्तिगत तथा धितो जमानी दिनेहरुको 
नाम, थर, ठेगाना 


धितोमा रहेको सम्पत्तिहरुको विवरण 


कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति 
२०७६/०१/१७ मा नेपाल सरकार, उद्योग 


१) करनध्वज बम्मको नाति, हरि बहादुर बम्मको 
छोरा साविक बझाङ जिल्ला, चैनपुर वडा नं. १ 


वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय, 
कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा प्रा.लि. नं. 
२१४१४१।७५।०७६ अन्तर्गत दर्ता भएको 
फूलबारी फार्म रान्च प्रा.ली. । 

ठेगानाः कैलाली जिल्ला, धनगढी उपमहानगरपालिका 
वडा नं. १९। 


सञ्चालकहरु: 

१) करनध्वज बम्मको नाति, हरि बहादुर 
बम्मको छोरा साविक बभझाङ जिल्ला, 
चैनपुर वडा नं. १ भई हाल कैलाली जिल्ला, 
धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. द बस्ने वर्ष 
३६ को (ना.प्र.नं. १९२०८, जारी मिति 
२०६०/०४/०४, जि.प्र.का. बझाङ) नरेन्द्र 
बहादुर बम्म । 

२) मकर ध्वज सिंहको नाति, जोगी सिंहको छोरा 
साविक बभझाङ जिल्ला, तलकोट गा.वि.स. वडा 
नं. ५ भई हाल धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. 
२ बस्ने बर्ष ४० को (ना.प्र.नं. १२४४२, जारी 
मिति २०५७/०९/०४, जि.प्र,का. बझाङ) 
श्याम कुमार सिंह । 

३) पर्शु राम जोशीको नाति, कुम्भ राज 
जोशीको छोरा बझाङ जिल्ला, जय पृथ्वी 
नगरपालिका वडा नं. ३ घर भई हाल कैलाली 
जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा.वडा नं. ५ 
बस्ने बर्ष ३६ को (ना.प्र.नं. २४७६९, जारी 
मिति २०६१/०३/१६, जि.प्र.का. बझाङ) 
अर्जुनराज जोशी । 


भई हाल कैलाली जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा. 
वडा नं. ८ बस्ने वर्ष ३६ को (ना.प्र.नं. १९२०८, 
जारी मिति २०६०/०४/०४, जि.प्र.का. बझाङ) 
नरेन्द्र बहादुर बम्म । 

२) मकरध्वज सिंहको नाति, जोगी सिंहको छोरा 
साविक बभझाङ जिल्ला, तलकोट गा.वि.स. वडा नं. ५ 
भई हाल धनगढी उ.म.न.पा.वडा नं. २ बस्ने बर्ष ४२ 
को (ना.प्र.नं. १०३९१, जारी मिति २०५६/०४/०९, 
जि.प्र.का. बझाङ) राज कुमार सिंह । 

३) मकर ध्वज सिंहको नाति, जोगी सिंहको छोरा 
साविक बभाङ जिल्ला, तलकोट गा.वि.स. वडा नं. ५ 
भई हाल धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. २ बस्ने बर्ष ४० 
को (ना.प्र.नं. १३४४२, जारी मिति २०५७/०९/०४, 
जि.प्र.का. बझाङ) श्याम कुमार सिंह । 

४) मकरध्वज सिंहकी बुहारी, हर्क बहादुर सिंहकी 
छोरी, जोगी सिंहकी पत्ती साविक बभाङ 
जिल्ला, मेलविसौना गा.वि.स. वडा नं. ४ भई 


१) मकरध्वज सिंहको नाति, जोगी सिंहको छोरा 
साविक बभझाङ जिल्ला, तलकोट गा.वि.स. वडा नं. ५ 
भई हाल धनगढी उ.म.न.पा.वडा नं. २ बस्ने बर्ष ४२ 
को (ना.प्र.नं. १०३९१, जारी मिति २०५६/०४/०९, 
जि.प्र.का. बझाङ) राज कुमार सिंहका नाममा दर्ता 
श्रेस्ता कायम भएको कञ्चनपुर जिल्ला, लक्ष्मीपुर वडा 
नं. ४ (हाल वडा नं. २) स्थित कित्ता नं. ५७४ को 
क्षेत्रफल २७३५५ ब.मी को जग्गा लगायत सम्पूर्ण लिग 
लगापात समेत । 


२) मकरध्वज सिंहकी बुहारी, हर्क बहादुर सिंहकी छोरी 
जोगी सिंहकी पत्ती साविक बभझाङ जिल्ला, मेलविसौना 
गा.वि.स. वडा नं. ४ भई हाल धनगढी उ.म.न.पा.वडा 
नँ. २ बस्ने बर्ष ७६ की (ना.प्र.नं. ३६५८।०४४।४५, 
जारी मिति २०४५/०१/१२, जि.प्र.का. बझाङ) सीता 
देवी सिंहका नाममा दर्ता श्रेस्ता कायम भएको कैलाली 
जिल्ला, धनगढी वडा नं. २ स्थित कित्ता नं. १६को 
क्षेत्रफल ४७६.२० ब.मी को जग्गा लगायत सम्पूर्ण लिग 
लगापात समेत । 


३) हरी बहादुर बम्मकी बुहारी, नरेन्द्र बहादुर बम्मकी पत्नी 


हाल धनगढी उ.म.न.पा.वडा नं. २ बस्ने बर्ष 
७६ की (ना.प्र नं ३६५०।०४४।४५, जारी मिति 
२०४५ /०१/१२, जि.प्र.का. बझाङ) सीता देवी सिंह । 


५) हरी बहादुर बम्मकी बुहारी, नरेन्द्र बहादुर बम्मकी 
पत्नी कैलाली जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा.वडा नं. 
५ स्थायी ठेगाना भई हाल ऐ.ऐ. जिल्ला, ऐ.ऐ. 
उ.म.न.पा. वडा नं. ८ बस्ने बर्ष २६ की (ना.प्र.नँ. 
६७-०१-७१-०२०४२, जारी मिति २०७१/०२/२७, 
जि.प्र.का. कैलाली) अन्जु शाही । 

६) पर्शु राम जोशीको नाति, कुम्भ राज जोशीको छोरा 
बझाङ जिल्ला, जय पृथ्वी नगरपालिका वडा नं. ३ 
घर भई हाल कैलाली जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा.वडा 
नं. ५ बस्ने बर्ष ३६ को (ना.प्र.नं २४७६९, जारी मिति 
२०६१/०३/१६, जि.प्र.का. बझाङ) अर्जुनराज जोशी । 


कैलाली जिल्ला, धनगढी उ.म.न.पा.वडा नं. ५ स्थायी 
ठेगाना भई हाल ऐ.ऐ. जिल्ला, ऐ.ऐ. उ.म.न.पा. वडा नं. 
द बस्ने बर्ष २६ की (ना.प्र.नं. ६७-०१-७१-०२०४२, जारी 
मिति २०७१/०२/२७, जिप्रका. कैलाली) अन्जु शाहीका 
नाममा दर्ता श्रेस्ता कायम भएको कैलाली जिल्ला, धनगढी 
उ.म.न.पा. वडा नं. ८ स्थित कित्ता नं. १९ को क्षेत्रफल 
३४७५० ब.मी को जग्गा लगायत सम्पूर्ण लिग लगापात 
समेत । 


शर्त बन्देजहरु 


शिलबन्दी बोलपत्र यो सूचना प्रकाशित भएको मितीले १५ (पन्धौँ) दिन अर्थात मिति २००१ साल पुस महिना १ गते भित्र यस बैंकको सम्बन्धित शाखा 
कार्यालयहरू स्थित कर्जा विभागमा कार्यालय समय भित्र प्राप्त भई सक्नु पर्नेछ । 


बोलपत्र निवेदनको ढाँचामा लेखी बोलपत्र वालाको हस्ताक्षर सहित खामबन्दी (लाह छाप) गरी बाहिर (मिति २००१ साल मंसिर महिना १७ गतेको आर्थिक 
अभियान राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशित सूचनामा) उल्लेख भए बमोजिमको घर /जग्गाको लागि इच्छुक बोलपत्र दाताले धितोमा रहेको सम्पत्तिहरु मध्ये जुन 
सम्पत्ति लिन चाहेको हो सो खुलाई अलग अलग बोलपत्र पेश गर्न सक्नुहुनेछ साथै बोलपत्रदाताले धितोमा रहेको घर / जग्गा लगायत अचल सम्पत्तिहरुको 
लागि एकमुष्ट बोलपत्र समेत पेश गर्न सक्नुहुनेछ । 


बोलपत्रमा आफुले कुन चाहिँ धितोमा रहेको सम्पत्ति, के कति रकममा सकार गरी लिन चाहेको हो, स्पष्ट गरी अंक तथा अक्षरमा लेखिएको हुनु पर्नेछ र आफुले 


कवोल गरेको रकमको १० (दश) प्रतिशतका दरले हुने रकम धरौटी वापत बैंक ड्राफृट/गुडफर पेमेन्ट चेक /मेनेजर्स चेक बनाई बोलपत्रको साथमा संलग्न गरेको 
हुनु पर्नेछ । बैंक ड्राफट/गुडफर पेमेन्ट चेक ८मेनेजर्स चेक वाहेक अन्य कुनै किसिमका धरौट स्वीकार गरिने छैन र त्यस्तो धरौटी रकममा कुनै व्याज दिईने छैन । 
यो सूचना प्रकाशित भएको मितिले १९ (सोह्रौं) दिन अर्थात मिति २००१ साल पुस महिना २ गते मंगलबार अपरान्ह ३:०० बजे देखि बोलपत्र दाता वा 


बोलपत्र 
समेत विदाको लगत्तै पछि बैंक खुलेको दिनमा 


बोलपत्र खोलिनेछ । 


रकम बैंकमा जम्मा गर्नु पर्नेछ । अन्यथा धरौटी वापत जम्मा भएको रकम जफत हुनेछ । 
स्वीकृत भएको बोलपत्र अनुसारको सम्पत्ति बोलपत्रदाताको नाममा नामसारी दाखेल खारेज गर्दा लाग्ने रजिष्ट्रेशन दस्तुर तथा अन्य शुल्क इत्यादी बोलपत्रदाताले नै व्यहोर्नु 
पर्नेछ । स्वीकृत बोलपत्रदाताको नाममा सम्पत्ति दा.खा. गर्दा कुनै कानुनी वा अन्य कारणबाट समयमा नै घर जग्गा नामसारी हुन नसकेमा नामसारी हुन नसकेको अवधिमा 
बोलपत्रदाताले जम्मा गरेको रकममा कुनै व्याज प्रदान गरिने छैन साथै कानुनी वा अन्य बाधा अडचनहरू समाधान पश्चात्‌ धितो नामसारी गरि हक हस्तान्तरण गरिनेछ । 


निजको प्रतिनिधिहरु तथा अन्य पदाधिकारीहरुको रोहवरमा सम्बन्धित शाखा कार्यालयहरूमा बोलपत्र खोलिनेछ । बोलपत्र दाता वा निजको प्रतिनिधिको 
अनुपस्थितिले मात्र बोलपत्र खोल्न बाधापुग्ने छैन । 
लपत्र बुझाउने अन्तिम मितिमा बैंक बिदा परेमा सोको लगत्तै पछि बैंक खुलेको दिन बोलपत्र बुझाउन सकिनेछ । बोलपत्र खोलिने दिन बिदा परेमा 


म्याद नाघी वा रीत नपुगी आएको तथा शर्त राखीदिएको बोलपत्र उपर कुनै कारवाही गरिने छैन । 
बोलपत्रमा बोलपत्रदाता व्यक्त भए नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र फर्म /कम्पनी /संस्था भएमा दर्ता प्रमाणपत्र, प्यान दर्ता प्रमाणपत्र, कर चुक्ता 
प्रमाणपत्र तथा कम्पनीको निर्णयको प्रतिलिपि समेत पेश गर्नु पर्नेछ । 

बोलपत्र स्विकृत भएमा सम्बन्धित बोलपत्र दाताले सोको सूचना पाएको मितिले १५ (पन्ध) दिनभित्र बोलपत्रमा प्रस्ताव गरेको धरौटी बाहेकको बाँकी 


लिलाम हुने सम्पत्ति सम्बन्धी अन्य थप जानकारी आवश्यक भएमा कार्यालय समय भित्र बैंकको सम्बन्धित शाखा कार्यालयहरूको कर्जा विभागमा सम्पर्क 


राखी प्राप्त गर्न सकिनेछ । 


बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३ बमोजिम लिलाम बिक्री गर्दा कसैले नसकारेमा वा लिलाममा कसैले भाग नलिएमा समेत बैंकले उक्त 
सम्पत्तिको स्वामित्व आफनो नाममा सकार गरिलिन सक्नेछ । 
गोप्य शिलबन्दी बोलपत्र प्राप्त भएको वा नभएको कारणले बैंक आफैले सकार गर्न कुनै बाधा पर्ने छैन । 

प्राप्त भएको गोप्य शिलबन्दी मार्फत सबैभन्दा बढी बोल अंक राखि गोप्य शिलबन्दी पेश गर्ने बोलपत्रदाताको प्रस्ताव आंशिक वा पूर्ण रूपमा स्विकृत गर्ने 
वा नगर्ने सम्पूर्ण अधिकार बैंकसँग नै सुरक्षित रहनेछ । 
बोलपत्र सदर भई सम्बन्धित स्वीकृत बोलपत्रदाताको नाममा धितो सम्पत्ति नामसारी हुनु अगावै क्रणी वा जमानतकर्ताले सम्पूर्ण रकम बुझाई कर्जा चुक्ता 
गरेमा वा प्राप्त बोलपत्र बैंकलाई स्वीकार्य नभएमा बोलपत्रहरू रद्द गरी बोलपत्रदाताले बोलपत्र वापत बुझाएको सम्पूर्ण रकम विना ब्याज फिर्ता दिइनेछ । 
धितोबन्धक लेखिदिएको घरजग्गा लिलाम बिक्री गर्दा वा बैंक आफैले सकार गर्दाको अवस्थामा समेत बैंकको सम्पूर्ण लेना असुल उपर नभएमा बैंक तथा 
वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, बैंक तथा वित्तीय संस्थाको ग्रण असुली ऐन, २०५८, प्रचलित कानून तथा बैंकको क्रण असुली नीति बमोजिम असुल 


उपर गरिलिन थप कारवाही अघि बढाइनेछ । 


१६) धितोदिने तथा व्यक्तिगत जमानीदिने माथि उल्लेखित महानुभावहरूलाई समेत यसै सूचनाद्वारा जानकारी गराईएको छ । 


पुनश्च: (धितो लेखिदिने तथा व्यक्तिगत धनजमानी दिनेहरुलाई सूचना) : 
उपरोक्त व्यहोरा अवगतार्थ अनुरोध गर्दै सूचनाको म्यादै भित्र शीघ्र कर्जा भुक्तानी गरी गराई आफूनो सम्पत्तिको उचित संरक्षण गर्नु हुन पुन: अनुरोध गरिएको छ । अन्यथा 


तोकिएको दिन धितो लिलाम बिक्रीको कार्य हुने भएकोले उक्तदिन स्वयम्‌ उपस्थित भै लिलामबाट कायम हुने धितो सम्पत्तिको मूल्य घटी वा बढी हुने प्रकृयामा समेत 


प्रत्यक्ष अवलोकनको लागि सूचित गरिन्छ । उल्लेखित धितो सम्पत्ति लिलाम बिक्री गरी वा बैंक आफैले सकार गर्दा समेत साविकमा वा हाल बैंकबाट भएको मुल्याकन 


भन्दा कम मूल्यमा लिलाम बिक्री भएमा वा बैंक आफैले सकार गरि लिएमा पछि मेरो सम्पत्तिको उचित मूल्य प्राप्त नभई कम मूल्यमा लिलाम बिक्री भयो वा बैंक 
आफैँले सकार गरि लियो भनि कहि कतै कुनै उजुर बाजुर गर्न पाउनु हुने छैन । साथै तपाईहरुबाट बैंकको कर्जा भुक्तानी नगरी धितो सम्पत्ति अन्य कोही कसैले सकार 
गरिलिएमा वा बैंक आफैले सकार गरेमा वा नगरेमा समेत यो सूचना प्रकाशित मितिले ३५ दिनभित्र उक्तजग्गा तथा घर खाली गरी बैंकलाई हस्तान्तरण गर्नु हुन समेत 
सूचित गरिएको छ। उक्त सम्पत्ति लिलाम बिक्री गर्दा वा पुनर्मूल्यांकन गरी बैंक आफैले सकार गर्दा समेत बैंकको सम्पूर्ण लेना रकम असुलउपर नभई बाँकी रहेमा क्रणी 


लगायत व्यक्तिगत जमानी दिनेहरुको अन्य सम्पत्तिबाट असुलउपर गरिने व्यहोरा समेत यसै सूचनाबाट थप जानकारी गराइएको छ । 


। 22] एभरेष्ट बैंव्त त्लिस्मिटेख्ड | 
€०१/ह्र छा 8,/०191८ । फा) 


(% 100-1/001070 ५५) ०७०]०७ 10६1900। ७००, 1109) 


प्रधान कार्यालय 
लाजिम्पाट, काठमाडौं 
फोन नं.: 0१ -४३४३३७७ 


दिगो, दरिलो र विश्वासिलो 


जि.प्र.का.काठ.द.नं. ७/०६२/६३, म.क्षे.हु.द.नं. २६८०६९/७० 
अभियान 


समाचार अभियान 
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सोमवार, १७ मङ्सिर २०८१ | 1/01090%, 2 060611061 2024 


तस्करी बढेपछि सीमा नाकामा टु 
रात्रिकालीन गस्ती 
नेपाल चीन व्यापारका आयामहरू 
वीरगञ्ज (अस) । गरेका छौँ । राति २-३ बजेसम्म 
बाराको बरियारमा शुरू भएको विभिन्न नाकाहरूमा भन्सार र (चीनको वर्गीकरणमा आधारित) 
पञ्चवर्षीय गढीमाई मेलाको प्रशासनको संयुक्त निगरानी हु नि 
मौका पारेर बाराका सीमा भइरहेको छ,'' उनले आर्थिक आम सचामा। नेपाल र चीनको व्यापारलाई यस्तै नेपालले निर्यात गरिरहेका डा 
नाकाहरूबाट अबैध आयात बढ्न अभियानसित भने । आयात निर्यातका रूपमा चित्रण गर्ने र नेपालको चीनले विश्वबाट कति मात्रामा आयात गर्दछ र 
थालेपछि वीरगञ्ज आईसीपी बाराका प्रमुख जिल्ला एचएस वर्गीकरणमा ६ अँकीय वर्गीकरणको सो आयातमा नेपालको हिस्सा कति रहेछ भन्ने 
सलाङ छ जिल्या जगह गो बत बिरही बाहुल्य रहेको सन्दर्भमा चीनतर्फ खास कुन कुन पनि सर्वत्र चासोको विषय छ। यिनै अन्योल र 
कार्यालय, बाराले ती क्षेत्रमा जिल्लामा तस्करी नियन्त्रणलाई वस्तु निर्यात भएको छ भन्ने विषयमा अन्योल चासोलाई सम्बोधन गर्न यहाँ तथ्यांक प्रस्तुत 
गस्ती बढाएका छन्‌ । भारतसँग अभियानकै रूपमा अघि बढाउन रहँदै आएको छ । गरिएको छ। 
सिमाना जोडिएका बाराका लागिएको बताए । सरकारी 
नाकाहरूबाट तस्करी बढेको गाडीमा जाँदा सबैले चिन्ने र नेपाल-चीन व्यापारको वस्तुस्थिति 
सूचना आएपछि भन्सारका प्रमुख सूचना चुहिने भएपछि निजी 
भन्सार प्रशासक दीपक गाडीमार्फत गस्तीमा निस्किने सन्‌ २०२३ मा नेपाल-चीन व्यापार मूल्य (हजार अमेरिकी डलर) 
लामिछाने र बाराका प्रमुख गरिएको छ । यसलाई हामीले 
जिल्ला अधिकारी (सीडीओ) अभियानकै रूपमा लैजाने छौँ, 
वसन्त अधिकारी रात्रि गस्तीमा सीडीओ अधिकारीले भने । 
निस्किन थालेका हुन्‌ । सीमावर्ती क्षेत्रमा तस्करी कको 
गढीमाईमा लागेको धार्मिक नियन्त्रणका लागि जनपद 020 602 लाटा ॥ त ॥ ०१०० 
मेलामा भारतबाट लाखौं र सशस्त्र प्रहरी समेत 01 44014/ 60 9440 सनत 
मानिस आउने भएकाले खटिएका छन्‌ । सीमा नाकामा बाँसका कुर्सी हिका 0. 004 
त्यही भीडको मौका सुरक्षाकर्मीको उपस्थिति हुँदाहुँदै खुक्री ०१ दु? 0 
छोपेर स्थानीय केही 'विवादास्पप पनि 'खुलेआम' अवैध आयात रेशमका कार्पेट १५८ ५७७ २७.३८ 
व्यापारी'ले भारतबाट अवैध भइरहेको स्थानीयले बताउने धातुका मूर्ति ९,९९६ ४०,२८० २४.८२ 
रूपमा मालसामान भित्र्याइरहेको गरेका छन्‌। पर्सा, रौतहट, सर्लाही, उनी कार्पेट २,४५९ १३,७४७ १७.८९ 
पति”, सूचना आएपछि रात्रि गस्ती धनुषालगायतका जिल्लामा सक्रिय ब्याङ्केट १,७३९ २३,५९७ ७.३७ 
र ले थालिएको प्रमुख भन्सार प्रशासक अवैध कारोबारीहरू पछिल्ला आकजी २८० ४,१७० ६.७१ 
) लामिछानेले बताए । सूचना केही दिनयता बारामा केन्द्रित लगन कन ख्य १,५८९ ५. ४१ 
जाँदै तस्बीर : सुनिल शर्मा/ आर्थिक अभियान आएका शंकास्पद भएको अधिकारीहरूले शि 4 १ 
काठमाडौंको मखनमा रेफ्रिजरेटर बोकेर गन्तव्यतर्फ जाँदै मजदूर । ॥ 1000 क्षेत्रा भएको दाबी अधिकारीहरूले जनावरका काभिङ १९४ ३६२७ ५३५ 
७ एक हप्तादेखि रात्रि गस्ती गरेका छन्‌ । सिया सु सुँ हा छ 
काठका मूर्ति ॥ 7007 १०,३७१ ४.०१ 
भान्सामा प्रयोग हुने काठ 105 १७,३६१ ३.१० 
लुस्बिनी लायन्स क्लबको मुख्य प्रायोजक एनसेल ण्य कककमममा पनिकरम्रिर 
॥ ७) ७० कन्दमूल 01. द्दद २.१० 
| अभियान संवाददाता अभिय्रान संवाददाता लायन्सले एनपीएलमा लगाउने जर्सी पनि बनाउनेछ र नेपाली क्रिकेटलाई नयाँ गर्न पाउँदा आफूहरू उत्साहित रहेको अन्य कपडाका कार्पेट 03 0002 0002: 
न बक सार्वजनिक गरिएको थियो । उचाइमा पुच्याउनेछ,' उनले भने, 'हामी एनसेलका प्रमुख कार्यकारी अधिकृत आलुमिनियमका भान्साका सामान 0001 ३३,८९१ १.३४ 
उक्त सहकार्यबारे बोल्दै लुम्बिनी नेपाली क्रिकेट र युवा प्रतिभाको विकासमा तथा प्रबन्ध निर्देशक जाब्बोर कायुमोभले सेन्थेटिक कपडा ९९८ ७०,६२२ १.२७ 
नेपाल प्रिमियर लिग (एनपीएल) लायन्सका अध्यक्ष ईश्वर जि.सीले सधैँ प्रतिबद्ध रहँदै आएका छौं । यो सहकार्य बताए । “हामी खेलकुदको विकास, युवा कपडाका अन्य उत्पादन १,५९६ १४१,६६५ १.१३ 
मा एनसेल लुम्बिनी लायन्स क्लबको सशक्तीकरण र सामाजिक एकतामा सिट्रोनेलाको सारतेल ४ ३८१ १.०५ 
मुख्य प्रायोजक बनेको छ । काठमाडौंमा 1५८० & | श्र योगदान गर्दै नयाँ उचाइमा पुग्न नामाका अन्य उत्पादन ४०७ ४२,३२० ०.९६ 
आइतवार आयोजित एक कार्यक्रममा 17".€ह 5122014502 चाहन्छौं,' उनले भने । 2? चटाई गुन्द्री १२९ १४,०४५ ०.९२ 
लुम्बिनी लायन्सले आफ्नो मुख्य प्रायोजक ४4 । मनु 62 » क्रिकेट महोत्सवलाई सामाजिक सगतिको सामान ४३१ पन क्र 
सार्वजनिक गरेको हो । (15 ७,४/ कार्यसँग जोडदै एनसेल फाउन्डेसनले वनयतकादमालाकामा दै का हत? 
मुख्य प्रायोजक सार्वजनिक कार्यक्रममा ( | हालै मात्र एनपीएलमा हानिने प्रत्येक ) दि १1१, - 
महानायक तथा लुम्बिनी लायन्सका ब्रान्ड । | चौका बराबर ग्रामीण तथा दुर्गम क्षेत्रका क्रिशमस सामान ८९२ क ८ 
एम्बासडर राजेश हमाल, सोही टोलीका ) छुटे [9 ॥ | विद्यार्थीहरूलाई चारओटा एजुकेसनल किट सुतीका कपडा ॥ 2 ७11४ ७ छन 
कप्तान रोहित पौडेल, बेलायतका क्रिकेटर ७०५ प्रदान गर्ने घोषणा गरेको थियो । एनसेलले पात्रो 0) २,१०४ 0010 
टम मुर्स लगायत अन्य अन्तरराष्ट्रिय लामो समयदेखि नेपाली समुदायको विकास बास्केट ५ १,३३७ ०.३७ 
खेलाडी पनि उपस्थित थिए । र सशक्तीकरणमा महत्त्वपूर्ण योगदान दिँदै चोप खोटो ष्र्ठ १६,५२९ 0.३५ 
यो साभझेदारीले लुम्बिनी लायन्स एनसेलजस्तो अन्तरराष्ट्रिय स्तरको त्यसैको एक ज्वलन्त उदाहरण हो । लुम्बिनी आएको छ । लुम्बिनी लायन्स क्लबको शिशाका मूर्ति पू २,२४६ 0 लु 
क्लबलाई थप झर्जा र उत्साह थप्ने अपेक्षा एवम्‌ नेपालकै अग्रणी निजी दूरसञ्चार लायन्स क्लबसँगको यो साझेदारीले हाम्रो मुख्य प्रायोजकको रूपमा यो सहकार्यले प्राकृतिक रेशा निर्मित धागो र कपडा हौ १,०३८ ०.१९ 
गरिएको छ । उक्त कार्यक्रममा मुख्य सेवा प्रदायकसँग मुख्य प्रायोजकको रूपमा यस प्रतिबद्धतालाई थप मजबूत बनाउने नेपाली खेलकुदको क्षेत्रमा सकारात्मक अल्कावक्ा जाली जपजान द्र 0 / ०.१६ 
प्रायोजन सम्बन्धमा लुम्बिनी लायन्सका जोडिन पाएकोमा 0412. व्यक्त गरे । विश्वास गरेका छौँ । प्रभाव पार्ने, नेपाली क्रिकेटको विकास थइका, मर्ति र प॒रतात्च्यिक उत्पादन ३२५ २२१,७९२ लत 
अध्यक्ष ईश्वर जि.सी र एनसेलका (यो सहकार्यले नेपाली क्रिकेटको 'हामी तपाईंकै लागि' भन्ने हाम्रो गर्ने र युवा प्रतिभाको प्रोत्साहनमा ठोस ला जिल 
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा प्रबन्ध विकासमा महत्त्वपूर्ण योगदान पुच्याउनेमा थिममा आधारित रही नेपाली क्रिकेट योगदान पुच्याउने अपेक्षा गरिएको छ । ८ 220 ॥ & ०७ 00 
निर्देशक जाब्बोर कायुमोभले हस्ताक्षर हामी विश्वस्त छौं । प्रतिष्ठित ब्रान्डको जगत्‌लाई थप उचाइमा पुच्याउने एनपीएलमा लुम्बिनी लायन्सको पहिलो छ ७ (शिल 212 
गरेका छन्‌ । साथै कार्यक्रममा लुम्बिनी समर्थनले हाम्रो टोलीलाई अझ सशक्त इद्देश्यले लुम्बिनी लायन्ससँग सहकार्य खेल बुधवार हुँदै छ। छन" बह ३०७०, 2514 
भ्याकुम फलास्क १२५ ८1001700. ०.१४ 
टेबुल शिसा २ 1171 ०.१४ 
११ महीनामा भित्रिए १० लाख ५५ हजार पर्यटक गहनिसे सबस्टेसन ज्या फर १३ २२९० 01 
निर्माणले लियो गति प्लाष्टिकका मूर्ति ३६ २७,९०० ०.१३ 
काठमाडौं (अस) । सन्‌ २०२४ को ११ मा १० लाख १४ हजार आठ सय ७१ पुनरुत्थान भएको जनाइएको छ । को बिर परि 1625 2010 
महीनामा १० लाख ५५ हजारभन्दा बढी विदेशी विदेशी पर्यटकले नेपाल भ्रमण गरेका उनले विभिन्न कारणले सन्‌ २०२४ मा प्रक्षेपण काठमाडौं (अस) । उठ ॥ ० ॥ 0020) 0 
पर्यटक नेपाल भित्रिएका छन्‌ । नेपाल पर्यटन जानकारी दिए । गरिएको पर्यटक आगमन लक्ष्य भेट्टाउन कठिन सिन्धुपाल्चोकको बाह्रबिसे टोपी १८ १३८७ ७10 
बोर्डको तथ्यांकअनुसार यस वर्षको जनवरीदेखि भएको बोर्डका निर्देशक लामिछानेले बताए । नगरपालिकामा ४०० अम्लजातीय सार तेल १०२ ११०,९०७ ०.०९ 
नोभैम्बरसम्म हवाई मार्ग भएर १० लाख ५५ त्तथ्यांक अनुसार सन्‌ २०२४ मा 'हालसम्मको पर्यटक आगमन हेर्दा विश्वव्यापी किलौभौल्ट (केभी)को औषधीय बिरुवा ११३ १२७,३५५ ०.०९ 
हजार ५३३ विदेशी पर्यटकले नेपाल भ्रमण पर्यटक दै भित्र्याउने रूपमा नेपालको पर्यटक आगमन सकारात्मक सबस्टेसन निर्माणले कीटनाशक औषधीय विरुवा १४ 1004 ०.०९ 
गरेका हुन्‌ । १३ लाख १५ पयटक भित्र्याउ देखिन्छ, उनले भने, (पर्यटनका विभिन्न गति लिएको छ। झिटीगण्टाका सामान १410 ८,६६५,३०९ ०.०० 
उक्त तथ्यांक अनुसार सन्‌ २०२४ मा १३ लक्ष्य हासिल गर्न कठिन सूचकलाई विश्लेषण गर्दा सन्‌ २०१९ को भन्दा तामाकोशी तथा सुनकोशी जक कपडा 0 त विलय ०.०७ 
लाख १५ पर्यटक भित्र्याउने लक्ष्य हासिल गर्न देखिएको छ । डिसेम्बरमा बढी पर्यटक आउने प्रक्षेपण गरिएको थियो ।' नदी र ती नदीका 0 या १२ बत दा 
कठिन देखिएको छ । सन्‌ २०२४ अन्त्य हुन एक लामो समयसम्म बोर्डको अन्तरराष्ट्रिय खोलानालामा निर्माण हुने छि ु हु 
महीना मात्र बाँकी छ । डिसेम्बरमा करीब ७० करीब ७० हजार पर्यटक आउने प्रवद्धन रोकिनु, विमान दुर्घटना, प्राकृतिक जलविद्युत्‌ आयोजनाको 0000 ८ 0024 ०6 
हजार पर्यटक आउने बोर्डले अनुमान गरेको अनुमान गरिएको छ | विपत्तिलगायत कारण पर्यटक आगमन सुधार विद्युत्‌ राष्ट्रिय प्रसारण 0 बन्न “ ॥। 000 424 
छ । यसरी हेर्दा वर्ष २०२४ मा ११ लाख १५ 00000::20 1000 छट 2106012010102017002 हुन नसकेको अनुमान गरिएको छ । करीब ६ प्रणालीमा प्रवाह गर्न र तयारी पोर 1010 0000 0,000. 
हजार हाराहारी मात्रै पर्यटक भित्रिने देखिन्छ । महीना बोर्डको अन्तरराष्ट्रिय प्रवर्द्धन रोकिनु, देशभित्रको प्रणाली सुदृढ कर्क स्क्रु लु ४,३रेद ०.०५ 
नोभेम्बरमा मात्र एक लाख १४ हजार पाँच बोर्डले सन्‌ २०२४ मा बीचमा विमान र हेलिकोप्टर दुर्घटना हुनु, बनाउन ४०० केभी खेलौना ३६ ५३,००० ०.०४ 
सय एक पर्यटक आएका छन्‌ । यो अघिल्लो वर्ष कोरोना महामारीपूर्व सन्‌ २०१९ मा असोजको ११ र १२ गतेको वर्षापछिको बाढी, बाह्रबिसे सबस्टेसन निर्माण ट्वाइन ६६ १५६,६३५ ०.०४ 
सन्‌ २०२३ को सोही महीनाको तुलनामा पाँच आएका पर्यटकभन्दा बढी आउने अनुमान पहिरोपछिका घटना र गत कात्तिक २३ गतेदेखि शुरू गरिएको हो । सोही रुद्राक्ष २५ ७१,१५२ 0.0३ 
दशमलव ४० प्रतिशत बढी हो । उक्त वर्षको गरेको थियो । सन्‌ २०१९ मा ११ लाख त्रिभुवन अन्तरराष्ट्रिय विमानस्थलको १० घण्टा स्थानमा २२०/१३२ केभी कृत्रिम मानव अंग २७८ ९१७,६३० ०.०३ 
नोभेम्बरमा एक लाख आठ हजार ६ सय ३० ९७ हजार एक सय ९१ विदेशी पर्यटक उडान बन्दलगायत कारण अपेक्षित रूपमा र 1२२८) केभी सबस्टेसन ता १० 10) बु ७९ ०.०२ 
पर्यटक भित्रिएका थिए । नेपाल आएका थिए । एसिया प्यासिफिक पर्यटक आउन नसकेको बोर्डले विश्लेषण निर्माण सम्पन्न गरी दकल ६१ क्य कृ त ब्् 
सन्‌ २०१९ को नोभेम्बरमा एक लाख ३० क्षेत्रको भन्दा नेपालको पर्यटन पुनरुत्थान गरेको छ। उपकरणको परीक्षण सम्पन्न त 2 वियाला 
हजार तीन सय तीन विदेशी पर्यटकले नेपाल माथि रहेको बोर्डका निर्देशक लामिछानेले बोर्डको तथ्यांक अनुसार नोभेम्बरमा भइसकेको छ। खा उमका सहउमाइन क /० 0000 १० 
भ्रमण गरेका बोर्डको तथ्यांकमा उल्लेख बताए । संयुक्त राष्ट्रसंघ विश्व पर्यटन संगठन भारतबाट १९ हजार ९१५ पर्यटक आएका छन्‌ । ग्यास इन्सुलेटेड 1000) 1२ २041] 2224 
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